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Pair of Ky. Baptist
congregations doing
‘More for Christ’ in
their communities

Louisville—The “More for Christ” spiri-
tual renewal emphasis is helping two
Kentucky Baptist churches step up
already-active outreaches to their respec-
tive communities.

“We are using More for Christ as our
push, especially as we go into the rest of
the year,” said Chip Pendleton, pastor of
Westport Road Baptist Church in Louis-
ville—which has forged partnerships
with several schools in recent years.

“We have a retreat soon and will be
- talking about how we can do more in the
community and how we can put more
evangelism into it,” Pendleton said.

In Bowling Green, Eastwood Baptist
Church is six months into operating a
second site just east of the city. Pastor
Tom James speaks there each Sunday
before preaching at the main campus.

Ninety members of Eastwood helped

start the congregation, which meets at
Plano Elementary School. After drawing
225 to its Easter launch, about 165 people
are attending weekly services.

“More for Christ has challenged us to
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In addition to landscaping, members of Westport Road Baptist Church in Louisville have hosted an appreciation luncheon for teachers and renovated

the resource center and teachers’ lounge at Westport Road Middle School. (Photo courtesy of Westport Road Baptist Church)

step up in all areas of life, not just in giv-

ing but in going,” James said. “Missions is
not just about money. We look at Plano as
our Jerusalem.”

This year Kentucky Baptists began
More for Christ, a three-year emphasis to
challenge themselves as individuals and
churches to an increased commitment to
Christ and the Great Commission.

Several years ago, Westport Road Bap-
tist initiated its community outreach at
Westport Road Middle School by hosting
a teachers’ luncheon.

Church/state separation somewhat
limits what the congregation can do on
school grounds, but Pendleton said mem-
bers have embraced what they can do.

Members have renovated a resource

center and the teacher’s lounge, done
landscaping, and provided chaperones:
for a student field trip.

In addition, last Christmas the church
sponsored a gift drive for eight students
who otherwise wouldn’t have received
presents. It also is in the midst of plan-
ning a campaign to help raise money for
0 See More for Christ ... Page 2

Air Force Chaplain
(Capt.) Kevin....-
Humphrey stands

in front of an A-10,
a plane he says is

« 3y

By Mickey Noah

ahar, Afghanistan —U.S. Air Force
(Capt.) Kevin Humphrey’s last
 report to the North American
Board’s chaplaincy group reads
the script of a Hollywood

ckbuster.

But the combat incidents he reports
are real—true wartime stories of bat-
death, horrific injury, bloodshed,
iry and close calls.

t has been a very challenging time
1ere in Kandahar,” said the 38-year-old
[AMB-endorsed chaplain, who serves in
ie 451st Air Expeditionary Wing. “The
dangers are very real and it weighs on

Veterans' Day // Nov. 11

the people’s minds here. ;

Humphrey said combat deaths in th
region come so often that American flags
never go more than four days without
dropping to halfstaff in honor of the
fallen.

According to Humphrey—only one of
about 190 military chaplains in Afghani-

. stan—the Taliban forces in the area con-

stantly are adapting their methods to
inflict the most damage and death to
U.S. and coalition forces.

“Several dangerous plots have been

S

C chaplain demonstrates Christ's peace in war zone

discovered, many of which can’t be dis-
cussed due to the sensitive security con-
siderations,” Humphrey said. “Needless
to say, had they not been discovered, the
loss of life would have been real and
great.”

One of Humphrey’s most recent
“scares” came at the nearby base hospi-
tal, where he was volunteering as chap-
lain so the Navy chaplain who usually is
on duty there could take a well-deserved
day off. While Humphrey couldn’t reveal
details because of security concerns, the
incident came close to claiming his life

_ and the lives of hospital personnel.

“It’s brutal at the hospital and the .
(1 See Chaplain demonstrates peace ... Page 11
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Philippians 2:15

Chitwood to commission Kentucky Baptists at annual meeting

By Ken Walker

Louisville—Longtime pastor Paul Chit-
wood will be commissioned as executive
director of the Kentucky Baptist Conven-
tion at the annual meeting Nov. 15 in
Florence, where he also plans to commis-
sion attendees.

Set to follow Frank Page of the South-
ern Baptist Convention Executive Com-
mittee to the podium in the evening ses-
sion, Chitwood said he hopes to impart
the passion he developed for the gospel
after accepting Christ as a boy.

“I plan to respond to (Page’s remarks)
with a commissioning of Kentucky Bap-
tists as we set goals to accomplish king-
dom work together,” said the successor to
Bill Mackey. “I will also pick up certain
elements of the ‘More for Christ’ theme.”

The emphasis adopted at last year’s
convention is challenging churches to
increase giving to the Cooperative Pro-

- gram and do more to spread the gospel

in their communities and beyond.

It has challenged the new director.
personally, causing him to reflect on
Paul’s words from Galatians 2:20, about
being crucified with Christ so that the
Savior lives through him.

The words of that verse keep coming
to mind, reminding Chitwood that life
isn’t a matter of giving more for Christ
but all for Him.

“I feel blessed to come into this role as
director of Kentucky Baptists at a time
when Kentucky Baptists are saying, ‘We

want to do more for Christ,” Chitwood
said.

“It’s more than a slogan. It’s what peo-
ple are doing. A lot of churches are giv-
ing sacrificially. I feel there’s a wave ris-
ing under me. I don’t have to stir it up.”

His inaugural address will be his
third appearance of the day. The first
will be presenting the KBC Mission
Board staff report. That evening he will
address a young leaders’ meeting during
the dinner break.

Ironically, Chitwood was among the

" pastors that helped form the latter group

several years ago. After their meal, he
will extend an invitation to think of the
day when they can attend an old leaders’
dinner.

“The statistics on longevity in pastoral

Paul Chitwood:

“I feel blessed to come into

this role as director of Kentucky
Baptists at a time when Kentucky
Baptists are saying, ‘We want to do
more for Christ.””

ministry are mikerable,” Chitwood said.
“I'm going to address that with these
guys and talk to them about staying the
course and what that looks like.”
Although recognizing that his com-

- missioning is a historic event whose

weight probably won’t hit him until that
night, the new exec said he thinks the
annual meeting will feature many
highlights.

In addition to the celebration of More
for Christ, Chitwood said he is looking
forward to hearing Page, who became
president of the SBC Executive Commit-
tee on Oct. 1, 2010.

He also anticipates a positive series of
reports from state convention agencies,
saying 2010-11 has been a banner year
for Baptist Campus Ministries, Crossings
camps and other initiatives.

“There’s a lot going on,” Chitwood
said. “I've heard about a lot of it, but 'm
looking forward to seeing the reaction o
our attendees as they hear about it.” Ik

After taking office July 1, in recent
weeks the director has been traveling
1,000 miles a week, a schedule reflecting

various appearances at associational
annual meetings.

Not only have various groups wel-
comed him warmly and prayed for him,
Chitwood said he is encouraged after -
observing many churches that are mak-
ing efforts to impact their communities.

Chitwood has taken a personal hand
in reaching out, participating in the
adult Kentucky Changers project that
helped renovate four west Louisville
homes in September.

Both that project and his associa-
tional visits have energized him, he
noted.

“What I'm seeing is that those associa-
tions that have a missions strategy in
place—some form of Acts 1:8 partnership
and approach—are thriving,” Chitwood
said. “There’s excitement. There’s a good
work going on. That seems to be what is
engaging pastors and associations.”

But not everything is rosy. Chitwood
said he sees some associations struggling
with attendance and participation, some-
thing he attributed to a lack of missions
focus.

Like other Kentucky Baptist leaders,
he is concerned about declining giving
to the Cooperative Program, something
he plans to address in his new position.

“I'want to resell the idea that we can

|do more together than we can do on our
own, and help our churches understand
the value of their Cooperative Program
gifts,” Chitwood said. “I feel that’s my job
and responsibility.” (KBC)

NEW GATHERING Residents of the Warren County community of Plano gather at the local park for
a picnic marking the end of a backyard Bible club hosted by Eastwood Baptist Church. Ninety mem-
bers of the Bowling Green church helped launch an additional worship location in Plano earlier this
year. (Photo courtesty of Eastwood Baptist Church)

More for Christ

Continued from page 1
student uniforms.

“Twice they put on their sign, ‘Thank
you Westport Road Baptist Church volun-
teers,” Pendleton said. “One year they
gave us a whole page in the yearbook and
thanked us for our help.”

Assistant Principal Angela Newcomb
said the assistance has been a huge ben-
efit to a struggling school. Westport Road
Baptist’s support—alongside new faculty
and leadership at the school—have
improved morale, she explained.

“It helps us because once people are in
the building and see the classrooms and
teachers, it helps the school’s image in
the community,” said Newcomb, a 2000
graduate of Campbellsville University.

“Seventy percent of our kids are at-
risk” students, she said. “Having church
people come in and do these projects

helps the environment” of the school.

With added impetus from More for
Christ, Westport Road Baptist expanded
its outreach in 2011. That includes plans
to buy Christmas gift cards for more
than 300 students at two schools.

Among its other endeavors are spon- .
soring community Easter egg hunts and
teachers’ luncheons at a nearby elemen-
tary school, monthly visits to a retire-
ment home, and working with Habitat
for Humanity. The church has sponsored
two block parties at a nearby apartment
complex and has welcomed new families
to the church as a result.

In addition to maintaining its Coop-
erative Program gifts of 10 percent,
Westport Road Baptist is increasing its
missions giving.

“We are putting more money into
community partnerships, evangelism

and missions,” Pendleton said. “More for -

Christ is where we get people thinking
about church as more than the place you

Noss is Pastors’ 00nference nominee

Pikeville—Wesley Noss, pastor of
New Hope Baptist Church in Ver-
sailles, will be nominated as presi-
dent-elect of the Kentucky Baptist Pas-
tors’ Conference when it is held Nov.
14 at Florence Baptist Church at
Mount Zion.

Noss will be nominated by Paul
Badgett, pastor at First Baptist Church
‘of Pikeville. Noss is the second
announced nominee for the post. -
Steve Hill, pastor of New Horizon Bap-

__ tist Fellowship in Glendale, was
named as a candidate last month.

Noss has led New Hope Baptist
since 2002 and served as secretary of

go to on Sunday morning. It’s going to
make a difference in their life and their
neighbors’ lives.”

Meanwhile, at Eastwood Baptist, help-
ing launch a second site in Plano has
helped fan the flames of missions.

According to James, more than 100
people will take international missions
trips this year, approximately 16 percent
of Sunday school attendance. The most
recent trip saw 19 people travel to Asia to
lead English as a Second Language
classes, which led to several college stu-
dents accepting Christ.

Eastwood also has staffers on the
field, including a former youth pastor
serving in northern Africa and a former

-minister of education working in Brazil.

This increased involvement is
reflected in its missions offerings as well.
Under its former pastor, the church

took an all-encompassing annual offer-

© last year ’s Pastors’ Conference.

“He is a pastor with the right per-
spective toward his God (serves with
humility) and the right perspective
toward his church (withholds no good
thing from the people he pastors),”
Badgett said of Noss in an email.

If elected, Noss will serve one year
as president-elect, then slide into the
president’s role, presiding over the
2013 Pastors’ Conference. Corbin pas-
tor Chad Fugitt is the year’s confer-
ence president. Jeff Noffsinger, pastor
of Dripping Spring Baptist Church in
Olmstead, will preside over next
year’s meeting. (WR)

ing that generated $16,000 in December
of 2003. Last December its Lottie Moon
offering for international missions alone
generated $101,000.

“I challenged the people that in 10
years we have missions partnerships on
six continents,” James said. “We’re now
on four continents and are about to add
Europe.”

This activity reflects the missions
thrust inherent in the Cooperative Pro-
gram, which More For Christ seeks to
boost as well.

Eastwood gives 12.5 percent of its
undesignated offerings to support mis-
sions through CP. Last year the congrega-
tion ranked fifth in per-capita and over-
all CP giving among KBC churches.

“The Cooperative Program ... is the
best way to support missions and the
Great Commission of anything I know,”
James said. (KBC)
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Presidential nominees discuss ‘More for Christ,” KBC goals

Derek Coleman: Ties
among KBC churches
require strengthening

Derek Coleman has been pastor of Garden-
side Baptist Church in Lexington since Jan-
uary. He answered the call to full-time
ministry in 1993 following a career in the
United States Navy as a nuclear engineer.

Q: If you are elected KBC president,
what would be your hopes and
goals for the coming year?

My hope would be to
strengthen the fellowship among
KBC churches for the purpose of
supporting “More for Christ.”

Goal No. 1: Identify factors
that will strengthen the fellow-
ship of KBC churches.

Goal No. 2: Solicit input from
KBC pastors and leaders for sug-

" gestions that will strengthen fellowship.

Goal No. 3: Establish a core group of pas-
tors in each region to help facilitate that
strengthening of fellowship.

Q: The Kentucky Great Commission Task
Force report was approved by messengers at
last year’s KBC annual meeting and the “More
for Christ” emphasis now is underway. What
is your perspective of the emphasis? :

" The emphasis, as I understand it, has a
five-fold focus: personal spiritual renewal;
increased serving in our home churches;
increased serving in our communities;
increased financial giving to CP; and
increased efforts toward accomplishing
the Great Commisson. These are founda-
tional principles that are key to the life of
every believer.

Q: Briefly mention the ways in which you,
as KBC president, would promote “More for
Christ” over the coming year. On what areas
would you focus?
- First, I would focus on personal
renewal. The other aspects of “More for
Christ” hinge upon the effectiveness of
this one. I would promote personal
renewal through two means: I would orga-
nize and hold regional 5k run/walk events
to emphasize “running the race that is set
before us,” to get our focus on the task at
hand. I also would hold regional “all-night”
preaching and BBQ events to focus on the
importance of strengthening our lives by
feasting on the word of God.

Second, I would focus on strengthening
our Great Commission focus and serving
in our home churches and communities by
doing a car relay across Kentucky in
50-mile increments with an early-edition
KJV Bible to represent taking the word of
God to our world. At each stop, the local
association would host an evangelistic
event to share the gospel in a relevant way.

Third, I would focus on increasing CP
giving by encouraging individuals and
churches to give the “Widow’s Mite for the
Cause of Christ.”

Q: The GCTF task force’s first recommendation
was for all Kentucky Baptists to focus on
seeking “repentance, renewal and redirection
for the future.” What will it take for that to
happen?

I believe it will take a humbling of our
hearts toward the call of Christ in reach-
ing the world with the gospel; a redirec-
tion of our daily focus to see more than
just the lives we live today, but also to see
the lives all are headed to beyond this one;
and to assess where we are today, as indiv-

Derek Coleman

iduals and corporately, and determine
what we need to do to establish and main-
tain that focus in our daily actions.

Q: Another highlight of the GCTF report was
the need to increase Cooperative Program
giving among Kentucky Baptist churches.
Have you encouraged your church and its
members to increase CP giving? How would
you encourage others to follow suit?

Yes, I have encouraged each and every
church I have led, and most, if not all, did
increase their percentage giving, as well as
increase their giving to special
denominational offerings.

I'would encourage and pro-
vide opportunities for our pastors
to get informed and involved
with the entities supported by CP.
I'would promote this by setting
up Q-and-A sessions where pas-
tors and church leaders could get
their questions answered by
those whom they support.

Q: One of the primary responsibilities as
president is to appoint three individuals to the
KBC Committee on Committees. What criteria
would you use to make your appointments?
Christian character and overall faith-
fulness to God in their personal lives;
active involvement in their local churches;
support of the KBC; commitment to CP
giving; and regional representation.

Q: How do you identify yourself within the
current political/theological spectrum of
Baptist life?

I am a conservative who believes in the
inerrant, divinely inspired word of God
and desires to see the world won for Christ.
I support the local church and believe it is
the foundation for our denomination. I
believe CP is the best way of accomplishing
the Great Commission.

Q: What do you consider to be Kentucky
Baptists’ greatest strengths? Why?

Kentucky Baptists are committed to the
Great Commission. Despite whatever dif-
ferences they may have, they are commit-
ted to sharing the gospel at home and
abroad.

Kentucky Baptists are faithful in their
Christian service. They are known for min-
istering amid tragedies and have rung the
bell of Christian benevolence to the world.

Kentucky Baptists are resilient. I believe
that if their issues are addressed in a truth-
ful manner, they will strengthen fellow-
ship with one another and labor together
for the cause of Christ.

Q: What do you consider to be Kentucky

- Baptists’ greatest challenges? Why?

Increasing confidence in the organiza-
tional representation and structure of our
state and national conventions. If we are to
realize the maximum results of “More for
Christ,” then we must seek ways to include
all churches in our convention with equal
representation. We must put aside the
minor differences that hinder our efforts
to reach the world for Christ.

Increase CP giving by reclaiming finan-
cial resources that have been diverted to
other causes. The economy cannot bear the
full blame for decreasing CP gifts. KBC
churches have been reallocating their mis-
sions giving to areas other than CP, thus
creating a shortfall in resources. We must
help our KBC churches realize all that CP
dollars accomplish in spreading the gospel
so they will increase their giving to CP.

Renew the fellowship bonds among our
diverse KBC churches. We have more that
unites us than divides us:

Adam Greenway: ‘Holy
dissatisfaction’ needed
to have genuine revival

Adam Greenway has been an assistant pro-
fessor of evangelism and applied apologet-
ics at Southern Baptist Theological Semi-
nary’s Billy Graham School of Missions and
Evangelism since 2007 and its senior asso-
ciate dean since 2010. He served as Ken-
tucky Baptist Convention first
vice president in 2009-10.

Q: If you are elected KBC president,
what would be your hopes and
goals for the coming year?

If fortunate enough to be
elected KBC president, my pri-
mary goal for this next year
would be to exhort Kentucky Bap-
tists toward greater obedience to
Christ and His mission, namely

‘the penetrating of lostness, both within

our commonwealth and beyond (Acts 1:8).
My primary hope is that by the time of the
2012 KBC annual meeting in Lexington we
will have seen an uptick in baptisms, Coop-
erative Program giving and love.

Q: The Kentucky Great Commission Task
Force report was approved by messengers at
last year’s KBC annual meeting and the “More
for Christ” emphasis now is underway. What
is your perspective of the emphasis?

I fully embrace the challenge to do

“More for Christ” that has been so faith-

fully led by our current president, Floyd
Paris, and echoed by our new executive
director, Paul Chitwood. While the pri- °
mary thrust does center around the neces-
sity of increasing cooperative missions giv-
ing, we must not overlook the call to do
more in other vital areas of the Christian
life, including praying more, witnessing
more, loving more and serving more.

Q: Briefly mention the ways in which you,

as KBC president, would promote “More for
Christ” over the coming year. On what areas
would you focus? +

I believe a primary role of the KBC presi-
dent is that of Cooperative Program cham-
pion. To borrow from the late Forrest Pol-
lock, you cannot spell “KBC president”
without a “C” and a “P,” and Kentucky Bap-
tists shotild expect those persons desiring
to serve in elected leadership to be indi-
viduals who have demonstrated in word
and deed an unwavering commitment to
sacrificial financial giving through the
Cooperative Program. If elected president,
I'would take advantage of every opportu-
nity to inspire greater confidence in CP
missions giving.

Moreover, we must recapture a‘passion
and priority for evangelism across our
commonwealth. The statistics are clear—
population growth continues to outstrip
church growth, and baptismal numbers
are plateaued at best and declining at
worst. This situation demands the serious
attention of every Kentucky Baptist, and
the KBC president should lead by example
and exhortation in doing the work of evan-
gelism (Romans 10:8-15; 2 Timothy 4:5).

Q: The GCTF task force’s first recommendation
was for all Kentucky Baptists to focus on
seeking “repentance, renewal and redirection
for the future.” What will it take for that to
happen? :
For genuine “repentance, renewal, and
redirection” to occur in and amongst Ken-
tucky Baptists, there has to be a “holy

Adam Greenway

dissatisfaction” over our present spiritual
condition and the willingness to humble
ourselves to seek God for a fresh anointing
(2 Chronicles 7:14). I believe we could see
genuine revival in our time if all of us -
would set aside our agendas and prefer-
ences, and in brokenness and humility cry
out to God, asking Him to do a transforma-
tive work in our lives and in our churches.

Q: Another highlight of the GCTF report was
the need to increase Cooperative Program
giving among Kentucky Baptist churches.

—==u Have you encouraged your church
and its members to increase its CP
giving? How would you encourage
others to follow suit?

In my current ministry roles
as professor and interim pastor, I
consistently challenge the stu-
dents and churches under my
influence to increase their CP
giving. More holistically, I try to
cast a comprehensive vision of
stewardship in Baptist life that I
summarize as “10, 10, 50/50”: 10 percent of
the believer’s income to the local church,
from which 10 percent of the church’s
receipts are given through the Cooperative
Program, divided 50/50 between causes
inside and outside of Kentucky. While KBC
messengers overwhelmingly affirmed
moving to a 50/50 CP split over the next
several years, the critical element in help-
ing to make that happen without harming
state missions and ministry lies in the “10,
10” part of the equation.

Q: One of the primary responsibilities as
president is to appoint three individuals to the
KBC Committee on Committees. What criteria
would you use to make your appointmenis?
Iwould be prayerfully dependent upon
the leading of the Holy Spirit of God to
guide me in making such appointments.

0: How do you identify yourself within the
current political/theological spectrum of
Baptist life?

I am a Baptist Christian indebted to the
conservative resurgence and prayerfully
hopeful for a Great Commission
resurgence.

Q: What do you consider to be Kentucky
Baptists’ greatest strengths? Why?

The greatest strengths of Kentucky Bap-
tists are the people themselves who bear
the name. Being a “Kentucky Baptist”
means having a devotion to God and His
word, a love for fellow believers and those
who do not yet know the Lord, and the
desire to accomplish more together than
any of us can do alone. That spirit is truly
felt among Kentucky Baptists from Pikev-
ille to Paducah and from Covington to the
Cumberlands and beyond. With God’s
empowerment, there’s no obstacle too
great or challenge too difficult for us.

Q: What do you consider to be Kentucky
Baptists’ greatest challenges? Why?

I believe the greatest challenge before
Kentucky Baptists is to not allow the
Enemy to divert us from the gospel, dis-
tract us from the mission, and divide us
against each other. It is too easy in our
humanness to find reasons to separate
rather than cooperate. In a time where dif-
ferent “-isms” are appearing to cause dis-
sension within our ranks, I pray that we
will all remember that our focus and fixa-
tion should first and foremost be on the
“ism” of Jesus, namely evangelism.

(Candidates’ answers may have been edited prior to
publication for space purposes)
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Changing seasons
bring happy memories

Turning the calendar from October
to November always turns my thoughts
to two familiar loves.

One of those loves is Thanksgiving. I
can still remember many of the

' Thanksgiving stories
Tﬂgﬂlhﬂl’l and traditions intro- -
We are the KBC

duced tome as a
5-year-old boy in Mrs.
Davis’ kindergarten
class. Among other
things, I recall helping
stir the batter for her
cranberry bread and
taking the recipe
home to my paternal
grandmother.

Thirty-six years
later, and now 93 years
old, my grandmother
still has a fresh-baked loaf of cranberry
bread waiting for me when our family
gathers for Thanksgiving.

I have much for which to be grateful
regarding my family. For me, family
includes the faith families where
Michelle and I have served. It also
includes our Kentucky Baptist family. I
thank God for giving me the connec-
tions to fellow pastors and ministry
leaders in Kentucky over the years.

The privilege of serving as your
executive director both humbles me
and finds me grateful. I thank God and
the KBC family for entrusting to me
this role and pray that I will be found a
faithful steward.

The other familiar love that cap-
tures my thoughts as I welcome the
month of November each year some of
our readers may not understand or
appreciate. With that acknowledged,
and my apology extended: I love deer
season!

Hunting is a tradition in my family.
As a diapered toddler, Dad carried me
through the fields behind his bird
dogs. I was rested at his feet when the
covey flushed, only to be scooped up
again as the hunt continued.

Deer hunting came a few years later.
I still recall crying at the door as I
watched my dad and older brother
head to the mountains before I was old
enough to join them. When my time
finally came, the anticipation of gifts
under the Christmas tree didn’t hold a

Paul Chitwood

candle to the excitement prompted by

my first deer hunt.

Evenings spent by the campfire
hearing the men tell their hunting sto-
ries, nights wrapped in a sleeping bag
in a damp tent, and hours shivering in
a tree stand may seem like torture to
some, but, to me, it was a little bit of
heaven on earth. And still is.

In addition to the camaraderie of
fellow hunters and the excitement of
the hunt itself, time in the woods has
always been a spiritual experience for
me. God’s creation is best appreciated
in large doses of quiet observation and
reflection. Still, deer hunting, the kind
I have come to prefer, affords that
opportunity like nothing else. Four
hours in a tree stand provides a great
setting for uninterrupted prayer.

Know that those prayers include my
KBC family.

Paul Chitwood is executive director of the Kentucky
Baptist Convention.

* words of John the Baptist—“He must
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Florence, state, world awaiting ‘More for Ghrist’

Baptists when they gather next week in the new

sanctuary of Florence Baptist Church at Mt. Zion in
Florence. In the first year of a three-year spiritual renewal
emphasis, messengers to the KBC annual
meeting will be encouraged to take up the

More for Christ” is sure to be the mantra of Kentucky

increase ... I must decrease”—both in their
congregational and personal lives.

“It’s really not about me; it’s about Him,
and everything in our lives should be
more about Him and less about me,” said
KBC President Floyd Paris, explaining the
theme of the Nov. 15 meeting. “Each day
of our lives we should strive to be more like Him and less
like our old selves,” added the Ashland pastor. “It only
stands to reason that everything we pursue should be
more about Him.”

Joining Paris on the platform to deliver keynote
addresses will be Tom James, pastor of Eastwood Baptist
Church in Bowling Green, and Frank Page, president of the
SBC’s Executive Committee. Paul Chitwood, who is to be
commissioned as our new executive director that evening,
will deliver a challenge to Kentucky Baptlsts encouraging
them to do “More for Christ” both in increasing Coopera-
tive Program giving and in spreading the gospel.

Among other highlights, messengers will consider a
$23.5 million Cooperative Program budget goal for 2012-13
that continues the 52.46/43.54 percent split

| After
Thought

By Todd Deaton

between Kentucky missions work and SBC ministries, after
subtracting 4 percent for CP promotion. Under the new
budget formula, if KBC church¢s meet their 2011-2012 bud-
get goal, it could mean as many as,22 new international
missionaries heing appointed.

Messengers also will choose between
two announced candidates for convention
president—Adam Greenway, a Southern -
Seminary professor and dean, and Derek
Coleman, a Lexington pastor. Alan Dod-
son, also of Lexington, and TJ. Francis, of
Walton, are expected to be nominated for
the vice presidential posts.

If approved by members of the KBC Mis-
sion Board, Kentucky Baptists also could launch a partner-
ship with Baptists in metro St. Louis, as part of the North
American Mission Board’s new “Send North America” ini-
tiative. The strategy links churches and associations in pro-
moting church planting efforts in 27 strategic cities, and
the goal of the KBC’s three- to five-year partnership will be
to help start 125 churches in the St. Louis area by 2020.

So, let me encourage you to make plans to attend the
annual meeting in Florence. I am certain you will leave
excited and encouraged after hearing the inspiring
addresses by keynote speakers and uplifting reports from
our Baptist schools, ministries and Mission Board about all
of the ways that Kentucky Baptists are doing “More for
Christ” together. Florence, our commonwealth, and the
world are awaiting us!

Tax breaks for education expense

Generally, personal interest you pay,
other than certain mortgage interest, is

'DR. TODD DEATON

By Don Spencer

College education is expensive, but
students and parents should be aware of -
several possible tax breaks that
help offset some of the expense.
Typically, these benefits apply to
a student, their spouse or a quali-§
fied dependent. The full amount
of the credits and deductions is
available only if your modified
adjusted gross income is below
certain levels.

American Opportunity Credit. This
credit is available for 2011 and 2012. The
credit can be up to $2,500 per eligible
student and is available for the first four
years of post secondary education. Forty

percent of this credit is refundable,
which means that you may be able to
receive up to $1,000, even if you owe no
taxes. Qualified expenses include
=n tuition and fees, course-related

books, supplies and equipment.

Lifetime Learning Credit. In
2011, you may be able to claim a
Lifetime Learning Credit of up
to $2,000 for qualified educa-
tion expenses paid for a student
enrolled in eligible institutions.

Tuition and fees deduction. This
deduction can reduce the amount of
your income subject to tax by up to
$4,000 for 2011, even if you do not item-
ize your deductions.

Student loan interest deduction.

not deductible. If you qualify, you may
be able to deduct interest paid on a stu-
dent loan used for higher education dur-
ing the year. It can reduce the amount of
income subject to tax by up to $2,500,
even if you don’t itemize deductions.

For each student, you can choose to
claim only one of the credits or deduc-
tions in a single tax year. However, if
you pay college expenses for two or
more students in the same year, you can
choose to take credits on a per-student,
per-year basis. Tax advisors (and tax
preparation software) can help deter-
mine which credit or deduction is most
advantageous to use.

Don Spencer directs the Kentucky Baptist Convention’s
church financial benefits department.

Two of America’s most serious prob-
lems are individual or corporate greed
and money in politics. They are
connected to each other in epi-
demic proportions and are
threatening to destroy us
unless we, as a nation, confront
them head-on. Greed, a moral/ -
spiritual issue, has always been
with us, but never to the extent
that it is today.

To do something about greed and
money in politics, we must first
acknowledge the problems exist and
then set out to do something about

BAPTIST |
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them. Growing numbers of people all
over America are participating in the
Occupy Wall Street Movement, calling
attention to what'’s at the core of our
social and economic ailments.
Peaceful, non-violent protest-
ing is the only way to get the
attention of the financial wiz-
ards on Wall Street and the
politicians in Washington.
Our country takes great
pride in being a faith-based
nation. If anybody should be trying to
do something about alleviating termi-
nal greed, it is America’s faith-based

- population. Greed is not a Kingdom of

God value. Some say greed is just

something we have to live with; we can’t
do anything about it. People of faith
believe that “with God all things are
possible.” If we have the desire, God will
help us “turn away” from selfish greed.
Might we not pray to end greed?

Paul Whiteley Sr.
Louisville

Forum Disclaimer: Baptist Forum is provided as
an opportunity for Kentucky Baptists to express
their viewpoints. Opinions expressed do not neces-
sarily reflect those of the Western Recorder’s edito-
rial staff, its Board of Directors, or the Kentucky
Baptist Convention. Letters should be no more
than 300 words in length and will be edited for
style, clarity and space. Letters must reflect

a spirit of Christian charity and civility.
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Southern Baptists help survivors White House flubs the Bible
in aftermath of Turkey quake

Ercis, Turkey—Survivors of Turkey’s
Oct. 23 earthquake need food, tempo-
rary shelter from the cold, clean water
and medical care—and teams trained
by Baptist Global Response are helping
to respond to the crisis, a spokesman
for the international relief and devel-
opment organization said last week.

“As with most significant earth-
quakes that leave much destruction in
their wake, the negative impact is
beginning to unfold precipitously,”
said Patrick Melancon, BGR’s manag-
ing director of disaster response and
training. “We are at a phase where
other factors are moving the incident
from simple needs for food, shelter,

water and medical care to a somewhat

complicated humanitarian crisis._
“The food logistics chain is nor-
mally disrupted in an event like this.
Transportation of food becomes dif-
ficult due to destruction, increased
traffic and panic buying from local
suppliers,” he added. “In essence, the
available food supplies are quickly
absorbed, and the distribution to those
who are severely in need is hampered.”
The fact that winter weather is
about to descend on the area raises
additional concerns, Melancon noted.
“With winter on the heels of this
time period, shelter from the natural
- elements is also a critical issue that
needs to be addressed,” Melancon said.

“The government has decided to
accept aid from outside of the country
and a large portion of that aid will be
in the form of tents and other tempo-
rary shelter supplies. Over time, things
will get better as the situation stabi-
lizes, logistical chains are reestab-
lished and longer-term needs come to
the surface.”

The death toll from the 7.2-magni-
tude earthquake has risen to more
than 570, with an estimated 2,500
injured, according to news reports.
About 5,700 buildings were ruined and
thousands of people have been left
homeless. The government reported
187 people were rescued from rubble.

The hardest-hit area was Ercis, an
eastern city of 75,000 near the Iranian
border, which lies on one of Turkey’s
most earthquake-prone zones, the AP
reported. The provincial capital, Van,
about 55 miles to the south, also sus-
tained substantial damage. ,

- Melancon called for prayer for both
survivors and those trying to help.

“These teams are trained to
respond to real needs as they become
evident and are able to sort through
many of the intricate issues surround-
ing such an incident,” he said. “Our
teams are working long hours, dealing
with the tragedy personally, and ...
attempting to make a real difference
in the lives of the survivors.” (BP)
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... and so does everyone else

By Lauren Markoe

Washington—The White House proved
itself Scripturally challenged last week
when Press Secretary Jay Carney said: “I
believe the phrase from the Bible is, ‘The
Lord helps those who help themselves.””

Actually, no. :

The phrase that’s often attrib-
uted to the good book most likely
comes from Benjamin Franklin
and possibly the ancient
Greeks, and the White House
felt obligated to add a note
to the transcript of Carney’s
briefing: “This common
phrase does not appear in the
Bible.” ‘

Embarrassing perhaps, but not
UNCOmMMOn.

It may make Carney feel better to
learn that he has company—a lot of it—
with other Americans. Numerous sur-
veys have shown that most Americans
believe the phrase is straight from the
Bible, if not straight out of the mouth of
God.

Christian pollster George Barna has
asked Americans repeatedly about the
saying, and consistently found that a
majority attributes it to the Bible. In
2000, 75 percent of Americans surveyed
by Barna attributed the phrase to the
Bible.

Comedian Jay Leno once ¢hallenged
passersby to name one of the Ten Com-
mandments for “The Tonight Show.” The
most popular answer? “God helps those

who help themselves.”

So, he who is without sin among you,
let him cast the first stone. (That one’s
actually in the Bible. John 8:7)

Carney was trying to back up his boss
who had chided Congress for passing a
resolution to reaffirm “In God We Trust”
as the nation’s motto rather than

passing his jobs bill.
: “I trust in God, but God
wants to see us help our-
selves by putting people back
to work,” President Obama
said. '
Carney “certainly deserves a
bit of ribbing, because people
attribute to the Bible all kinds of
stuff,” said Dale Martin, professor of
religious studies at Yale University. “They
should be more careful.” .

“But everybody does it,” he added,
even Bible professors.

So where does the idea that “the Lord
helps those who help themselves” really
come from?

The earliest records of a similar
phrase seem to go back to the ancient
Greeks. Aeschylus wrote in his play The
Persians: “Whenever a man makes haste,
God too hastens with him.”

Over time, other traditions have
enshrined the idea. In Islam, for exam-
ple, the prophet Mohammad is believed

.to have said: “Trust in God but tie your

camel.”

The most common attribution comes
from Franklin’s “Poor Richard’s Alma-
nac” in 1757. (RNS)

Congressmen urge

By Emily Belz

Washington—At the National Prayer
Breakfast in February, President Obama
said his friend, Sen. Tom Coburn,
R-OKkla., prays for him.

“It’s comforting to know people are
praying for you who don’t always agree
with you,” Obama’said. “Even
though we are on opposite sides
of a whole bunch of issues, part
of what has bound us together
is a shared faith, a recognition
that we pray to and serve the
same God.”

The conversations between
Capitol Hill and the White
House haven’t been so lovey-
dovey but in early November, a
freshman Republican and two Demo-

" crats dissipated a little of the acrimony.

The three congressmen—Reps. Dan
Boren, D-Okla., Emanuel Cleaver, D-Mo.,
and James Lankford, R-Okla.—distributed
to all 435 members of the House of Rep-
resentatives a book titled “Obama Prayer:
Prayer for the 44th President,” by Charles
Garriott, who ministers to those in the
federal government through Mission to
North America, an arm of the Presbyte-
rian Church in America.

The congressmen included a letter
with each book, where they wrote: “All of
us who have served our nation as mem-
bers of the House understand the place
and significance of prayer. Over the years
we have prayed for presidents Bill

James Lankford

prayer for Obama

Clinton and George Bush Sr. and Jr.” They
added that the book is “a means of
encouraging specific and thoughtful
prayer for President Barack Obama.”
Lankford, a Southern Baptist, said,

“We'll pray for those in authority ... when

we line up in the same party. (But) that’s
not the biblical mandate.” He added that
; Christians should “pray for the
president, no matter who he is.”

The congressman then
pulled out his iPad in the
Speaker’s lobby by the House
floor during a vote to read from
Proverbs 21:1.

Lankford said he has
received good feedback from
Republican members about the
book.

“There are issues there, in Congress,
with how we speak about each other,” he
said. “This is a place that sometimes feels
like middle school. The more you criti-
cize, the more you’re encouraged.”

Lankford was program director at the
Baptist General Convention of Oklaho-
ma'’s high-profile Falls Creek summer
camp from 1996 to 2009 but quit his
position because he said he felt God was
calling him to run for Congress.

Lankford said he sees-prayer for lead-
ers as a Christian calling, regardless of
his disagreements with the president as
one of the fierce freshman conservatives.

“We can strongly disagree,” he said.
“That does not remove our respect for
each other.” (WNS/BP)
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‘God working here!

Signs that Jesus is at work exist
all throughout Oneida’s campus

By Paul Davidson, 0Bl campus minister

“God working here!” That’s the sign
that should be posted at the entrance to
our campus, on the farm, in the dormi-
tories, in the classrooms, and, as you
might expect, in the chapel. Although
the Holy Spirit works in many

quiet and invisible ways to draw  Ti$ i$ Oneida

our students to Christ—and we
know and believe that based on
God’s word—it is exciting to see
the tangible proof of His work.
Twice in the past three days,
the chapel worship leader has
led in prayer with a tear-choked
voice. When a student asked his

Silver Ring Thing ministry for two cha-
pel services. They came to encourage
our students toward sexual purity and
spoke about receiving Jesus as Savior.

Although they only made a passing
reference to the silver ring that symbol-
izes a commitment to sexual abstinence
until marriage, the next day a student
stopped me in the corridor to ask me
how she could get one to symbolize the
commitment she had made to a
sexually pure lifestyle. Some of
our “staff kids” had done so ear-
lier, as I learned when one of the
boys joyfully showed me his
own ring.

A staff member who works on
the farm reported last week that
a student came up to him and
said, “I know I'm a sinner and

teacher why the leader had been W.F. Underwaod that I'm headed for hell. Can you

crying, the teacher replied,
“Because he’s worried about the souls of
those of you who haven’t accepted
Christ. I think sometimes we teachers
are more worried about you than you
are about yourselves.”

A few weeks ago, we had the divinely
planned privilege of having Bonnie
Cebulak, author of the book, “From a
Pothead to a Preacher’s Wife,” in cha- -
pel. She shared her personal testimony
of a childhood of sexual abuse and a
young-adult life of drug abuse as a pre-
lude to her ringing altar call for the
students to accept Christ. She led them
in the “sinner’s prayer,” asked them to
stand if they had prayed that prayer -
and to remain after chapel for a brief
follow-up Two days later when we
asked for those who truly had made
decisions for Christ during that service,
10 students remained.

Last week we had the unexpected
opportunity to have the 12-member
young-adult team from the national

help me get saved?” The staff

~member led that student to the Lord.

Last weekend two of our male staff
members followed the Lord’s leading
and initiated boys’ devotions by show-
ing the video “180” with a follow-up dis-
cussion. This will be a biweekly minis-
try with our male students.

Earlier this week, a student who had
spoken with me in August about bap-
tism asked, “When can I get baptized?”
He’ll talk to the pastor of Onelda Baptist
Church tomorrow.

After one of our musical chapel ser-
vices, a student stopped me and said, “I
saw Jesus while we were singing.” Stu-
dents seeing and receiving Jesus is what
the ministry here is all about, no matter
where you are on the campus. God truly
is working at OBI. Thanks for being a
praying partner in that work.

W.E Underwood is president of Oneida
Baptist Institute, Box 67, Oneida, KY 40972;
www.oneida school.org; e-mail: president
@oneidaschool.org

The right place

Dennis thankful for God’s place in
her life as a Clear Creek student

New student Elizabeth Dennis, from
North Carolina, is one of a growing
number of our student spouses who are
enrolled in classes to complete their
studies toward an associate’s degree.
Despite being a full-time mom
to Ash, Tucker and Madeline,
and wife to Daniel, Elizabeth is
thankful for the place God has
brought her to in her life so she
now can take classes alongside
her husband. _

“There was a time in my life I
would have never thought I
could be where I am right now,”
Elizabeth said. “When Daniel
and I were married, he was
already in the military. He had
to be gone a lot and I grew to resent
that, and I began to build a lot of resent-
ment in my life. We were attending a
small church where we were stationed
at the time, and I joined a group of
ladies who were doing a study on the
book, ‘The Power of a Praying Wife.

“I had made a decision for Christ
thatI thought was sincere when I was a
young girl,” Elizabeth continued. “But
one night during our study, God
showed me I was not in a right relation-
ship with Him and I needed to do

Clear Creek
Chironicle

Donnie Fox

something about it. That night I trusted
Christ as my Savior, and He truly
released me from all the bitterness that
I'was harboring against my husband
and other people. God truly changed my
life that night.

“Daniel graduated from Fruitland
Baptist Bible Institute in Hendersonville,
N.C., in 2009 after he was saved
and surrendered to God’s call to
preach,” Elizabeth said. “Fruit-
land offers only the associate’s
degree, and we felt God leading
us to Clear Creek so Daniel
could complete his bachelor’s
degree. He will graduate next
year. The first time we visited
the campus, we both knew that
God wanted us here. :

“I was excited to come to
= (Clear Creek because of the
opportunities for me to take classes,
too,” she said. “We don’t know where
God is going to lead us when we gradu-
ate, but we are ready and willing to go
wherever He wants us to go.

“God has been so faithful and pro-
vided for us so many times while we
have been here. He is a mighty God.”

Donnie Fox is president of Clear Creek Baptist

Bible College, 300 Clear Creek Road, Pineville,

KY 40977, toll-free: (866) 340-3196; Web site:
www.ccbbe.edu; e-mail: dfox@ccbbe.edu.
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Crosses on public land caught
in judicial ‘mess,’ groups say

By Michael Foust

Washington—The U.S. Supreme Court’s
refusal to halt the removal of memorial
crosses across Utah’s highways could
impact religious symbols in other west-
ern states and even nationwide, social
conservative groups warn.

The high court announced last week
it would not take up a case from the U.S.
Tenth Circuit Court of Appeals in which
a three-judge panel last year ordered the
removal of more than a dozen 12-foot-
tall crosses throughout Utah honoring
state troopers killed in action. That
panel said the crosses amounted to an
unconstitutional government establish-
ment of religion and that a reasonable
observer would conclude “the state of
Utah is endorsing Christianity.”

The full Tenth Circuit subsequently
refused to take up the case in a 5-4 vote,
and the Supreme Court also refused,
with only Justice Clarence Thomas say-
ing the court should have acted.

Because the Tenth Circuit also covers
Colorado, Kansas, New Mexico, Okla-
homa, Utah and Wyoming, the case’s
impact could be felt elsewhere.

“None of their crosses on public prop-
erty will be tolerated either,” said Tony
Perkins of the Family Research Council,
which submitted a brief supporting the
crosses. “And if this decision is ever
applied nationally, ... Arlington National
Cemetery and other landmarks would
have to be completely dismantled.”

The fact that the Supreme Court did
not take the case left conservative

- groups puzzled. Just last year, Justice

Anthony Kennedy, in a separate church-
state case that allowed a cross on Califor-
nia public land to remain, wrote in a
majority opinion that the “goal of avoid-
ing governmental endorsement does not
require eradication of all religious sym-
bols in the public realm.”

“A cross by the side of a public high-
way marking, for instance, the place
where a state trooper perished need not
be taken as a statement of governmental
support for sectarian beliefs,” Kennedy
wrote. “The Constitution does not oblige
government to avoid any public acknowl-
edgment of religion’s role in society.”

“It is baffling that the Supreme Court
did not take this case, in light of the fact
that just last year they said that roadside
memorials to fallen troopers would not
violate the establishment clause,” said
Byron Babione, senior counsel with the
Alliance Defense Fund.

Ken Klukowski, director of the Center
for Religious Liberty at the Family
Research Council, said Thomas’ dissent
suggests that only crosses bearing gov-

_ernment insignia are impacted by the

court’s denial. The crosses themselves
are privately funded, although they do
bear the Utah Highway Patrol’s official
symbol and most of them are on public
land. Each cross has the trooper’s name,
rank and badge number, along with bio-
graphical information and a photo. (BP)
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FCC rescinds church broadcast exemptions

By Erin Roach

Washington—The Federal Communica-
tions Commission has reversed a policy
that allowed church broadcasts to
receive exemptions from a closed cap-
tioning requirement. But a representa-
tive of the National Religious Broadcast-
ers group said the development is not
necessarily bad news.

“We don’t believe that the action of
the FCC shows hostility against Chris-
tian broadcasters. We think it’s a recog-
nition by the Federal Communications
Commission that the process that was
being used internally to review these
applications for waiver was simply not
the right process,” Craig Parshall, senior
vice president and general counsel for
NRB, told Baptist Press.

“So, it’s not a matter of Christian
broadcasters having either done the
wrong thing or being punished by the
FCC,” he noted. “It’s a matter of correct-
ing a process that went awry, and
they’re trying to set the clock back now.”

Since 1996, churches were granted
exemptions from the requirement to
provide closed captioning of their

programming under a decision known
as the Anglers Order, named for the
Anglers for Christ Ministries program
that had argued for exemption.

The exemptions were handled by the
FCC’s Consumer and Governmental
Affairs Bureau, but the full commission
overturned the Anglers Order Oct. 20
following objections by representatives
of the hearing impaired.

Under the closed-captioning policy,
programmers obtained exemptions if
they could prove that the cost of the
captioning would cause undue eco-
nomic hardship. The hearing-impaired
groups said the policy essentially cre-
ated a blanket exemption for nonprofit
organizations.

The FCC has been mailing letters to
programmers informing them of the
policy reversal and giving them 90 days
to comply with the closed-captioning
requirement or reapply for exemption.

Parshall said the development holds
both good and bad news for religious
broadcasters. :

“The bad news is there are about 400
programmers/stations that have applied
for exemptions and were granted them

under a process that the FCC now has
determined wasn’t proper, not because
of anything that the broadcasters did
wrong but because the media bureau
within the FCC that oversees the applica-
tion for exemptions wasn’t following the
right procedures,” Parshall said. “So,
they’re going back to square one. That’s
the bad news, I guess.

“The good news is that they have 90
days to file again for exemptions if they
simply can’t afford to do it,” he added.
“Some small broadcasters can’t afford
the price of closed captioning, and
there’s a provision for them to apply and
show economic hardship.”

Broadcasters will have to show that if -

they have to pay the expense of closed
captioning, which can cost $200 or $300
per hour, their programming day would .
be disrupted, Parshall said. In other
words, they may have to drop some pro-
grams or change programming as a
result. ]

Parshall urged broadcasters to take
action sooner rather than later and to
ensure that they submit paperwork to
the FCC well in advance of the 90-day
deadline. (BP)

New Baptist Covenant Il finalizes speaker lineup

Atlanta—Social activists Marian
Wright Edelman and Tony Campolo will
join former President Jimmy Carter and
seven other speakers on the program of
the New Baptist Covenant II, a Nov. 17-19
gathering of diverse Baptists in Atlanta
that will be linked by satellite and Inter-
net to dozens of viewing locations
around the country.

The multiracial lineup of speakers
includes Carter’s wife, Rosalynn, a long-
time champion for mental-health
research, along with two justice-system
advocates and four pastors—three Afri-
can-American and one Asian.

The New Baptist Covenant, started by
Carter in 2008, is a loose-knit, grass-
roots effort to unite disparate Baptists
groups in North America around a plat-
form of progressive social and justice
ministries.

Edelman is founder and president of
the Washington-based Children’s
Defense Fund, the nation’s preeminent
advocacy group for disadvantaged chil-
dren and families. A lawyer and civil-
rights pioneer, Edelman received the
Presidential Medal of Freedom, the
nation’s highest civilian honor, in 2002.

Campolo, who lives in suburban Phila-
delphia, is a sociologist, popular speaker,
prolific author and former university
professor. An outspoken advocate for
social justice, Campolo also is founder
and president of the Evangelical Associa-
tion for the Promotion of Education.

Edelman and Campolo will speak
about issues confronting American chil-
dren and youth.

New Baptist Covenant II will originate
from Second-Ponce de Leon Baptist
Church in Atlanta, but most participants
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Koinonia Travels and Tours

Invites you to join Dr. Billy Compton and Roger McCurry on a Life-Changing
Jjourney to The Land of Faith... The Land of the Bible... The Holy Land.

May 15th-25th, 2012.
“You Will Never Be The Same.”

_ Information/Orientation Meeting Sunday, Dec. 6, 2011.

Contact Roger McCurry for complete details and itinerary @ 270-304-9062 or
roger@koinoniatravelsandtours.com. Visit www.koinoniatravelsandtours.com to

discover more about Christian travel o%ortunmes plus check out the foliowmg
2012 tours: * F!onda Winter Break-A-

Washington, D.C. * Cruises * New England Fall Foliage * Hawaii * Branson *

* Alaska/Canadian Rockies * Marvelous Memphis * Smoky Mountains *

Koinonia is a faith-based tour company that specializes in planning Christian travel.
Group Travel Leaders please give us a call and discover the difference we can
make with your next tour.

ay * Christian Snow Ski Adventure *

will gather at one of seven satellite-
viewing locations in Los Angeles, Okla-
homa City, Philadelphia, San Antonio,
Seattle, St. Louis and Washington. Many
more participants will watch in smaller
church-based gatherings nationwide via
video streaming over the Internet.

In addition, participants in all the
locations will spread out after the con-
cluding session Saturday, Nov. 19, to
work for social causes in their local com-
munities. (NBC/ABP)
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-, N M Baptlsts
affirm Glaneta,
‘resolve to see
. mmlstry remam |

_ Farmington, N.M.—New Mexmo Bap-

 tists overwhelmingly passed areso-

n urging the Southern Baptist

_ Convention and LifeWay Chnsnan
~ Resources to ensure that Glorieta
_ Conference Center continues its
o mlmstry to Southern Baptists * well
 into the future or unt11 Jesus -
retums

. The resolunon, adopted at the

. state-'conventlon s Oct. 2526 annual

'I‘he resolution noted that BCNM

, messengers in 1947 unammously
 voted to purchase property that
~ would become “the Western Assem-
 bly known as Glorieta.” New Mexico

_ Baptists held the first camp at GIo~ .

) ywas deeded to what was .
then the SBC’s Sunday School Board
W1th the intent that _a

- 8r .
 be estabhshed and mamtamed m
i the West.” v

~ The resolutxon also cited “Bap~

 tists’ sacrificial investment of mil-
- lions of dollars that has contributed

to the growth of Glorieta” and that

~ the conference center has operated
~ for 63 years “for the glory of Goc z
.. (Bapnst New Mexlcan/ABP) .

God’s assurance

Every year that passes, it seems like
most of life just happens by powers
beyond our control. As much as we like
to plan, each day that passes I realize to
a greater degree that God is sov- -
ereignly in control and we cer-
tainly are not in control. One of
the most dramatic ways I see His
hand is in our “large” family.

The blessing of a large family
is something that I learn more
from each day that passes. Grow-
ing up I thought I would have
two kids. Not all that surprising,
it sounds normal, and I have one
sibling, a sister. Now after 20
years of marriage, we find our-
selves with six children, a number that I
never would have conceived possible on
our wedding day.

by adoption, again something I had not
even contemplated at the beginning of
our marriage. Our kids now range in
age from 17 to 5 with four boys and two
girls.

While I confess we certainly are
accountable to train and guide our chil-
dren, I see time after time the obvious
and uncontestable work of God through

Family offers small glimpse at how
God’s plans always supercede ours

Hy. Baptist
Assemblies

David Melhgr

Our family is somewhat unique as we
have three biological children and three

them as individuals. At times I see their
actions reflect what they have learned

- from me—good and bad—and other

times what God is teaching them and
enabling them to do by the power of
His Spirit in them, which certainly is
more exciting.

Perhaps today, you are not
certain of what life holds. That
is fine—God does know the
plan for your life and He works
all things according to His will
which is good and perfect.

Looking back 20 years, we
planned on two kids; today we
have six, far beyond what we
ever dreamed. While it is very
challenging to remain open to
His leading, I would never want
to limit what He has planned.
His plans are to grow us more into the
image of His Son by teaching us depen-
dence upon Him and teaching us obedi-
ence to His will.

Looking back as hindsight always is
20/20. He has proven Himself faithful,
so looking forward we can rest in the
unknown of the future. Who knows
what He may lead us to do?

David Melber is president of Kentucky Baptist
Assemblies. Contact him at Box 99918,
Louisville, KY 42069-0918; phone (502)
491-7000.
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This report lists the top
100 congregations in
total contributions to
the Kentucky Baptist
Convention for the
fiscal year ended Aug.
31, 2011. The total
dollar amounts include
contributions channeled
through the KBC to the
Cooperative Program
and restricted gifts to
the KBC budget; as well
as gifts to Eliza Broadus
Offering, Lottie Moon
Christmas Offering,
Annie Armstrong

Easter Offering, Sunrise
Children’s Services,
Baptist Hospital
Systems, KBC schools,
hunger relief and other
designated causes. Each
entry includes the rank,
church name, pastor’'s
name, total membership,
total dollars given and
per capita amount.

This report lists the top
100 congregations in
total contributions to
the Kentucky Baptist
Convention Cooperative
Program for the fiscal
year ended Aug. 31,
2011. Each entry
includes the rank, church
name, pastor's name,
total membership, total
dollars given and per
capita amount.

See pages 12-17
for full CP report.-
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Recorder:

“Shine like stars”

Top 100 churches in total gifts to KBC

1 Living Hope, Bowling Green, Jason Pettus, 3755,
$509,254.28, $135.62

2 Owensboro First, Paul Strahan, 3046,
$496,482.49, $162.99

3 Lone Oak First, Paducah, Dan Summerlin, 3039,
$446,516.29, $146.93

4 Severns Valley, Elizabethtown, Bill Langley, 3981,

$390,780.72, $98.16
5 Eastwood, Bowling Green, Thomas R James,
1295, $383,375.66, $296.04
6 Immanuel, Lexington, David W Howard, 4572,
$316,409.48, $69.21
7 Murray First, Sam Rainer, 0, $292,292.34
8 Henderson First, Todd A Linn, 2606,
$285,065.70, $109.39
9 Hillcrest, Hopkinsville, 1311, $233,550.81,
$178.15
10 Monticello, Provo, Randall D Burns, 192,
$221,260.29, $1,152.40
11 Porter Memorial, Lexington, William Henard,
5074, $213,694.80, $42.12
12 Campbellsville, 1414, $211,026.77, $149.24
13 Central, Corbin, Chad Lanson Fugitt, 2211,
$202,725.58, $91.69
14 Rich Pond, Bowling Green, Steven R Hussung,
1031, $189,310.50, $183.62
15 Richmond First, Bill C Fort, 2733, $187,871.11,
$68.74
16 Buck Run, Frankfort, Hershael W York, 974,
$177,894.50, $182.64
17 Mount Washington First, 2110, $161,285.49,
$76.44
18 Westport Road, Louisville, Chip Lee Pendleton,
1116, $157,764.17, $141.37
19 Central, Winchester, 2158, $157,085.82, $72.79
20 Sand Spring, Lawrenceburg, Michael R
Hamrick, 1296, $155,518.11, $120.00
21 Shelbyville First, Stephen C Rice, 2185,
$150,140.50, $68.71
22 Florence, Timothy I Alexander, 2774,
$149,504.85, $53.90
23 Central City First, Robert K Lowery, 1317,
$148,938.16, $113.09
24 Hardin, Ricky Wayne Cunningham, 1834,
$147,070.88, $80.19
25 Ninth and O, Louisville, Bill Cook, 1470,
$143,209.96, $97.42
26 Briensburg, Benton, Brad Walker, 538,
$140,817.91, $261.74

27 Greenville Second, H Ray England, 1303,
$139,158.12, $106.80

28 Edgewood, Hopkinsville, Nicholas Warren
Sandefur, 1426, $139,041.15, $97.50

29 Lawrenceburg First, Robert Ehr, 1214,
$138,803.17, $114.34

30 Pikeville First, Paul R Badgett, 1918,
$137,905.00, $71.90

31 Russell First, Kenneth Gowin, 1502,
$136,183.50, $90.67

32 Versailles, John F Brandon, 840, $131,573.34,
$156.63

33 Shively, Louisville, William Gressette, 2669,
$130,574.53, $48.92

34 Hopkinsville First, Richard Lee Stevens, 1678,
$129,045 46, $76.90

35 Princeton First, Kent Workman, 1226,
$127,634.14, $104.17

36 Southside, Princeton, 1262, $124,464.36, $98.62

37 Elkton, Mark A Keith, 800, $122,632.98, $153.29

38 Paducah First, Todd Brady, 2710, $121,407.95,
$44.80

39 Broadway, Lexington, John Alan Birchett, 959,
$115,488.55, $120.43

40 Yellow Creek, Owensboro, James William
Wedding, 2050, $114,606.97, $55.91

41 Rose Hill, Ashland, Ronnie Mayes, 1915,
$113,071.11, $59.04

42 Beaver Dam, 1287, $112,434.58, $87.36

43 Mexico, Marion, Timothy A Burdon, 412,
$112,059.75, $271.99

44 Crestwood, Donnie B Patrick, 3040, $110,753.63,

$36.43

45 Hurstbourne, Louisville, Guy Michael O'Neal,
1046, $109,980.36, $105.14 :

46 Hickory Grove, Independence, William B
Clark, 2392, $105,758.66, $44.21

47 Unity, Ashland, Floyd A Paris, 1245, $105,273.12,

$84.56

48 Burlington, G Todd Toole, 1384, $103,348.23,
$74.67 1

49 LaGrange, Anthony Lee Rose, 1509,
$101,867.97, $67.51

50 Barbourville First, Wendle Shane Nickell,
1011, $100,459.76, $99.37

51 Grace, Somerset, Bill Haynes, 358, $99,628.07,
$278.29

52 Hopkinsville Second, David Tucker, 1305,
$99,057.84, $75.91

53 Bowling Green First, Mark Edward Hopper,
1649, $97,462.32, $59.10

54 Madisonville First, Benny Joseph Leonard,
905, $95,967.70, $106.04

55 Northside, Elizabethtown, 702, $95,313.76,
$135.77

56 Red House, Richmond, James Tanner, 1236,
$94,703.83, $76.62

57 Pleasant Grove, Owensboro, Kenneth A Stone,
808, $93,179.81, $115.32

58 Bruners Chapel, Harrodsburg, David Crowe,
645, $92,128.35, $142.83 ,

59 Walnut Street, Louisville, James Ellison, 2071,
$88,044.60, $42.51 7

60 Mayfield First, John/W Fowler, 1487,
$87,526.35, $58.86

61 Twelve Oaks, Paducah, Louis W Brinker, 757,
$86,857.70, $114.74

62 Pleasant Hill, Somerset, Paul Hines, 603,
$83,911.66, $139.16

63 Monticello First, 660, $83,746.20, $126.89

64 Corinth, London, Andrew Dyer, 1382,
$81,781.44, $59.18

65 St Matthews, Louisville, Greg Barr, 1652,
$80,911.66, $48.98

66 Franklin Crossroads, Cecilia, Ronald Robert
Davis, 1237, $80,716.19, $65.25

67 Woodburn, Timothy W Harris, 824, $80,023.46,
$97.12

68 Owenton First, Charles Banks, 676, $79,660.76,
$117.84

69 Benton First, Don T Wilson, 905, $79,599.83,
$87.96

70 Valley View, Louisville, Joel Carwile, 4769,
$78,998.65, $16.57

71 Russellville Second, 972, $77,207.08, $79.43

72 Kings, Mount Washington, Keith Joseph, 1038,
$76,474.42, $73.67

73 Beacon Hill, Somerset, John Mark Toby. 1194,
$75,736.47, $63.43

74 Calvary, Glasgow, Randy Shaw, 1046,
$75,304.78, $71.99

75 Valley Creek, Elizabethtown, James Scott Kerr,
1366, $75,125.72, $55.00 _

76 Parkland, Louisville, Thomas T Curry, 2088,
$74,541.44, $35.70

77 Eddyville First, Timothy E Perdue, 653,
$74,517.66, $114.12

78 Oakland Avenue, Catlettsburg, Mike
Blankenship, 644, $73,488.12, $114.11

Philippians 2:15

79 Simpsonville, Stephen D Boyd, 953,
$73,440.80, $77.06

80 Cedar Creek, Louisville, Charles Raymond
Henderson, 640, $73,316.69, $114.56

81 Hardinsburg, Doug Miller, 453, $70,987.58,
$156.71

82 Highland, Shelbyville, David Head, 803,
$68,827.31, $85.71

83 Dripping Spring, Olmstead, Jeffrey G
Noffsinger, 509, $67,672.31, $132.95

84 Hunsinger Lane, Louisville, Charles W Davis,
581, $66,533.56, $114.52

85 Mount Vernon First, William Edward Nation,
1043, $65,474.35, $62.78

86 Glasgow, Bill Whittaker, 1983, $65,307.52, $32.93

87 Kuttawa First, Carl B Nelson, 436, $64,670.59,
$148.33

88 Cynthiana, 1130, $64,325.56, $56.93

89 Fairview, Ashland, Michael D Rice, 1262,
$64,094.70, $50.79

90 Lowell Avenue, Campbellsville, David Walters,
598, $63,956.62, $106.95

91 East Bernstadt First, Norman Dewayne Brock,
578, $63,675.05, $110.16

92 Graefenburg, Waddy, Sanford K Hill, 664,
$61,911.63, $93.24

93 Main Street, Alexandria, Robert Franklin, 539,
$61,536.27, $114.17

94 Bloomfield, Richard A Carwile, 900, $61,273.39,
$68.08

95 Hebron, R Shawn Edwards, 941, $60,653.02,
$64.46

96 Pleasant View, Waynesburg, Kyle Page, 1120,
$60,442.18, $53.97

97 Wildwood, Ashland, Jim NlChOlS 492,
$59,686.29, $121.31

98 Lewisport, Robert M White, 1031, $59,456.62,
$57.67

99 Cadiz, Kevin Roberts, 915, $59,289.01, $64.80

100 High Point, Mayfield, Rick D Hatley, 631,
$59,103.61, $93.67 -

Top 100 churches in Cooperative Program gifts

1 Living Hope, Bowling Green, Jason Pettus, 3755,
$423,255.28, $112.72

2 Owensboro First, Paul Strahan, 3046,
$293,159.13, $96.24

3 Lone Oak First, Paducah, Dan Summerlin, 3039,
$291,932.99, $96.06

4 Severns Valley, Elizabethtown, Bill Langley, 3981,

$262,416.92, $65.92

5 Eastwood, Bowling Green, Thomas R ]ames,
1295, $233,803.85, $180.54

6 Henderson First, Todd A Linn, 2606,
$232,400.79, $89.18

7 Hillcrest, Hopkinsville, 1311, $201,377.48,
$153.61

8 Immanuel, Lexington, David W Howard, 4572,
$180,543.34, $39.49

9 Central, Corbin, Chad Lanson Fugitt, 2211,
$170,207.66, $76.98

10 Campbellsville, 1414, $148,365.67, $104.93

11 Porter Memorial, Lexington, William Henard,
5074, $145,874.22, $28.75 ;

12 Rich Pond, Bowling Green, Steven R Hussung,
1031, $141,474.90, $137.22

13 Russell First, Kenneth Gowin, 1502,
$136,183.50, $90.67

14 Murray First, Sam Rainer, 0, $135,361.36

15 Sand Spring, Lawrenceburg, Michael R
Hamrick, 1296, $131,000.00, $101.08

16 Central City First, Robert K Lowery, 1317,
$128,323.46, $97.44

17 Richmond First, Bill C Fort, 2733, $126,210.97,
$46.18

18 Westport Road, Louisville, Chip Lee Pendleton,
1116, $122,517.60, $109.78

19 Buck Run, Frankfort, Hershael W York, 974,
$118,573.48, $121.74

20 Mount Washington First, 2110, $117,183.98,
$55.54

21 Lawrenceburg First, Robert Ehr, 1214,
$116,749.54, $96.17

22 Briensburg, Benton, Brad Walker, 538,
$115,451.40, $214.59

23H icky Wayne Cunningham, 1834,
$114,185.23, $62.24

24 Southside, Princeton, 1262, $111,291.48, $88.19

25 Edgewood, Hopkinsville, Nicholas Warren
Sandefur, 1426, $105,773.76, $74.18

26 ;aducah First, Todd Brady, 2710, $102,971.64,

38.00

27 Shelbyville First, Stephen C Rice, 2185,
$102,569.00, $46.94

28 Central, Winchester, 2158, $101,069.14, $46.83

29 Yellow Creek, Owensboro, James William
Wedding, 2050, $98,857.61, $48.22

30 Hopkinsville First, Richard Lee Stevens, 1678,
$96,570.49, $57.55

31 Mexico, Marion, Timothy A Burdon, 412,
$96,214.12, $233.53

32 Princeton First, Kent, Workman, 1226,
$96,052.65, $78.35

33 Burlington, G Todd Toole, 1384, $94,049.92,
$67.96

34 Beaver Dam, 1287, $93,832.26, $72.91

35 Hickory Grove, Independence, William B
Clark, 2392, $92,697.14, $38.75

36 Greenville Second, H Ray England, 1303,
$92,600.20, $71.07

37 Pikeville First, Paul R Badgett, 1918, $90,935.00,

$47.41

38 Ninth and O, Louisville, Bill Cook, 1470,
$90,555.00, $61.60

39 Versailles, John F Brandon, 840, $90,363.59,
$107.58

40 Barbourville First, Wendle Shane Nickell,
1011, $85,051.92, $84.13

41 Shively, Louisville, William Gressette, 2669,
$84,171.93, $31.54

42 Rose Hill, Ashland, Ronnie Mayes, 1915,
$83,645.83, $43.68

43 Hopkinsville Second, David Tucker, 1305,
$78,576.36, $60.21

44 Broadway, Lexington, John Alan Birchett, 959,
$76,402.61, $79.67

45 Hurstbourne, Louisville, Guy Michael O'Neal,
1046, $75,590.28, $72.27

46 Pleasant Grove, Owensboro, Kenneth A Stone,

808, $73,823.41, $91.37

47 Grace, Somerset, Bill Haynes, 358, $72,335.00,
$202.05

48 Franklin Crossroads, Cecilia, Ronald Robert
Davis, 1237, $69,261.27, $55.99

49 Bruners Chapel, Harrodsburg, David Crowe,
645, $69,226.35, $107.33

50 ;ZSGrmge, Anthony Lee Rose, 1509, $68 17097,

18

51 Red House, Richmond, James Tanner, 1236,
$67,979.60, $55.00

52 Crestwood, Donnie B Patrick, 3040, $67,573.28,
$22.23

53 Pleasant Hill, Somerset, Paul Hines, 603,
$66,273.66, $109.91

54 Valley Creek, Elizabethtown, James Scott Kerr,
1366, $65,884.11, $48.23

55 Eddyville First, Timothy E Perdue, 653,
$64,303.61, $98.47

56 Simpsonville, Stephen D Boyd, 953,
$64,245.80, $67.41

57 Kings, Mount Washington, Keith Joseph, 1038,
$62,893.72, $60.59

58 Elkton, Mark A Keith, 800, $62,782.00, $78.48

59 Unity, Ashland, Floyd A Paris, 1245, $61,357.12,
$49.28

60 Woodburn, Timothy W Harris, 824, $61,336.40,
$74.44

61 Owenton First, Charles Banks, 676, $60,914.16,

$90.11

62 Twelve Oaks, Paducah, Louis W Brinker, 757,
$60,838.79, $80.37

63 Hardinsburg, Doug Miller, 453, $60,653.17,
$133.89

64 Russellville Second, 972, $60,601.10, $62.35

65 Graefenburg, Waddy, Sanford K Hill, 664,
$59,080.58, $88.98

66 Dripping Spring, Olmstead, Jeffrey G
Noffsinger, 509, $58,974.31, $115.86

67 Northside, Elizabethtown, 702, $58,306.66,
$83.06

68 Corinth, London, Andrew Dyer, 1382
$55,068.24, $39.85

69 Valley View, Louisville, Joel Carwile, 4769,
$54,945.27, $11.52

70 Calvary, Glasgow, Randy Shaw, 1046,
$54,611.10, $52.21

71 Highland, Shelbyville, David Head, 803,
$53,737.77, $66.92

72 Glasgow, Bill Whittaker, 1983, $52,609.52, $26.53

73 Immanuel, Corbin, Allen Bonnell, 688,
$51,764.73, $75.24

74 Wildwood, Ashland, Jim Nichols, 492,
$51,054.29, $103.77

75 Oakland Avenue, Catlettsburg, Mike
Blankenship, 644, $49,662.62, $77.12

76 Immanuel, Elizabethtown, Charles M Darland,
727, $49,550.69, $68.16

77 Georgetown, Alan Redditt, 669, $49,329.15,
$73.74

78 Kuttawa First, Carl B Nelson, 436, $49,258.84,
$112.98

79 Mount Vernon First, William Edward Nation,
1043, $48,954.77, $46.94

80 Parkland, Louisville, Thomas T Curry, 2088,
$48,943.87, $23.44

81 Monticello First, 660, $48,861.20, $74.03

82 Fairview, Ashland, Michael D Rice, 1262,
$48,399.70, $38.35

83 Cadiz, Kevin Roberts, 915, $48,235.01, $52.72

84 Corinth, McQuady, David Adams, 531
$48,223.82, $90.82

85 Rosebower, Paducah, Kenneth E Puckett, 673,
$47,802.82, $71.03

86 Lowell Avenue, Campbellsville, David Walters,
598, $47,771.63, $79.89

87 Lancaster, 938, $47,478.35, $50.62

88 Walnut Street, Louisville, James Ellison, 2071,
$47,177.46, $22.78

89 Madisonville First, Benny Joseph Leonard,
905, $46,700.00, $51.60 )

90 Cedar Creek, Louisville, Charles Raymond
Henderson, 640, $46,176.26, $72.15

91 Ormsby Heights, Louisville, Richard E
Bowden, 601, $44,456.64, $73.97

92 Zion, Henderson, Mark Kevin Galloway, 2106,
$44,391.94, $21.08

93 Oak Ridge, Covington, Randy H Wallace, 772,

$44,388.23, $57.50

94 Grapevine, Madisonville, Greg Gaddis, 1051,
$43,814.66, $41.69

95 Hopewell, Corbin, Herschel S Walker, 416,
$43,710.00, $105.07

96 Westside, Murray, Glynn M Orr, 1039,
$43,531.76, $41.90

97 Lewisport, Robert M White, 1031, $43,448.50,
$42.14

98 Cloverleaf, Louisville, Geoffrey Lacefield, 943,
$43,333.29, $45.95

99 Pleasant View, Waynesburg, Kyle Page, 1120,
$43,214.95, $38.58

100 Gano, Georgetown, Wayne Franklin Lipscomb,
775, $42,975.59, $55.45
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Top 100 churches in per capita gifts to KBC

1 Monticello, Provo, Randall D Burns, 192,
$221,260.29, $1,152.40

2 Indian Creek, Cynthiana, Tom Moore, 21,
$10,600.00, $504.76

3 Countryside, Morganfield, Dale Ford, 43,
$13,651.21, $317.47

4 Eastwood, Bowling Green, Thomas R James,
1295, $383,375.66, $296.04

5 Good Hope, Campbellsville, ] Alvin Hardy, 147,
$43,478.02, $295.77

6 Grace, Somerset, Bill Haynes, 358, $99,628.07,
$278.29

7 Mexico, Marion, Timothy A Burdon, 412,
$112,059.75, $271.99

8 Henderson Memorial, Hopkinsville, Ronald
Hicks, 132, $35,392.73, $268.13

9 Briensburg, Benton, Brad Walker, 538,
$140,817.91, $261.74

10 Emmanuel, Jenkins, Jeff Foster, 64, $16,611.69,
$259.56

11 Covenant, Henderson, Kenneth E Noblett, 25,
$6,470.97, $258.84

12 Kenton, Richard L Pitzer, 25, $6,334.87, $253.39

13 North Livingston, Hampton, Ken Cummins,
92, $21,227.61, $230.73

14 Salem, Campbellsville, Michael Edward
Goodwin, 116, $26,092.62, $224.94

15 Bullitt Lick, Shepherdsville, Michael Douglas
Williams, 235, $51,523.84, $219.25

16 Wallonia, Cadiz, Harold L Greenfield, 154,
$33,659.62, $218.57

17 Friendship, Campbellsville, Andy Woods, 140,
$30,398.42, $217.13

18 Hites Run, Hardinsburg, Jim Hall, 60,
$12,516.49, $208.61

19 Forest Grove, Adairville, Allen Woodard, 65,
$13,414.26, $206.37

20 Mount Zion, Kuttawa, Aaron Brown, 110,
$21,668.62, $196.99

21 Mount Gilead, Allensville, Joshua Tharpe, 30,
$5,574.45, $185.82

22 Pleasant Valley Community, Owensboro,
Jamus Edwards, 192, $35,344.93, $184.09

23 Rich Pond, Bowling Green, Steven R Hussung,
1031, $189,310.50, $183.62

24 Buck Run, Frankfort, Hershael W York, 974,
$177,894.50, $182.64

25 Hillerest, Hopkinsville, 1311, $233,550.81,
$178.15

26 Woodland, Greenville, Mark Poiles, 164,
$29,130.00, $177.62

27 Hobbs, Coxs Creek, William Daniel, 24,
$4,200.00, $175.00

28 Lakewood, Louisville, Scott Christian Hughes,
277, $47,840.11, $172.71

29 Living Hope, Louisville, Jack C Naylor, 228,
$37,969.47, $166.53

30 Owensboro First, Paul Strahan, 3046,
- $496,482.49, $162.99

31 Pleasant Home, Glencoe, 131, $21, 31093,
$162.68

32 Hardinsburg, Doug Miller, 453, $70,987.58,
$156.71

33 Versailles, John F Brandon, 840, $131 573.34,
$156.63

34 Gracey West Union, Bradley Cornelius, 249,
$38,892.41, $156.19

35 Donaldson, Princeton, Christopher E Turpin
270, $41,579.88, $154.00

36 New Bethel, Eddyville, Carlton Binkley, 75,
$11,513.36, $153.51

37 Elkton, Mark A Keith, 800, $122,632.98, $153.29

38 Immanuel, Glasgow, Brandon Porter; 317,
$48,203.03, $152.06

39 Raikes Hill, Elk Horn, Joseph Segree, 36,
$5,468.00, $151.89

40 Jackson First, Dustin Benge, 61, $9,259.74,
$151.80

41 Ponderosa, Cadiz, Norman D Cotton, 187,
$27,962.51, $149.53

- 42 Campbellsville, 1414, $211,026.77, $149.24

43 Kuttawa First, Carl B Nelson, 436, $64,670.59,
$148.33

44 Lone Oak First, Paducah, Dan Summerlin,
3039, $446,516.29, $146.93

45 Fairview, Waynesburg, Johnny Dean Baker, 207,

$29,814.46, $144.03 :

46 Bruners Chapel, Harrodsburg, David Crowe,
645, $92,128.35, $142.83

47 Dallasburg, Wheatley, Matt Dye, 230,
$32,751.51, $142.40

48 Bethabara, Philpot, Carlson Bevel, 240,
$34,152.71, $142.30

49 Lebanon Missionary, Princeton, Mike Boyd,
75, $10,636.97, $141.83

50 Westport Road, Louisville, Chip Lee Pendleton,
1116, $157,764.17, $141.37

51 Clinton First, Kevin W Clark, 216, $30 297.06,
$140.26

52 Pleasant Hill, Somerset, Paul Hines, 603,
$83,911.66, $139.16

53 Quality, Lewisburg, Charles Phelps, 45,
$6,243.52, $138.74

54 Trenton, Dean Anderson, 403, $55,454. 91
$137.61

55 North Oldham, Goshen, Robert S Gibson, 101,
$13,824.90, $136.88

56 Northside, Elizabethtown, 702, $95,313.76,
$135.77

57 Living Hope, Bowling Green, Jason Pettus,
3755, $509,254.28, $135.62

58 Guthrie, Stephen Childers, 210, $27,947.00,
$133.08

59 Dripping Spring, Olmstead, Jeffrey G
Noffsinger, 509, $67,672.31, $132.95

60 Walnut Grove, Fredonia, Richard T Gardrner,
341, $44,694.88, $131.07

61 Buffalo Lick, Shelbyville, Jon ] Peed, 47,
$6,019.98, $128.08

62 Monticello First, 660, $83,746.20, $126.89

63 Northside, Murray, Brett A Miles, 345,
$43,550.37, $126.23

64 Emmanuel, Winchester, Ronald Montgomery,
84, $10,478.00, $124.74

65 Kirbyton, Fancy Farm, Michael Lee, 72,
$8,966.80, $124.54

66 Heritage, Winchester, Gerald Peeples, 106,
$13,097.69, $123.56

67 Emmanuel, Shelbyville, David Christopher
Roach, 71, $8,700.99, $122.55

68 Pleasant Green, Cynthiana, Josh Hildebrand,
111, $13,590.25, $122.43

69 Forest Grove, Browder, Billy W Cundiff, 23,
$2,800.00, $121.74

70 Bethel Bible, Salyersville, Bruce W Lowe, 25,
$3,041.00, $121.64

71 Covington, LaGrange, Ryan Marcum, 73,
$8,861.53, $121.39

72 Wildwood, Ashland, Jim Nichols, 492,
$59,686.29, $121.31

73 White Plains, Scottsville, Phillip Rogers, 334,
$40,440.10, $121.08

74 Broadway, Lexington, John Alan Birchett, 959,
$115,488.55, $120.43

75 Sand Spring, Lawrenceburg, Michael R
Hamrick, 1296, $155,518.11, $120.00

76 Russell Springs First, Jeff Griffin, 251,
$29,974.81, $119.42
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77 River Pointe, Munfordville, Ahthony Wright,
35, $4,175.28, $119.29
78 New Hopewell, Clay, 8, $948.88, $118.61

79 Lebanon, David Brian Whitlock, 230, $27,186.85,

$118.20

80 Owenton First, Charles Banks, 676, $79,660.76,
$117.84

81 Donaldson Creek, Cadiz, 168, $19,471.98,
$115.90

. 82 Pleasant Grove, Owensboro, Kenneth A Stone,

808, $93,179.81, $115.32

83 Temple, Central City, Adam Brown, 225,
$25,825.00, $114.78

84 Twelve Oaks, Paducah, Louis W Brinker, 757,
$86,857.70, $114.74

85 Cedar Creek, Louisville, Charles Raymond
Henderson, 640, $73,316.69, $114.56

86 Hunsinger Lane, Louisville, Charles W Davis,
581, $66,533.56, $114.52

87 Lawrenceburg First, Robert Ehr, 1214,
$138,803.17, $114.34

88 Main Street, Alexandria, Robert Franklin, 539,
$61,536.27, $114.17

89 Eddyville First, Timothy E Perdue, 653,
$74,517.66, $114.12

90 Oakland Avenue, Catlettsburg, Mike
Blankenship, 644, $73,488.12, $114.11

91 Cornerstone, Lexington, Harold Alan Dodson,
429, $48,612.93, $113.32

92 Owens Chapel, Benton, James William Stom,
91, $10,302.00, $113.21

93 Central City First, Robert K Lowery, 1317,
$148,938.16, $113.09 :

94 Mount Carmel, Fulton, Dale True, 159,
$17,896.10, $112.55

95 Bethany, Alvaton, Carroll P Moseley, 185,
$20,738.69, $112.10

96 Flint, Murray, Glenn Cope, 189, $21,172.95,
$112.03

97 Hopewell, Corbin, Herschel S Walker, 416,
$46,512.00, $111.81

98 Sulphur Spring, Franklin, Timothy Menser,
225, $25,031.91, $111.25

99 Deer Creek, Marion, Marty R Brown, 189,
$20,972.78, $110.97

100 East Bernstadt First, Norman Dewayne
Brock, 578,.$63,675.05, $110.16

Top 100 churches in per capita cooperative Program gifts

1 Countryside, Morganfield, Dale Ford, 43,
$12,141.21, $282.35 :

2 Mexico, Marion, Timothy A Burdon, 412,
$96,214.12, $233.53

3 Good Hope, Campbellsville, ] Alvin Hardy, 147,
$32,795.02, $223.10

4 Briensburg, Benton, Brad Walker, 538,
$115,451.40, $214.59

5 Emmanuel, Jenkins, Jeff Foster, 64, $13,301.69,
$207.84

6 Henderson Memorial, Hopkinsville, Ronald
Hicks, 132, $27,118.73, $205.44

7 Grace, Somerset, Bill Haynes, 358, $72,335.00,
$202.05

8 Kenton, Richard L Pitzer, 25, $4,777.37, $191.09

9 Eastwood, Bowling Green, Thomas R James, -
1295, $233,803.85, $180.54

10 North Livingston, Hampton, Ken Cummins,
92, $14,672.98, $159.49

11 Hillcrest, Hopkinsville, 1311, $201,377.48,
$153.61

12 Bullitt Lick, Shepherdsville, Michael Douglas
Williams, 235, $34,672.49, $147.54

13 Pleasant Home, Glencoe, 131, $19,050.93,
$145.43

14 Mount Zion, Kuttawa Aaron Brown, 110,
$15,970.63, $145.19

15 Forest Grove, Adairville, Allen Woodard, 65,
$9,192.86, $141.43

16 Lakewood, Louisville, Scott Christian Hughes,
277, $38,638.31, $139.49

17 Woodland, Greenville, Mark Poiles, 164,
$22,690.00, $138.35

18 Rich Pond, Bowling Green, Steven R Hussung,
1031, $141,474.90, $137.22

19 North Oldham, Goshen, Robert S Gibson, 101,

$13,824.90, $136.88

20 Hardinsburg, Doug Miller, 453, $60,653.17,
$133.89

21 Lebanon Missionary, Princeton, Mike Boyd,
75, $10,023.97, $133.65

22 Gracey West Union, Bradley Cornelius, 249,
$32,892.41, $132.10

23 Mount Gilead, Allensville, Joshua Tharpe, 30,
$3,890.45, $129.68

24 Bethabara, Philpot, Carlson Bevel, 240,
$31,025.71, $129.27

25 Pleasant Valley Community, Owensboro,
Jamus Edwards, 192, $24,319.60, $126.66

26 Fairview, Waynesburg, Johnny Dean Baker, 207,

$25,899.23, $125.12

27 Salem, Campbellsville, Michael Edward
Goodwin, 116, $14,267.00, $122.99

28 Buck Run, Frankfort, Hershael W York, 974,
$118,573.48, $121.74

29 Walnut Grove, Fredonia, Richard T Gardner,
341, $40,725.86, $119.43

30 River Pointe, Munfordville, Anthony Wright,
35, $4,175.28, $119.29

31 New Hopewell, Clay, 8, $948.88, $118.61

32 Hites Run, Hardinsburg, Jim Hall, 60, $7,064.49,

$117.74
33 New Bethel, Eddyville, Carlton Binkley, 75,
$8,789.65, $117.20

34 Friendship, Campbellsville, Andy Woods, 140, .

$16,403.42, $117.17

35 Dripping Spring, Olmstead, Jeffrey G
Noffsinger, 509, $58,974.31, $115.86

36 Northside, Murray, Brett A Miles, 345,
$39,253.00, $113.78

37 Kuttawa First, Carl B Nelson, 436 $49,258.84,
$112.98

38 Living Hope, Bowling Green, Jason Pettus,
3755, $423,255.28, $112.72 ;

39 Hobbs, Coxs Creek, William Daniel, 24,
$2,700.00, $112.50

40 Clinton First, Kevin W Clark, 216, $24,045.06,
$111.32

41 Pleasant Hill, Somerset, Paul Hines, 603,
$66,273.66, $109.91

42 Westport Road, Louisville, Chip Lee Pendleton,
1116, $122,517.60, $109.78

43 Versailles, John F Brandon, 840, $90,363.59,
$107.58

44 Bruners Chapel, Harrodsburg, David Crowe,
645, $69,226.35, $107.33 4

45 Immanuel, Glasgow, Brandon Porter, 317,
$33,698.91, $106.31 :

46 Buffalo Lick, Shelbyville, Jon ] Peed, 47,
$4,987.73, $106.12

47 Jackson First, Dustin Benge, 61, $6,419.74,
$105.24

48 Hopewell, Corbin, Herschel S Walker, 416,
$43,710.00, $105.07

49 Campbellsville, 1414, $148,365.67, $104.93

50 Wildwood, Ashland, Jim Nichols, 492,
$51,054.29, $103.77

51 Guthrie, Stephen Childers, 210, $21,401.00,
$101.91

52 Riverview, Catlettsburg, Charles Shelby Bush, 9,
$916.44, $101.83

53 Heritage, Wmchester, Gerald Peeples, 106,
$10,731.37, $101.24

54 Sand Spring, Lawrenceburg, Michael R
Hamrick, 1296, $131,000.00, $101.08

55 Clay First, Jeffrey Scott McMain, 355,
$35,837.37, $100.95

56 Dallasburg, Wheatley, Matt Dye, 230,
$23,156.06, $100.68

57 Hanson First, John Thomas Branson, 322,
$32,291.09, $100.28

58 Owens Chapel, Benton, James William Stom,
91, $9,102.00, $100.02

59 Covenant, Henderson, Kenneth E Noblet't 25,
$2,478.00, $99.12

60 Eddyville First, Timothy E Perdue, 653,
$64,303.61, $98.47

61 Horton Flats Community, Olive Hill, Brian
Bush, 30, $2,947.80, $98.26

62 Temple, Central City, Adam Brown, 225,
$22,025.00, $97.89

63 Central City First, Robert K Lowery, 1317,
$128,323.46, $97.44

64 Owensboro First, Paul Strahan, 3046,
$293,159.13, $96.24

65 Lawrenceburg First, Robert Ehr, 1214,
$116,749.54, $96.17

66 Lone Qak First, Paducah, Dan Summerlin,
3039, $291,932.99, $96.06

67 Bethel Bible, Salyersville, Bruce W Lowe, 25,

 $2,390.00, $95.60

68 Raikes Hill, Elk Horn, Joseph Segree, 36,

$3,403.00, $94.53

69 Slaty Point, Morehead, Rusty Hedrick, 50,

$4,645.00, $92.90

70 Pleasant Grove, Owensboro, Kenneth A Stone,

808, $73,823.41, $91.37

- 71 Corinth, McQuady, David Adams, 531,

$48,223.82, $90.82

72 Russell First, Kenneth Gowin, 1502,
$136,183.50, $90.67

73 Owenton First, Charles Banks, 676, $60,914.16,
$90.11

74 Pleasant Green, Cynthiana, Josh Hildebrand,
111, $9,949.46, $89.63

75 Henderson First, Todd A Linn, 2606,
$232,400.79, $89.18

76 Graefenburg, Waddy, Sanford K Hill, 664,
$59,080.58, $88.98

77 Southside, Princeton, 1262, $111,291.48, $88.19 .

78 Mount Vernon, Jamestown, Stan Milby, 47,
$4,134.92, $87.98

79 Westside, Elizabethtown, | T Kirkpatrick, 37,
$3,225.00, $87.16

80 East Hickman, Lexington, 300, $26,052.85,
$86.84

81 Paducah Korean, Yontack Bahng, 31, $2,689.11, -

$86.75

82 Altona Missionary, Calvert City, Roger Rice,
478, $41,190.58, $86.17 .

83 Living Hope, Louisville, Jack C Naylor, 228,
$19,462.79, $85.36

84 Lebanon, David Brian Whitlock, 230, $19,577.00,

$85:12
85 Mount Pisgah, Bremen, Bill Burszytynski, 399,
$33,945.00, $85.08
86 Old Salem, Mitch Coomer, 99, $8,375.01,
$84.60
87 g;idoma Fust, Kyle Noffsinger, 365, $30,813.36,
42

88 Barbourville Fust, Wendle Shane Nickell,
1011, $85,051.92, $84.13

89 Locust Grove, Murray, William Ryker Wilson,
120, $10,073.68, $83.95

90 Rodeo Cowboy, Mount Washington, Jim
Carpenter, 4, $334.70, $83.68

91 Quality, Lewisburg, Charles Phelps, 45,
$3,743.52, $83.19

92 Donaldson, Princeton, Christopher E Turpin,
270, $22,428.89, $83.07

93 Northside, Elizabethtown, 702, $58,306.66,
$83.06

94 Sinking Fork, Hopkinsville, Mike Humphries,
421, $34,825.66, $82.72

95 Emmanuel, Shelbyville, David Christopher
Roach, 71, $5,800.73, $81.70

96 Ponderosa, Cadiz, Norman D Cotton, 187,
$15,272.72, $81.67

97 Cedar Bluff, Princeton, Mark Faughn, 230,
$18,773.05, $81.62

98 Trenton, Dean Anderson, 403, $32,823.30,
$81.45

99 Deer Creek, Maricn, Marty R B 165,
$15,283.98, $80.87

100 Donaldson Creek, Cadiz, 168, $13,565.87,
$80.75

November 8, 2011

This report lists the top
100 congregations in
per capita contributions
to the Kentucky Baptist
Convention for the
fiscal year ended Aug.
31, 2011. The total
dollar amounts include
contributions channeled
through the KBC to the
Cooperative Program
and restricted gifts to
the KBC budget, as well
as gifts to Eliza Broadus
Offering, Lottie Moon
Christmas Offering,
Annie Armstrong

Easter Offering, Sunrise
Children’s Services,
Baptist Hospital
Systems, KBC schoals,
hunger relief and other
designated causes. Each
entry includes the rank,
church name, pastor’s
name, total membership,
total dollars given and
per capita amount.

This report lists the top
100 congregations in
per capita contributions
to the Kentucky Baptist
Convention for the
fiscal year ended Aug.
31, 2011. Each entry
includes the rank, church
name, pastor’s name,
total membership, total
dollars given and per
capita amount.

See pages 12-17
for full CP report.
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ethneCITY: World’s unreached now live in U.S. urban centers

By Erich Bridges

New York—Your average rural Kentucky
Baptist pastor might not willingly sam-
ple the high-octane cuisine at Curry in a
Hurry Restaurant in Manhattan’s bus- .
tling Little India neighborhood.

Chris Turpin isn’t your average rural
Kentucky Baptist pastor.

Turpin, 34, survived the spicy lunch.
He also learned about multiple cultures
as he walked the neighborhood and
introduced himself to strangers.

“I'm in New York City for the first
time,” said Turpin, pastor of Donaldson
Baptist Church in Farmersville, a tiny
community near Princeton. “It’s over-
whelmed me—all the sounds, all the
sights, all the people.”

But he’s no country boy visiting the
big city just to gawk. Turpin’s congrega-
tion of 120 already ministers to immi-
grants and Mexican migrant workers in
Caldwell County and sends mission
teams to Mexico. He has a longer-range
vision to extend that ministry to the rap-
idly expanding ethnic populations of
urban areas in Kentucky and Tennessee.

Turpin joined more than 150 other
Southern Baptist leaders and missionar-
ies at the first-ever “ethnéCITY: Reaching
the Unreached in the Urban Center”
event, Oct. 20-22 at Park Slope Commu-
nity Church in Brooklyn. Participants
heard from some of Southern Baptists’
top mission strategists focusing on cities
in North America and the rest of the
world, traded ideas and joining in team

T

“God is bringing
he nations to

IS, SO we need

o begin to think
bout what we

he nations w:thm
r own borders.”

“excursions” into multiethnic neighbor-
hoods within a subway ride of the
church in metro New York.

“This is one of the first steps I've taken
as pastor to see what is out there and
what we could do to be involved in help-
ing to reach some of the people in the
cities,” Turpin said.

“God is bringing the nations to us, so
we need to begin to think about what we
can do to reach the nations within our
own borders. We send people overseas to -
reach people groups, and we ought to do
that. But we’ve also got to reach the peo-
ple God has brought right to us.”

If statistics are any indication, God
has brought many of the world’s peoples
to North America’s cities.

New York is the ultimate case in point.
The metropolitan area is home to about
22 million people; they speak as many as
800 languages. Two-thirds of them are
first-generation immigrants or their chil-
dren. At least 700,000 Russian speakers
live in New York; 2 million Jews; 800,000
Muslims; and 400,000 Hindus. Some 60
West African mosques are said to meet
in the city. The sheer number, variety
and ever- ha\f ing mixture of cultures
found in the city boggle the mind.

But the ethnic diversification of North
America’s cities now extends far beyond
New York and the other large coastal
gateways that traditionally have wel-
comed immigrants and refugees.

“Many of these immigrants are not
going to L.A. and Chicago and New York,
but to smaller and mid-sized cities” in
the South and Midwest, said Terry Sharp,
IMB’s lead strategist for state and associa-
tion relations and urban strategies.
“Churches keep saying to us, ‘We’re dis-
covering that these same people groups
that we are trying to reach overseas have
come to our neighborhood.”

According to current mission
research, nearly 600 unengaged,
unreached people groups can be found
in North America—many of them in
urban areas. They haven’t heard the gos-
pel in ways they can understand it and
respond to it, and no evangelical group
has a viable plan yet to reach them.

With guidance from urban specialists
based in North America and across the
world, ethnéCITY participants focused
on topics including: urban mapping to
understand the demographics involved
in reaching people groups; effective ways
to spark urban church-planting move-
ments; tips for getting started; casting
an urban vision in churches; networking
with others committed to urban minis-
try; reaching international students; and
how IMB missionaries and U.S. churches
and ministry leaders can partner to
reach peoples at home and around the
world. (IMB/BP)

tJim
Shaddix

For more information, contact 606 528-6650 or email tredding@gocentral.org

Nwem{ber 14, 2011 2:00 PM

Florence Baptist Church at Mt. Zion, Florence, KY

Kevin
Smith

VTuIIian'
Tchividjian

. William Graham Tullian Tchividjian is
. the pastor of Coral Ridge Presbyterian
_ Church in Fort Lauderdale, Florida and
. a grandson of Billy and Ruth Graham.
-« He is the author of several books
% including his newest title

| Jesus + Nothing = Everything.

Music & Worship Leaders
Ron Green and the Worship Team
from Central Baptist Church

& Jason Catron
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Chaplain demonstrates peace in time of war

Continued from page 1

ministry is tough. They’ve had many sin-
gle, double or triple amputees come
through in the last two months,” he said.
“The things you are exposed to there are
things that no human being should have
to see. But it is a powerful ministry to
the staff and patients.”

Dangerous territory

Humphrey said the dangers are many
and come without warning in
Afghanistan.

“During a recent rocket attack, a
Department of Defense compound was
hit,” Humphrey recalled. “Their chaplain
was unavailable, so I went and minis-
tered to 250 shaken DOD army civilians.

“The building’s generator just hap-
pened to go out about 30 minutes prior
to the rocket attack, so only six people
were in the building at the time it was
hit. Had the generator not gone out, sev-
eral people would have been killed.

Thanks to God, only six had minor shrap-

nel injuries.

“I spoke with one man who couldn’t
understand why he was not in the build-
ing at the time and didn’t die,” Hum-
phrey said. “I shared that God says in
Hebrews we are appointed once to die
and that our day of death has been fixed
by God, and that God has a plan and pur-
pose for our lives. While he is not yet a
Christian, he is now seeking God for the
first time in his life.”

Humphrey said he conducts seven
combat services each week for his units.

“I have preached three times

at contemporary services in the Army’s
chapel,” said Humphrey, adding that the
services are attended not only by Ameri-
can troops, but by soldiers from the
coalition nations. “It makes me think
that this is what heaven will be like with
every tribe and nation.”

Although Humphrey’s job as a chap-
lain is difficult because of the hostile and
chaotic environment in Afghanistan, his
ministry also is very rich.

“The very real presence of Christ has
been here in the midst of difficulty,”
Humphrey shared. “Psalm 91 has become
very real for me. I have not feared for my
life since I have been here—not because I
think I'm brave but because Christ has
been so present.”

International fellowship

When Humphrey is not carrying out
his chaplain duties, he said he loves to
meet and fellowship with other interna-
tional chaplains serving in the coalition.
Recently he met with Canadian, British,
Dutch, Australian and other American
chaplains. They discussed the state of
spirituality back in their home

' countries.

“A chill ran down my back,” Hum-
phrey recalled. Taking turns, each chap-
lain—with sadness in their hearts and
voices—began describing the deteriorat-
ing spiritual state of affairs back home,
regardless of their nationality.

“The Dutch chaplain spoke of being in
a post-Christian society. He described
Dutch people who didn’t even know who
Jesus is. Each chaplain gave a similarly

WesTern/ Recorder

Thankyou, Ward Correll

- Ward Correll of Somerset Ky

presents his commitment of
$1,000,000 to University of the
Cumberlands President Jim Taylor.
This gift will be used for Cumberlands’
Health & Wellness Center.
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IN ACTION Air Force Chaplain (Capt.) Kevin Humphrey (second from right) conducts a 10-minute
“Combat Service” for eight of his A-10 plane maintainers. This may be the only church service they
are able to attend because of their busy mission schedules.

negative report from his own nation.”

At Humphrey’s suggestion, the inter-
national chaplains now meet and pray
every Monday for God to move in each
nation and to bless their ministries.

“I'would ask that all Southern Baptists
pray for us, that this might be the begin-
ning of a Great Awakening movement,”
he said. “I feel that the fact we chaplains
finally got together is no accident. I feel
it’s miraculous and one of the reasons
God sent me here” to Afghanistan.

Humphrey and wife, Jennifer, who is
back “home” at Kadena Air Force Base in
Okinawa, Japan, are the parents of five
children, ranging in ages from 3 to 11.
He graduated from Southwestern Baptist
Theological Seminary in Fort Worth,
Texas, with an M.Div. degree in 2003, and
was a pastor for three years prior to

places, and spaciou

Dream of a Smoky Mountam hollday -
beautiful spot on earth - Smoky Mountain Christian
V'Ilage. All the comforts of home are waiting for you
in charming chalets for families or groups of 2 to 440,
including fully equlpred kitchens, cozy gas fire =

s living and dining areas. Custom-

entering active duty as an Air Force chap-
lain. He is slated to serve in Afghanistan
until January 2012, after which he will
be reassigned to the Air Force base at
Kadena in Okinawa..

The National Bible Association
recently announced that Humphrey—out
of 500 Air Force chaplains—is one of
three recipients of the association’s pres-
tigious Witherspoon Award, given annu-
ally to military chaplains representing
the Army, Air Force and Navy. The award
is named for World War I and II chaplain,
Maurice Witherspoon.

The award recognizes chaplains who
“promote Bible reading in a very creative,
unique and effective way and whose
actions and day-to-day activities encour-
age others to read, study and apply the
Bible’s principles to their lives.” (NAMB/BP)

ized conference meeting space is also available. The
serene 40 acre wooded site is just across the street
from Dollywood and minutes from all other faith-
friendly attractions and shogpmg of Pigeon Forge
‘and Gatlinburg. Visit our website at www.tsmcv.org :

1-866-947-7710 .=

iy Christian VLI'Igge”
email: info@tsmcv.org -
2525 Goldrush Rd. Pigeon Forge, TN 37863
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Year-End CP Report

Friendly Grove

I
Lewisport...

$7,573.00

This report is for the period Sept. 1, 2010, through Aug. Associmon/ cP cP Omen | Associmon/ CP Associamon/
31, 2011. First column shows fiscal year 2010 CP gifts; Church 2009-2010  2010-2011  2010-2011 | Chunch 2008-2010 Zﬂ].II:ZD]J. ChuncH
second shows fiscal year 2011 CP gifts. The third column | Briensburg.. 90. : $2536651 | Dover. $0.00 $0.00 Rockbridge
shows total fiscal 2010 contributions other than CP and Cherry Correr 00. $0.00........5.$2,45000 | EWINGuorrocsimrrssmirsrissns $4,350.00 v $4,890.00....... Springfield
includes all donations designated to one or more of the ColdWaler. ... viuritimisagizncaline $600.00.......ccrcn $600.00........ $12,88400 | Flemingsburg $14,291.56 $14,093.03 Stewarts Creek .
following: Baptist hospitals, child care, Christian educa- | Dexter..... $880.00 $765.00 $28083 | - Foxport $515.00 $570.00 Temple
tion, Eliza BanduS, restricted KBC causes Only, and East $1,200.00. $1,280.00 $804.00 Garrison $2,550.04 $964.78 ... Thompsomnlle $5,230.26
; . Iva $2,637.81 $2,451.33 $201.00 | Germantown $2,521.00. $2,463.00 Unity $600.00.
SBC causes such as Annie Armstrong and Lottie Moon Flint $1610340....... $14636.64 53411 | Heselton PR Fa Willisb
h . ol 10 G0 e T RO el [N (1 8 ) DS 63884 ... ,534. sburg ...58,389.79.............
offefings, IMB and NAMB, and other designations. All Gilbertsville $5,688.37 $8,171.12 $965.00 | Irvingsvill $1,850.20 $1,825.05 ..$9,13010.....
donations shown were given through the KBC account- (Gragee o R $19,043.38......... $22,957.24..........$3,232.00 | LeWiSDUIGrvrrrvrcrimsmsnsvsvrcn $6477.71..crvrnr $4,978.96...ccc. Subtotals.. $159,549.69....
ing services dept. The report was prepared by the KBC Hamlet Missionary $6,002.88 $8,168.14 $1,33457 | Locust Grove $2,252.47 $1,910.84 ¥
information services dept. Refer questions to Angela Bapd o $20,141.08......... $15,150.00........... $6,067.14 | May's Lickeocooomrnsssrsr $7,301.33..........$6,985.67 Christian County Association
Leshon, KBC account services dept., (502) 489-3319. Kirksey $1,802.00. $3,050.00 $40000 | Maysville First $250.00 $3,855.19 Bainbridge Grove $9,578.54
Lakeview. $6,969.22 Minerva $0.00. $0.00 Bethel $1,898.88
Ledbetter $1,650.12 Morehead First $708.39. $416.70 Bethel Berry Missionary $0.00.
Aesocuro e Owa | TR Sosnss Mo P B oo oy
Churc 2009-2010  2010-2011 20102011 | \.. Bethel & $4.158.38 583, $11.719.93 $25,605.34.
Allen Association New Covenant $0.00. $0.00 $0.00 $9,352.00.
Bays Fork $4,247.90 $8,851.54 $1,870.67 | New Harmony............cvcc.$51,323.58......... $37,650.46...........$9,870.50 $7,287.62
Holland $1,727.98 $1,518.22 $258.00 | New Mount Carmel $3,031.04. $3,352.24 $2,437.58 | POWETSVLIE ..cvecvsrrcrcinrcrns $2,400.00 vt ....$95,742.00
Liberty $4,572.30 $5,274.45 $61514 | New Providence. $0.00. $0.00 $0.00 $3,850.54
Mount Gilead $0.00 $500.00 New Zion $11,571.00 $7,872.00 $4,522.37 I Gracey West Union . ..$33,330.96.
New Hope $1,585.44 $1,736.71 NOHHSIR-. s ieesromsniines $36,428.00......... $39,253.00..........$4,297.37 | Stonelick $595.00. $220.00 Henderson Memorial .$28,718.90.
New Middle Fork $0.00. $0.00 Oak Grove $4,433.65 Union $621.09 $430.16
Rough Creek $120.00 $120.00 Olive Missionary........co..o.... $19,057.64.......... Vanceburg First $0.00 $0.00 $1,26500 Hopkinsville First...
BBV ol sy $11,824.97.......... $13,24374........... Owens Chapel $11,189.00 SEIOORALS ot e i $118,879.56........ $119,067.61 ......... $51,623.18 | Hopkinsville Second.
Trammel Fork Missionary............... $0.00............$2,000.00... Pleasant Hope ...........coooeecuuinnec ..$2,313.50
White Plains $11,661.50.......... $25,994.10 Pleasant Valley Breckinridge Association & e L $658.00
SUDIORIS ..ol $35,740.09.......... $59,238.76......... Salem Bewleyvill $0.00 Lak §2,558.56 $2,789.57.........$2,050.00
Scotts Grove Black Lick $0.00 Little River $5,860.05 $7,375.50 $0.00
Anderson Association Sharpe Missionary . * Cloverport $2,061.27 Living Hope $10,222.88 $6,654.12 $2,054.89
Alton Sinking Spring ... $2,213.36 Corinth $57,241.00 ivi
Ballard. Spring Creek $3,831.00 | Dry Valley. $0.00.
CeniTal e i e Sugar Creek $0.00 | English $1,876.45 ,705.70. } 1
Fellowship AITIBON ot et ot J $1,391.75 | Friendship $1,400.00. Means Avenue $0.00 $0.00 $0.00
Freedom z X 1 Union Ridge. $4914.18 $6,362.96 $1,396.00 Garfield $0.00. New Barren Springs............... $11,338.96.......... $11,837.47 ............ $3,321.03
Friendship and Unity. $0.00 $0.00 $000 | Vanzora $10,367.00.......... $12,140.00 $1,67500 | Goshen $3,567.00. New Ebenezer. $4,519.34 $4,015.86 $3,193.00
Glensboro Walnut Street. $1,767.74 $2,146.49 $0.00 | Hardinsburg.....coomersvcnec $49,735.72 New Palestine...
(@77 - AR = st West Fork $7,803.91 $4,518.03 $2,403.00 | Hites Run $6,389.01 Oak Grove First
Hope Community. SOOI s, $526,127.17........$520,724.39.........$135,290.43 Irvington First $0.00. Olivet.
Lawrenceburg First. Macedonia $2,323.98 Pembroke
I I Boones Creek Association New Bethel
Pleasant Grove $0.00 $0.00 Allansville $11,053.38......... $11,226.24 New Clover Creek....
Sand SPring...-cssfrermsions $157,901.98........ $131,000.00 $1,469.00 Pisgah Pleasant View Missionary $4,826.20........... $4,000.00
Tyrone $0.00. $0.00 Stephensport Roca Eterna $0.00
Van Buren $0.00. $0.00 ‘Walnut Grove.. Salem
SUBIOHS i atmmimsian $308,045.36....... $279,288.88 Subtotals
Bell Association Caldwdl -Lyon Association
Bell Co Forest Camp Mission........ $0.00 $0.00 .$1,008.00............$1,008.00..........$2.50000 | TARIY..ccomrrcrsccisinsiinrersc $12,563.00.......... $10,103.00........... I
Bennetts Fork $0.00. $0.00 ! I Victory $120.00 $0.00
Bethlehem $4,577.67 $5,379.87 $1,57200 | Emmanuel.........c.eemermmrinen $2,077.18.....0c. $2,578.00.....c... $7,90000 | Calvary $20,784.32 West Grove Missionary ............. BIB000/ sl $0.00
Binghamtown $2,500.08.. $2,500.08 $4,000.00 Ephesus $6,570.00. $11,948.00............$3,047.00 Cedar Bluff. $20,592.81 West Mount Zoar..........ccccon.... $1,956.06.......000ceneeee $35.00
Blackmont $600.00. $600.00 $1,20000 | Faith $660.00 -..$660.00 $12000 | Chapel Hill $5,41035 West Union $892.00 $106.00
Callaway $111.30. $0.00 $0.00 | Friendship.......cccomiesmmsemseere $4,579.68........... $5,15848........... $1,80070 | Creswell.....cirommmurmssisns $7,188.22 . SRS . v regsnsn srarinto $846,627.79........ $837,783.85 .......$213,764.74
Chenoa $0.00 $0.00 $0.00 | Greenbriar $0.00 $0.00 -..$000 | Crider $1,034.54. $1,050.82 $4,509.39
Chester Ave $0.00. $0.00 $0.00 | Heidelberg $0.00. $0.00 $0.00 | Donaldson.....oererievsiseres $21,141.40.......... $22,42889......... $19,15099 | Crittenden Association
Dean Memorial $0.00. $0.00 $000 | Heritage . ..ocevsivrasivisscisrisn $10,644.05.......... $10,731.37 $2,366.32 | Eddy Creek $16,617.02 $17,408.30 $3,90034 | Bethany $2,587.76 $2,682.03........... $1,049.57
Dunlap $0.00. , i Corinth $3,338.00.
. East Cumberland Avene.........$9,290.50
East Jellico
Fonde
Garmeada X
HOBMAN s iitgusisss e el $3,571.00......... $2,888.50............ $2,024.00 | Macedonia............ € IR, ) b T $1,933.85 i ; ] § I
Insull $0.00. $0.00 ..$000 | Means $3,642.36. $4,152.32 Highland $1,073.02 $1,150.00 $800.00 | Gard 1l $7,543.50 $7,119.63 $3,095.00
Jenson $2,118.00 $2,388.00 $747.50 | Mount Olive $0.00 $0.00 Hopewell. $3,883.59 $2,829.95 $868.16 | Grassy Run $4,855.46 $1,910.03 $887.00
New Hope $1,082.41 $1,006.14 Kuttawa First......occ.rcrverer $48,482.46......... $49,258.84........$15411.75 | Gumlick $7,401.67 $7,010.07 $6,143.89
Moss Chapel I X Northside $11,959.07 $7,066.96 Lamasco $18,360.61 $6,875.00 $5,31391 | KnOXVille wonnvievcrcrnrrirrnes $8,165.53 e, §12,422.50...coce $4,809.68
Mount Hebron $0.00. $0.00 $0.00 | Panola $2,722.55 $2,451.70 Lebamn Missionary .$61300 | Lawrenceville $4,217.55 $4,994.74 $230.00
Mount Mary $0.00. $0.00 $0.00 | Powells Valley $3,044.07 $3,263.84 $3,16600 | Marcus Crooked Creek........c...o... $0.00...054 $500.00...0.corcc $745.00
New Heights $4,896.88 $3,051.25 $0.00 i y $3,419.00 Mason
Newtown $0.00. $0.00 $0.00 $3,300.00 Mount Carmel. f
Northside $218.81 $278.07 $985.00 $2,664.51 New Friendship $824.52
Old Straight Creek $0.00 $0.00 $0.00 $6,275.00 Oak Ridge $2,325.00
Old Yellow Creek. $12,192. . : $9,000.00 Pleasant Green. $7,000.21.
Outreach : :......$0.00. $0.00 $0.00 $3,151.00 Pleasant Ridge $3,112.60.
Pathfork $0.00. $0.00 $0.00 $4,066.35 . . Riverview. $200.00.
Pine Grove. $0.00. $0.00 $0.00 $272.99 Pleasant Hill $5,433.71 $6,033.42 $0.00 Sherman
Pineville First. Williams Memorial . $4,264.09 Princeton First. $65,063.82 $96,052.65 $31,581.49 | Short Creek.
Red Oak L e N e $280,788.60........ $263,895.07 Princeton Second $2,870.29 $2,845.37 $47000 | S
Riverside Quinn $1,560.00. $2,454.50........0.. $3,045.00 | Trinity Southern
Riverview. Booneville Association Shepherd Street $0.00. $0.00 $0.00 | Turner Ridge
Southside Big Creek 5 $1,901.23 $1,91897 $940.75 | Southside $111,675.23........ $111,291.48.........$13,172.88 | Unity
Booneville First.. $8,111.52 $8,095.34 $325.00 Sugar Creek $4,655.62 $4.507:57.....vrisssisoen $600.31 Victory
Calvary A $0.00. $0.00 $0.00 | Suwanee FUrnace................ $1,912.37 ill
Garrard $761.00........conn $682.00.......ccrcei $0.00 | Unity Fredonia $718.22
Gray Fork $0.00. $0.00 $0.00 | Walnut Grove. $37,401.88
Horse Creek White Sulphur. .$7,592.80
Island Creek ... Subtotals...... .$615,780.40
Lerose .. X
Lilly Grove $775.00. $450.03 $21503 | Casey County Association

$100.00.

Kﬂ? 95

$7,098.97

$2,733.00

Lewisport First:. i ciiesevesmnensss 900 St sisennsc- SOBLOD i ioisic $133.00) | ROYAl Otk v ctirsisastecidinm $1,020.00. Poplat Grove......tcimins
Poplar Springs
....................... Rocky Ford
Sublotige.. ot dhl p X ,893.
Garden Green $0.00 $0.00 $0.00
Old Panther Creek Central Association Glenville $9,977.66 $13,997.50..c..c0ccn $4,689.95
Patesvill Bethleh $8,534.00 $8,678.00 $1,087.00 | GracePointe Church $0.00 $0.00 $282.00
Pallville.... e B $93,153.43
Roseville
Union
West Point. $13,415.36, $15,644.75
Sublotals v o i $1,248.87 $938.13
$0.00. $0.00
Blood River Association $825.00. $750.00
Altona Missionary $11,237.40 | Carlisle First $7,345.00. $2,109.55
Bethel. $2,169.00 | Central $29,138.06 $31,139.79
Bethlehem. 2 $25500 | Clearfield $2,075.26........... $1,875.13
Blood River $7 202.00. $7 187.00 $0.00 | Crossroad: $0.00. $0.00
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Associamion/ CP Associamion/ CP Omer | Associamon/ CP Omer | Assocismon/ CcP CP Omier
Masonville $2,062.50 Shawhan $204.42 $0.00 Sandy Creek $5,337.00. $4,984.00 $2,961.00 Garner $15,201.25.......... $15,080.40............$7,524.89
Mission Vision $300.00 Shiloh $1,650.00 $0.00 Union $6,689.10 $5,304.57 ............$5,455.81 Grace $1,750.00 $1,375.00
Mount Vernon $587.61 Silas. Walnut Grove $366.30 $388.82 $0.00 | Grayson First... ..$24,854.97.......... $25,314.00..
New Life $300.00 South Elkhorn.... Woodbury $0.00. $0.00 $0.00 | Greenup First... ..$16,21461......... $13,705.53..
Newman $1,527.34 Southern Heights.. Word Missionary $973.14 $773.71 $250.00 | Horton Flats Community........$2,453.74. $2,947.80
Owensboro First $187,858.82 Southside I Subtotals.........cccerivrriininn $91,431.34.......... $90,541.02.......$251,609.83 | Hyland Heights.......................$1,000.00............
Owensboro Third $10,305.26. Stamping Ground $1,200.00 $1,765.98 Kenwood $1,604.35
Pack Tatesbrook $6,919.28 $000 | Graves County Association Kirk Memorial
Panther Creek... Thoroughbred Community..... s B s isiernero $0.00 | Ballimore.......cuimmssmineisssiescsn $600.00...000cccc $600.00...or.crcvrre $0.00 | Liberty
Pleasant Grove . Trinity. $500.00 $338.50 | Bell City $564.00 $413.71 $30000 | SLifOOONE, ..o csirurismrsmistimssomsons
Pleasant Memorial $0.00. NRrBalllEs . vnstmitasson $90,363.59.......... $41,209.75 | Bethany $3,151.21 $2,949.34 $1,00000 | Lloyd First
Pleasant Ridge.......coccuinon. $3,714.42.......... $1, Victory $24,032.00 $7,607.50 Chief Cornerstone. $126.00 $504.00 $0.00 Louisa First
Red Hill $1,300.00. White Sulphur. $4,198.40 $1500 | Cuba $3,297.47 $2,552.60 $1,302.00 | New Hope
Ridgewood $1,700.99 Winchester First $7,447.71 $2,23500 | Emmanuel $999.96. $999.96 $0.00 | Oakland Avenue
Riverside $2,624.63 SUbtOBlS ...cccocvrismmmssecesi ...$1,145,778.39.......8605,840.51 | Enon $1,800.00............ $2,200.00.......... $1,65000 | Olive Hill First.....
SaACrAMENLO......ovvrcrerirrnrnn $12,510.09 Fairview $0.00 $0.00 $000 | Pollard .
Sorgho $3,127.76 Enterprise Association FAFRINGION. o it niontoninoiis $19,458.95 $21,287.20........... $4,081.33 | Raceland First $1,095.00. $1,080.00.
South Hampton $7,507.00 Allen $2,700.00 $99.00 | Fellowship $0.00 $0.00 $0.00 | Richardson $1,020.00 $1,105.00
Stanley $615.95 Benedict $859.00 ..50.00 | Greater Saint Paul $0.00 . Riverview
Station $5,149.81 Bethel Bible $2,390.00 $651.00 | Hickory Missionary
Sugar Grove Brushy Fork Missionary $1,100.00 High Point..
T s Fitzpatrick First ... $18,385.50.. Russell First.
Walnut Memorial Garrett First $1,800.00... Sandy Hook First.......cccc..ccue.. X ey
WSOV ... cractinmneitimssmmiins Inez First $5,913.17 South Shore First........co..o.crun $5,466.50 $5 25098.
Wing Avenue. Ivyton $0.00 I % Summit. $6,246.49 M, 125.88
Yellow Creek ...........oumsemssssseree T TTe T SR E—— e DL TOBI00 i iy $0.00 | Millers Chapel $0.00. $0.00 $0.00 | Unity $720.00. $660.00
Yelvington LARCETE: ossorionbmisss tieiss 00:$2,300.00.....000vvnee. $0.00 Mount Haven g $0.00. $0.00 $600.00 Unity $51,350.32 $61,357.12
Subtotals... Liberty $2,885.51 $477.66 | Mount Olivet $1,787.50 $1,650.00 $4,23200 | Wayside $1,140.00 $1,140.00
Licking River. $3,600.00 $32142 | Mount Pisgah $993.00 $1,650.00 $0.00 .| WildWwood.......comicirmrsrirvrn $57,418.85......... $51,054.29
East Lynn Association Martin First. $532.45 $0.00 | New Concord..........ccccoummrrrnnnes$400.00..........c.... $400.00 .......cooconeeeen $0.00 | Willard $3,466.72............$3,167.88
Allendale $0.00 Maytown First $1,020.00 $0.00 | New Home $4,755.00 $3,783.00 $522.00 | Wilson Creek......cccummmerssseonns $4,4442............. $3,349.00..
Bethel $0.00. McDowell First.......c.cveecceeress $1,400.00.c. v $2,450.00.........0c. $313.00 | New Hope $1,389.00............$1,372.00 $0.00 | Wolf Creek $6,628.65 $6,951.95..
Corinth Missionary. $650.00. Mountain Community. $6,521.11 $0.00 | New Liberty ........mmmmecn s b SN $7,649.87 ....oovviirrin $0.00 | Worthington First. $600.00. $2,400.00
Holly Grove $4,588.36 Paintsville First $20,813.13 $18,797.00 New Life. $0.00 $0.00 $0.00 Wartland First. $2,373.79 $3,785.92.
Liberty $0.00. Pine Grove $0.00 $0:00 New Vision $900.00 $900.00.- $0.00 SUBLOLALS ....vvvvvververirsnsnnnivennn $657,740.48........ $642,107.89..
Mount Carmel $1,008.00. Pleasant Home $7,825.00 $0.00 | Northside
New Bethlehem $0.00. Prestonsburg First. $5159.00) |OaRGIOVE: .... it smsiiriont Henry County Association
Rolling Fork $0.00. Salyersville First. X .$2,64600 | Pilot Oak .. Bethlehem Missionary............. $4,785.00............. $4,020.00..
South Summersville $3,471.29 Tomahawk Missionary $0.00 $0.00 | Pleasant Grove $744.42 $192.42 $0.00 | Campbellsburg $6,589.13 $3,498.94..
Whickerville. $0.00 Pryorsburg.........comierisssss- $3,000.00............ $3,000.00............ $1,60000 | Eminence $0.00 $119.03
Subtotals $9,717.65 Warfield Missionary Rhodes Chapel. $0.00 $0.00 $000 | Franklinton $0.00 $250.00 d
West Van Lear Sand Hill $1,433.57 $804.28 $17500 | Lockport $6,241.90 $6,410.48 $2,874.00
Elkhorn Association Wheelwright First. New Castle First. $3,894.00 $4,592.00 $657.00
Anchor $52,517.90 Subtotals.......igeamanl.. e BITGO5L5T il $38, 934.05 Orville $1,611.00 $1,849.00 $25.00
Andover. $17,870.15 South First Street Pleasureville..........c.cunviceeeerns $22,801.80..c....nce $27,911.03.........$14,424.00
Ashland Avenue.. ....515,999.96... Franklin Association Trace Creek ......n it Port Royal $0.00 $0.00 $350.00
Becknerville $o. Bellepoint ..$6,13497.. Watch Tower Smithfield $8,472.42 $6,439.28 $1,971.00
Bluegrass Deaf Mission Bethel $5,500.00... Water Valley X Sulphur. $1,514.05 $1,576.05 $750.00
Broadway Buck Run .. $118,573.48 | West Broadway $1,553.85 $1,721.75 $0.00 | Turners Station $372.00. $0.00 $0.00
Brookside $8,863.99 Calvary $7,795.00 $1,56095 | Wingo $2,129.17 $2,521.47 $2,66600 | Union $0.00 .$0.00 $0.00
Cadentown $0.00 Camp Pleasant. $0.00 $0.00 | SubLOLIS ....ccovremrcrrnrens $224,655.71........ $221,445.40........$144,488.25 | Subtotals $56,281.30 $56,665.81 $31,856.46
Calvary $0.00. Cedar Grove $999.96... i
Calvary. $15,455.37............$7,998.59.........831,582.65 | CrestWood........ccorrsuriirrrresn$34,77997 oo $35,482.78 .. Grayson County Association Irvine Association
L5 L L R R R $400.00. $25,047.36 Caneyville $4933.33 -$4,679.70 $1,775.81 Annville. $1,200.00 $1,200.00 $0.00
Central $0.00........co0000$0.00 0 cccrreiene $O.00 | EVergreen.......ooocmressseverrssrses: $9,166.66..cccrvcrnd $9,666.71 (€771, 5 TR 2 SR $20,200.89.......... $14,796.04........... $6,499.34 Black Water Second $1,337.50. $1,303.58 $0.00
Central $37,56655........ $37,961.62 ... ... $1245453 | Ralho i iiscisnsiomneSI IR . $13,917.90 Clearview. $3,499.23 $4,049.82 $8,327.44 Clover Bottom $0.00 $0.00 $0.00
Clear Creek $10,289.44 $0.00 Falls of Rough $1,757.85
Clover BOOM.....cccoevceecrsnenes $1,800.00...... Farmdale $9,045.00 First New Hope $660.00
Consolidated $2,500.00. First Corinthian $0.00 I Hanging Rock $3,098.90
Corbin First g Forks of Elkhorn $19,471.07 $22,521.28 | Holly. $0.00.
Cornerstone.. $16,257.98 .. .$3,770.86 | Leitchfield First.........cccocoooomrnreee $6,666.72
Crosswoods. i .$0.00.. Liberty $2,042.65 ,319.
Davids Fork $2,250.00. $12,131.50.. Little Clifty $7,641.45 Stone Coal $0.00
Dry Run $3,231.68 $0.00 New Harvest $900.00. $800.00 $981.00 | Tyner $0.00
Durbin Memorial $9,195.65 Mount Vernon $0.00 Shrewsbury $1,000.00 $0.00 $0.00 | Wind Cave $0.00
East Hickman ....................$22,414.87 North Benson $13,077.92 SuboRE. . e sz $52,401.02......... $43,984.65.......$30,928.59 | SUDKOLAIS .o $21,992.27........ $2417146 .........$6473.27
Eastern $180.00. North Fork $3,926.00
Eastside $550.00 3 " I ... $0. Green Valley Association Knox Association
Edgewood.......crisiasmminas $17,364.46 Peaks Mill $450.00 $0.00 | Advance $1,269.00 $507.71 $86.75 | Apple Grove.... $0.00 $0.00 $0.00
Faith $0.00. Pleasant Ridge $791.10 $72000 | Airline. $17,007.79.......... $14,45063............ $2,477.50 | Artemus First $4,597.00 $6,379.00 $4,157.00
Faith Center $0.00. Point Commumry $0.00 $0.00 | Ambassador $2,115.34 $1,753.13 $1,23560 | Barbourville First............ccc.... $73,166.25.......... $85,051.92 $15,407.84
Faith Covenant $650.00 PrOVIEnCe .......coouceccecssmearsisns $17,62991............ $2,11032 | Audubon. $23,583.52 Callihan Missionary. $0.00. $0.00 $0.00
Gano. $41,759.90 St John $2,484.78 $82000 | Bellfield..........coummummcciursn $18,345.67 I Calvary Missionary. $5,667.10 $5,406.03 $3,403.15
Gardenside $4,167.00 Swallowfield $600.00 $2,990.00 Bethel $4,902.17 $3,952.36 $495.00 Candle Ridge $1,519.75 $932.00 $1,048.00
GeOrgetown .......ccwcwesciess $39,290.86...cccc. Thornhill $7,21035 kg $1,456.18 | Calvary Missionary. $12,645.52 $9,559.97 Coles Branch $0.00 $0.00 $0.00
Glens Creek $5,004.00 Trinity $1,050.00 $17000 | Cash Creek....cwimcisiinsoceess $8,027.55 ... $10,230.47 Concord $0.00 $0.00 $0.00
Grace $11,100.00 Truth $120.00 $0.00 | Cherry Hill $0.00 $0.00 $0.00 | Dewitt $5,711.49 $7,482.27 $5,000.00
$400.00 $708.00 | Corydon Missionary $4,018.08. $5,443.28 $752.80 | Dripping Springs $0.00 $0.00 $0.00
SRS, oo 20 ST 2 e $329,863.75........ $166,388.43 Covenant. $1,201.56 $2,478.00 $3,992.97 East Barbourville...................... $8192137.......... $27,043.01 $8,864.17
Dupey $390.00 $240.00 $0.00 Grays $524.32 $1,089.85 $669.26
Hillsboro $0.00 i Greasy Creek $0.00. $0.00 $0.00
Iglesia Bautista Cardinal Valley m 00 Green Road $0.00 $0.00 $0.00
Imani Geneva $1,141.53 $1,077.47 $0.00 | Highland Park $4,495.49 $3,550.45 $700.00
Immanielic... e $186,069 64 Greater Norris Chapel $0.00 $0.00 $0.00 | Himyar $0.00 $0.00 $0.00
Irishtown Mission $0.00 I Henderson First.................... $228,340.41 2 i $458.00 $508.00 $0.00
Journey..... - $5,12615...........$1,322.00 | Hyland $23,819.11.......... $17,418.40...........$8,698.00 | Indian Gap.........ccewrcimrsosmismmresins /g0 ISR ' {1 o SR $0.00
Lawrenoeburg Commumty $117.14 $233.00 | Immanuel Temple Keck $5,537.57 $531165 $1,556.35
Lexington First $288.00 Grace Union $500.00 $0.00 | Lawndale Liberty Missionary $1,233.2 $1,094.53 $1,294.53
Living Hope Fellowship $0.00. Green Grove Missionary . Morganfield First......c........ Liberty Missionary $0.00 $0.00 $0.00
Long Lick $3,951.00 Jesus La Luz Del Mundo.. Mount Pleasant. Locust Grove $0.00 $0.00 $4,345.25
Main Street $0.00 New Sulphur Missionary. New Hope Lynn Camp $2,511.90 $2,066.39 $500.00
Mallard Point. $4,062.00. Pikeview Poole Missionary. Mount Olivet $1,302.74 $890.83 $3,550.03
M ha $0.00: i Robards Missionary. New Bethel $0.00. $0.00 $300.00
Masters $9,574.28 Sebree First North Corbin Missionary. $0.00. $0.00 $0.00
{15 0 e S $3,000.00............4 Spottsville... Northside $1,443.88 $2,471.00 $204.00
Millersburg $0.00 Gasper River Association Victory Old Flat Lick $0.00 $0.00 $0.00
Millville $5,767.52 Aberdeen Watson Lane Paint Hill $50.00 $50.00 $0.00
Mount Freedom Zion....... Piney Grove. $837.46. $802.16...... $1,203.24
Mount Pleasant. Bethel South Hill Subtotals Pleasant Ridge $120.00 $120.00 $0.00
Mount Sterling First Big Muddy ... Poplar Grove. $27,306.11 $24,584.45 $5,712.00
Mount Vernon Brooklyn G p Associati River $0.00 $0.00 $214.00
Nada Mission Carve Rock Ashland $1,105.52 $1,624.71 $50.00 | Roadside
New HOpe.....cooccmnersmsersssnnesnits $1,488.54 Chapel Union Missionary Ashland Second........c..c.cuuuene. $7,02410............. $7,09465........... $1,500.00 | Salem Missionary.
i Barretts Creek $730.59 $0.00 $000 | SaltGum
Belmont $0.00 $0.00 $0.00 | Sinking Valley
Blackburn Avente..................... 002 i 0D Springfield

River of Life Pleasant Grove

Riverview. Quality

Rosemont Richland

Royal Springs Southern Rochester

Russell Cave ......uiviivivermmions RO SO .5
Seventh Street Salem

$13,615.02

East Bernstadt First .
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Assocumon/ cP CP § Omier | Associmion/ cP AssociAmion/ . CP cP Omien
East Pittsburg $6,080.63 $5,233.50 $2,28500 | Baxter Avenue $1,550.00. Ridgevi $0.00 $0.00 $0.00
E | $1,033.75 $1,94600 | Beargr ...$0.00 R|dgewood $0.00 $0.00 $0.00
Beechland $13,318.21 Riverside $0.00. $0.00 $832.00
Hart Missionary $6,146.07 Beechmont $11,403.34 Rockford Lane $13,765.00 $2,400.00 $6,058.50
Hawk Creek $0.00 Beechwood .$16,059.61 Rodeo Cowboy. $240.65 $334.70 $50.00
Hazel Patch $0.00. Bethany $6,852.61 Rutledge Road $0.00. $0.00 $505.00
Jackson Memorial.......c.c.uuue. $313.76 Bethel Flock $0.00 Seaton Park $3,209.92 $2,525.50 $689.05
Laurel Chapel $0.00 y
Laurel River. $8,396.64 ity
Liberty $9,637.40 Mortons Gap Second $2,982.38. Bridge Community ...........coouevc $150.00
Lick Fork Community $0.00 $8,286.61 Broadway $504.37 South Jefferson....
Lick Fork Missionary. $2,079.00. $0.00. Brooks $2,134.59 South Watterson Trail...
i Brookview $3,890.93 Southminster.
$27,471.51... $17 766.20... Buechel Park $0.00 Southside $3,375.00.
Long Branch $2,139.00 $2,078.00 Buenas Nueves. $20.00 Springdale.... $2,400.00..
Mount Zion $1,047.06. $1,533.89 $0.00 Burnett Avenue Missionary........$170.00. St Matthews $2,783.00.
New Salem $1,961.94. $‘4 77(169 Cardinal Hﬂj $2,005.00. St Paul $5,111.71.. .00.. X
Ol Salems. oo St $260.00. Pleasant Valley Missionary ....$10,110.46.... ...$18,296.19. Summit Hills $8,683.33 $10,757.93......... $2,000.00
Pilgrims Rest. $759.48 $4,077.03... Cedar Creek .. ..$53,666.44 * Sunnyside $4,470.49 $4,572.83 $2,224.22
Pine Grove $2,119.27 $1,150.00 Taylorsville First.......c...cccne. $18,467.43......... $18,176.95 ..o $0.00
Pleasant Grove $3,858.53 $1,471.50 Temple of Faith
Providence: .. inmiiin $22,906.33 $5,762.82 $1,761. 50 Third Avenue
Robinson Creek $0.00 $5,324.00 ....$2,000.00 Thixton Lane
Sln.kmg Creek $1,300.00 $1,512.00 $1,594.00 True Light Korean Mission :
$13,960.33... $6j()1m Va]]ey View. $52,524.43. o
Silent Run Missionary $4,050.00... ..$7,543.00 Victory Memorial $7,073.00 $6,173.14 $2,534.00
Slaugh $18,625.00. $5,535.00 Vietnamese Mission $0.00. $0.00 $0.00
$2,140.77 Vine Street $1,563.53 $1,551.05 $4,809.56
Suthards Missionary. $4,747.00............$4,384.00............ $1,35000 | East Audubon Walnut Street.
$1,678.23 Eastern Gate West Broadway
White Plains Missionary $6,195.49. West End

Zion Brick Missionary $250.00 Eastwood First $1,659.15
$436,986.97. Ebenezer. $0.00.
Eighteenth Street $0.00.
Little River Association EIk Creek $2,602.79
$1,926.90 $2,576.10 $0.00 | Evangelical
. $2,108.23 $500.00 $737.98
Calvary. $20,624.86 $54,611, 10 $20,693.68 $59,875.23.......... $48,235.01........... $11,054.00
Canmer. $1,390.05 $737.75 $230.00 $0.00. $0.00 $0.00
Cave City $11,600.00. $5,550.00, $296000 | Caldwell Blue Spring.. $13,001.55
Cave SPHng. S i $811.05...ccrve $600.00.....r.. $1,325.00 $4,74097
Cedar Cliff $0.00 $0.00 $000 -|. Cerileati. . i $18,609.00. Fisherville First
Cedar Grove $2,630.44 $3,386.00 Forest Missionary.....
Conl Hill:..... -l alie el $19,556.76...... $22,272.60 Foster Avenue.
Edmonton Worship Center....$11,450.66 $12,591.70 Franklin Street
E sel $0.00 $0.00 Garfield Avenue
Glasgow.... .. $52,609.52 Geth .
Grace Union Missionary $770.33 Grace Community $8,900.04.
Hardyville $768.67 00. Grace Fellowship $0.00.
Hiseville. $0.00 $12,572.58.......... $13,525.53 Grace United Cc $0.00
Horse Cave $30,564.53 $35,120.68 $0.00 $0.00 GIEEN ACTES .......ovovvcaresmmsmssrrisrens $1,500.00...........
I 1 $34,310.68.......... $33,698.91 $0.00 Haitian Tabernacle $0.00.
Lifeway Community ~.$0.00. $0.00 $13,247.79 Hazelwood ..
Little Bethel $0.00 $0.00 597. . $15,272.72 Highland. ; X
Lonoke $1,507.23 $1,383.54 $400.00. Highland Park First. $24,459.66.
Mount Tabor. $5,244.95 $4,694.27 ... Highview $9,999.96.
New Liberty $0.00 $0.00 I Rocky Ridge Missionary. Hillcrest $5,717.82
Park City $4,046.52 $2,681.56............ $1,246.00 $3,894.61........... $4,406.04 Fillatale e N $10,534.00
Pleasant Valley $12,191.32 $12,890.52 $15,032.00 llvi
Poplar Spring Missionary.........$1,200.00............ $1,450.00........... $2,564.00
River Pointe $5,636.51 $4,175.28 $0.00
Rowlett $4,431.75 $2,412.95 ...ooccooes $6,249.95
Salem $4,325.24 $3,42610............ $2,000.00

Shady Grove Missionary.......... $4,158.56

$3,771.91 $863.60

Siloam. $2,400.00............ $4,800.00.......... $8,830.63
South Fork $3,106.77 $3,413.97 $3,500.00
Southaide .ol Lt $6,920.60.........0... $7,384.55........... $3,430.00
Three Springs $1,077.70. $1,014.82 $0.00
Walnut Hill $360.00 $360.00 $650:00
Zion $150.00 $100.00 $100.00
Subtotals ... BT $247,078.21........ $277,757.06........ $122,126.47
Lincoln County Association

Blue Lick $4,501.05 $5,399.69 $798.44
Calvary Hill $2,036.00 $2,434.72 $1,861.25
Cedar Creek $0.00 $2,000.00 $178.00
Crab Orchard $3,080.00 $1,190.00............ $3,025.51
Double Springs $5,072.37 $4,983.97 $2,700.00
Drakes Creek $2,697.00 $2,994.00.......... $3,764.00
Fairview $25,215.62 $25,899.23 $3,915.23
Feedom o i $17,030.00...... $17,143.00............ $6,717.00
Friendship $0.00 $0.00 $0.00
Geneva $0.00 $0.00 $100.00
Harris Creek $746.85 $950.75 $30.00
Historia de Jesus $450.00. $480.00 $300.00
Hustonville $5,175.00 $5,100.00 $6,637.00
LOCBE IOV .. sisisosmisssistenss

McKinney.

Mount Hebron .

Mount Salem.....

New Hope.

New Salem

Olive Y

Parlor Grove. $4,303.20 $3,992.00......c.... $1, 2376
Pilot $649.62 $635.53 $365.00

Pleasant Point.

$14,567.76....

$1,920.00.

Leitchfield Crossing,

Lincoln M al

Lucas Grove $7,519.08 $7,137.95 $2,577.50
Mount Moriah $0.00 $0.00 $0.00
Mount Olivet $500.00. $1,150.00 $0.00
Mount Pisgah ..., $2,489.00........... $2,616.00........... $1,195.00
Mount Tabor. $3,202.68 $3,468.00 $1,706.00

South Fork
Three Forks Bacon Creek.

McCreary County Association

Bethel Missionary $3,345.20 $3,644.28.......... $1,620.00
Calvary $0.00. $0.00 $0.00
Crossroads Community Church... $0 00 ................ $625/00,iceirmsirmsirnes $0.00
Gloryway $0.00 $0.00
Greenwood Missionary m 00. $0.00 $0.00
Hill Top Missionary. $3,636.00, $3,037.00 $0.00
Stearns First...... a =

Walkers Chapel
Whitley City First..

Subtotals... $12,527.25

M A Oy

Benton $2.985.04
Bethel $42,985.67..

$3,268.53
$15,008.60

..$8,675.90... $0.00
$4,929.79 $0.00.
$2,47013 Jeffersontown $1,501.29
$1,746.14 KY Central $0.00.
$4,284.00 Kenwood $0.00.
$6,157.14 Keys Ferry. $650.00.
$2,600.00 Kingdom Land

Kings
Korean Mission .
Kosmosdale $1,914.48
$56,840.89.......... $58974.31 .......... $8,698.00 | Lake Dreamland $0.00.
$358.00. $393.00 $000 Lakeside $0.00.
$20,100.00. $20,100.00 $9,171.38 | Lakewood $30,349.52
......................................... $60,602.00.......... $62,782.00..........$59,85098 | Lees Lane $719.91
$3,308.69 $3,939.68 $1,29500 | Little FlocK .......cccceerieee $11,250.00......:.+
$6,416.76 $9,192.86 $422140 | Living Hope $23,249.55
$1,125.00 $513.00 $668.15 | LongRun $757.74
$2,066.30......... SLIBE. s $0.00 | Louisville Deaf Church $2,059.19
$4,131.93 $4,057.17 $4,02500 | Louisville Chinese Christian....... $600.00.
...................................... $12,354.00.......... $21,401.00............$6,546.00 | Lyndon $0.00.
$2,843.75 $3,575.00 $25000 | Mainland Chinese Ministry. $0.00
....................................... $13,705.00.......... $14,974.00...........$6,559.36 '| Manantial de Vida $20.00.
$6,655.97 $5,900.35 $2,05600 | Manly Memorial $0.00.

Mount Tabor Missionary

$6,775.66
$12,623.24

Melbourne Heights

$2,502.18

Bruners Chapel...........cuuse $71,414.77..
Buena Vista,

Centennial
Cornishville..
Deep Creek ...
Dry Branch...
Ellers Memorial

Hopewell $18,824.38 $19,849.21 ’64 738 01
Kirkwood $6,498.26. $3,407.21 $0.00
Little Zion $550.00 $650.00 $0.00
New Hope
Pioneer
Salvisa

............... $870.50 Mount Elmira

I Middletown First $0.00.

$6,244.05 $8,172.15 $21220 | Midlane Park $0.00
$26,92065.......... $274179.......... $16,960.00 Minors Lane $0.00.
$0 $3,621.26 | More Than Conquerors............... $0.00.

Shakertown
Shawnee Run
Subtotals

$537.00 Mount Hermon

............ $6,326.72 | Mount Nebo.

$3,29500 | New Beginning....

$19,528.00 New Cut Road

$15,936.02

$12,631.60 | New Heights

$1,000.00

$0.00.

$16,605.98 New Hope

$4,12424 | New Hope of Louisville

$0.00.

$9,750.00

$92,368.00.

$15,442.90

$4,315.61

SUDLOLAS w..ovvvveeenrevvccsiner $173,895.54........ $172,937.47 .......$100944.28 | Southern Heights.................$12,815.01.......... $12,024.69............ $1,990.00 | New Salem

, $0.00 | Ninthand O
Little Bethel Association
Charleston First Missionary .....$6,825.48.. ..$22,631.61 | Nueva Jerusalem
Concord Missionary.............. $14,532.35... Oak Grove
Corinth $400.00 Whippoorwill............cccwuusnece $5,605.59............$6,076.21 ............ $178444 | Oakland
Dalton $2,803.35.. $4719.68 | Okolona
Dawson Springs First ......... $11,100.00.. :$266,449.21 | Ormsby Heights..........
Diamond... ..$400.00.. 3 Parkland ..ot iiussid
Dixon First $6,590.00... .$1 595,00 Long Run Association Parkland Hills
Dunn Missionary. $5,649.30 $1,122.73 i $3,485.79. $1,643.00 Parkwood ......ccccvcresinreae
Earlington First. $16,066.52 .$8,068.71 $765.00. $700.00 Penile......
Grapevi $37,954.30......... $6,789.47 $7.428.61 Pleasant Grove
Green Grove Missionary. $0.00 $4,280.37 $1,597.20 Plum Creek.......ceeesonee
Hanson First.. .$57,118.21.......... $63.00. $42.00 Poplar Level
Harmony. $1,055.00 $1,376.69 $1,021.11 Prospect First
Immanuel $7,453.39 $1,391.66. $1,641.32 $1,150.81 | Ralph Avenue........c.....

$23,698.42

$5,048.85
$1,500.00

......... $21,515.90

Akersvillel... ... i $1,216.25............51,287.37

Fountain Run First $8,174.38 $7,168.35

Gamaliel $12,762.52..

Indian Creek ,974.00............56,405.00...

Mill Creek $4,106.25 $3,758.47

Milltown Chapel $0.00 $0.00

Monroe $1,200.00............ $1,100.00

Oak Grove. $1,751.00 .$1,91592

Peters Creek $4,462.84 $3,757.00 $7,035.00
Rock Bridge $1,531.50. $0.00 $0.00
Temple Hill $5,956.00. $5,747.00 $6,461.00
Tompkinsville First................. $20,515.00.......... $18,163.00............ $4,178.00
Subtolals. o o $62,716.40.......... $62,064.63.......... $34,762.37
Muhlenberg County Association

Beech Creek $8

Beechmont...........ccccou..

Bethlehem - Bremen Inc

Browder.

Carter Creek............. e T $9,000.00

Cave Springs

Cedar Grove.. oo eciseinsiairssosiel # ...$1,200.

Central City First. $117,015.56. $20,614.70
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Year-End CP Report
Associamion/ cP cP Omher | Associamion/ cP cpP Omier | Associamon/ CP cP Omier | Associaion/ cP cP Omien
Curc 2009-2010  2010-2011  2010-2011 2009-2010 10-2011 - 2010-2011 | Churcn 2009-2010 10-2011  2010-2011 | Churcu 2009-2010  2010-2011  2010-2011
Cherry Hill ....ooccvoerirrrrerr $14,628.48.......... $11,800.22...........$5,151.50 | Highland Hills. $0.00. $0.00 $0.00 | Union $0.00. $0.00 $0.00 | Love Divine $0.00. $0.00 $0.00
Dunmor $8,363.17 $7,475.83 $6,797.20 | Journey $3,500.18 $0.00 $0.00 | Subtotals $326/093.58........$292,927.97 ........$74,87407 | Malvin Hill $1,735.64 $1,952.35 $2,050.00
..$440900 | Kento-Boo $0.00 $0.00 $0.00 McKinney. $0.00 $9292...........$2,288.13
$82440 | Kenton $5,824.53 $4,777.37 $1,557.50 | Ohio Valley Association Mount Pisgah $899.80 $0.00 $0.00
$0.00 | LaAOMa...oovrevcermreressresersnrerns: $9,308.29 orrerc $9,688.91...........$2,613.85 $4,279.37 $4,270.11 Mount Union $5,299.00 $4,642.00 $0.00
Forest Grove........ummmessessss $2,400.00.00 e $1,800.00........... $1,00000 | Licking Valley $6,307.64 $4,744.00 $1,467.00 $204.00 Mount Victory. $1,24345 $1,199.65 $0.00
Forest Oak $3,138.00 $2,911.00 $300.00 | Living Stones $895.00 $690.00 $0.00 $0.00 Neeleys Creek $3,375.20 $3,882.50............ $2,189.15
Friendship $3,300.00 $3,600.00 $1,798.00 | Ludlow First $6,678.13 $0.00 $2,344.00 $35,837.37.. New Enterprise $2,203.00 $2,397.00 $4,751.00
Graham $4,623.00 $4,207.00 Macedonia Missionary. $0.00 $0.00..... $0.00 $12,141.21.. Northside $1,888.03 $9,731.27...........$2,769.09
Hazel Creek..........ccoomuiveunn $14,131.44......... $15,461.00 Madison Avenue $1,875.00 $1,900.00 $2,255.00 .$661.79. Oak Grove 1 $4,324.89 $2,531.25...........$4,067.00
Macedonia,, $890.02 $916.63 Main Street $0.00 $41,965.95 $19,570.32 $12,681.37.. Oak Grove 2 $5,586.88 $5,396.86 $625.93
Martwick $3,100.00 $0.00 Mentor { $6,118.00...........$2,633.33 $1,982.25 Okalona Missionary .. .$11,097.06.
Mercer. $2,750.00 $2,750.00 New Banklid $9,069.35 $9,100.58 $550.00 | New Harmony $3,835.84 $3,267.55 Piney Grove 2 $3,302.17
Mount Pisgah........cowrnr.. $49,159.33....c00c. $33,945.00........... Newport First $8,169.75 $7,641.9...........$3,135.25 | New Hopewell $1,012.97 $948.88 Pleasant Hill.......o..uciton s $54,167.51.......
Nelson Creek $4,601.85 $4,980.85 Ninth Street $0.00 $0.00 $0.00 | Northside $4,236.09 $4,330.15 Pleasant Run $5,484.72
New Cypress. $1,300.00. $1,200.00.. QOak Island $1,584.17 $1,194.55 $51500 | Old Bethel $1,679.00 $1,885.00.....c.cc.c - Pleasant View ... $7I5831... .0,
New Harmony.......ccovsvccerccn $21,766.00 ... $25,335.00... $9,347.84 | Pride $0.00 Pulaski $4,029.28
New Hebron $600.00 $550.00 $30000 | Sturgis First. $29,828.72.. Quinton $6,674.96
New Hope $5,397.53 $4,454.76 A ...$52000 | Sullivan.... ..$3,399.96. Rock Lick $6,014.00
New Paradise...........cccmsiven $1,200.00............ $1,200.00 $4,263.00 | Petersburg $1,434.08 $0.00° | * Uniontown I $4,456.03 Sinking Valley $3,220.00
New Prospect $1,500.00 $1,500.00 $1,046.00 | Piner. $8,671.00 $4957.74 | Whispering Meadows $0.00. $0.00 Slate Branch........cummuecsenen $9,214.59
Oak Grove $6,143.36 $4,786.49 $3,137.00 Pleasant Ridge..........ccccuueennn $11,215.56. ...$3,083.72 | Woodland $300.00. $0.00 Sloans Valley $1,164.26
Penrod $9,825.74 $7,869.74 $4,489.67 | Rosedale $2,814.25 $798.00 | Subtotals. Somerset First
Pleasant Hill $0.00. $0.00 $0.00 | Sand Run $6,054.26 $3,350.12 Sunnyside .
Powderly. $2,200.00 $1,200.00 $1,850.00 | Second Twelve Mile .............. $7,756.46 ..$1,58000 | Owen County Association Sunrise
Riverside Missionary $0.00 $0.00 $0.00 | Silver Grove First. $0.00 $0.00 | Beech Grove $4,276.94 $3,353.48 $3,44840 | Woodstock..
Roland Memorial South Side $2,600.00 $948.56 | Caney Fork $836.52 $164.16 $0.00 | Subtotals.....
South Carrollton.. X - Trinity $0.00 $0.00 | Cedar Hill $6,018.08 $5,429.34 $1,929.00
TEmPIE.....ocomeresseeisenionsi s SLBOOE00. v $22 02500 .c-crve Unidos En Cristo Concord.... .$2,400.00... Purchase Area Association Inc
Unity $600.00 $600.00 /sl PP K, P $13,798.04... Aurora $5,353.46.
Vernal Grove $6,984.15 $8,585.99 Visalia $2,180.10 Benton First.
Woodland............coocoomeereeeeeeer $24,943.00.......... $22,690.00... Walton First...... $0.00. Calvert City First I ,844. X
Woodson $4,400.00 $2,700.00... West Covington.. Greenup Fork $6,100.00. Community Fellowship $250.00 $250.00 .00
Subtotals..... $404,552.43 Woodhaven. ; Harmony. EIN GOV s necioos PLTTOR I g $19,370.18.......... $10,085.79
Subtotals... $716 41831 Long Ridge . X Ferguson Springs $1,000.00 $720.00 $100.00
Nelson Association Lusbys Mill $4,372.77 Hardmorey. $0.00 $821.00............ $1,073.72
Bardstown..... ..$23,006.83............58,152.05 . Ohio County Association Monterey $3,066.52 Hilltop $1,122.38 $55.45 $0.00
Barchtrg! Corisbant Fellcwshlp$1 258.57..........$1,100.00... Adaburg $625.72 $595.50 $150.00 | Mount Pleasant...........o....... $7,268.55 Poplar Spring......c...eueeercrsse $36,325.90 v $7,828.52 ..o $7,735.00
Bardstown Junction. Barnett Creek $2,289.86 $2,761.49 $47525 | Mount Zion $0.00. 0. South Marshall $220.00 $248.00 $24.35
Beech Grove. Beaver Dam $99,019.38 $93,832.26 $18,602.32 | Mussel Shoals $146.54 $273.81 $0.00
Belmont Bells Run $10,158.10. $8,114.17......co. $2,809.03 | New Columbus........crec$17,319.35.....00... $8,418.40...........$1,833.50 d i
Bethany Centertown $3,984.94 $3,985.92 $2,855.69 | New Liberty $457.00. $486.00........$1,79500 | Subtotals........c..coicmiissniess $114,498.43........ $163,960.88......... $&9 698.49
Bloomfield ... Central Grove. $0.00. $0.00 $0.00 | Old Cedar. $0.00. $0.00 $884.00
Bullitt Lick.... = Clear Run $3,540.65 $0.00 $0.00 | Owenton First $74,191.86......... $60,914.16........$18,74660 | Red River Association
Cedar Grove ; $2,211.63... Concord $4,652.03 $2,736.98 $0.00 | Pleasant Ridge......cocouuuruunice $26,058.00.......... $16,713.00. Fork $567.70 $594.57 $394.00
(CHAPHRL., £05 e N8 ... $26,663.70... COOl SPINGS v i Richland $5,070.00 $4,320.00. Worship Center $655.66 $1,005.00 $20.00
Clermont $0.00 Deanfield $2,52879 . 054, Salem $0.00 $0.00 Beattyville ..........courewvcrrmeserrsrss $1,914.86 oo $1,841.60 ...$259.00
Coxs Creek $4,509.61 Dundee $990.00. $360.00 $0.00 | South Fork $5,819.00. $6,452.00 Calvary......
Eagle Heights. $1,974.02 i East Fork $1,22452 $1,228.36 $0.00 | Squiresville. $10,249.00. $8,154.00 $5,653.63 | CamptOn..covecesereesercsssrer
Eastside $1,577.37 $359.88 | East Hartford $6,341.76 $7,853.64 $3,130.00 | Subtotals. .$201,079.61... $71,599.24 | Crossroad
First Cedar Creek $10,286.13 $2,841.53 | Fairview. $3,459.00. $2,936.00 $0.00 Emmanuel
Getsemani d $1,275.00 $956.00 | Fordsville...........cccouvesricrinnc.$10,32091........ $11,595.90......c0c. $3,559.00 | Pike Association .| Faith
Hobbs. - $860.00 $2,700.00 $1,500.00 Green Rlver $8,100.40 $7,325.86 $4,244.37 Aflex $477.50 $407.60 $406.00 Frénchburg, , A
1 | $2,138.00 $2,149.63 $2.31B.60 '|- FIAIHOM ... $20,44064.......... $18,280.29...........$7,092.18 - | Belfry First $500.00 $0.00 $1,892.60 | Grace 601 . !
Lebanon Junction First $5,791.51 $5,803.48 $265.00 | Brushy Creek Church $825.00. $962.50 $0.00 | Hazel Green $0.00 $0.00 $0.00
Little Union $6,313.19 $8,963.77 .. . $1,651.94 | Calvary Southern $4,508.14 $4,851.33 $30000 | Jackson First $6,473.12 $6,419.74 $2,840.00
Mill Creek.....coorevnessromrisrnccs$7,303.68..cnr e $10,578.69.. McGrady Creek $0.00. $0.00 $0.00 | Elkhorn City......ccoovmiiorsecnn $11,076.84 $10,076.66........... $327592 | Little Cane Creek $587.85 $209.94 $25.00
Morningside. $750.00 $1,250.00 MeHeNgy....... ittt BIOTHAE0 ... $19,408.00...........$1,181.00 | Faith of Myra $6,111.02 $6,453.30 $896.50 | Mill Knob $956.76 $873.06 $400.00
Mount Carmel $4,133.77 $4,065.65 Mount Carmel........ccoceu.$19,231.83.......... $23,015.84..........$6,937.66 | Faith First $3,128.70 $2,991.38 $70000 | New Hope $1,411.75 $3,416.55 $1,145.00
Mount Eden $1,235.38 Mount Zion $0.00 $0.00 Feds Creek $0.00. $310.00 $0.00 | New Hope Community $2,499.59 $1,914.82 $320.00
Mount Moriah .$2,82694... Narrows $0.00. $0.00 First Victory Mission $0.00. $0.00 $0.00 | Stanton ..$4,676.05. ! \
Mount Washington First . $117,183.98... New Panther Creek $1,647.95 $1,603.42 Forest Hills First ... Vision $0.00. $0.00 $0.00
Mount Zion $0. New Zion Missionary $0.00 $0.00 West Liberty First...........couuue $6,346.00..c.soserd $6,908.01 ............ $1,795.00
New Beginning........ceurrce Olaton $0.00 $0.00 Harold First $0. X Wrigley $1,332.20 $1,391.85 $1,345.17
New Haven First Pleasant Grove $2,775.23 $1,842.49 Hellier Missionary $1,687.01 $1,979.59 $34543 | Subtotals.........ccorsrccirrn..$53,742.48..........$59,665.74..........$20,426.12
New Salem....ccworeresisnr Pleasant Hill........c.cooosseesemnene $1,961.80............ $1,660.50
Patkpay oot Pond Run $4,422.04. $4,422.48 I I Rockcastle A ti
People’s Church of Central KY$1 87000 Providence $5,802.47 $6,478.85... Jenkins First $736.07 $650.96 $698.00 | Brindle Ridge $0.00
Pleasant Grove i ,100.. 5,157.70... Kimper $2,380.74 $2,423.85 $000 | Brodhead. .$20,387.22.
River View... it $1,801.69 $1,883.53 Marrowbone Missionary.........$2,200.00 $2,200.00 $500.00 | Clear Creek $550.32
Rolling Fork Slaty Creek $3,318.20 $2,905.80 i Conway $3,482.22
Shepherdsville First. Smallhous $1,263.29 $905.61.. Copper Creek $0.00
Stites Station Waltons Creek.......uimmmuees $1,726.03............ $1,387.94.. f Fairview. $6,192.51
Trinity. West Point $0.00 $117.50 Y 752 02 | Mouthcard Flat Rock $360.00
Union Band West Providence $876.21 $837.38..........$1,050.00 | Phelps First Freedom $7,905.00
5T T e O Woodwards Valley $0.00. $0.00 $0.00 | Pikeville First...... Livingston $300.00
Vine Hill 4 Zion $4,765.10 $3,872.50 $562.50 | Sidney Missionary . ) ! Macedonia $0.00
Wakefield $1,613.72 $1,812.75 $257.80 | Subtotals $254,94062........ $245,534.03........... $74,284.54 | -Stone $0.00 $0.00 | Maretburg. $8,670.00
Wickland $8,747.36 $10,842.77 $5,852.97 Sutton $710.75 $0.00 $904.80 | Mount Pleasant...........c...cewee $3,823.00 )
Subtotals .. $406,896.51........ $431,908.73 .......$188,997.15 | Ohio River Association Virgie . $5,458.43 $5,465.66 $700.00 | Mount Vernon First .............. $47,191.60.......... $48,954.77 .........$16,519.58
Baker $0.00 $0.00 $0.00 | SUbLOLALS ...coercereercrercerns $211,54097.......$201,361.99......... $73,47992 | Mount Zion $606.23 $996.37 $903.55
Northern Kentucky Association Birdsvill $2,699.00 $2,146.00 $0.00 Northside $0.00 $859.76..........$1,325.19
iy et T e e $B2U6TL.. ... J29633 ... $500.00 Pulaski Association
Ashland Avenue $10,531.83.. $9,349.02 $4,33375 | Cab $0. Acorn...... $2,750.88 $2,938.92 ...cce $3,183.22
Beaverlick = o et $3,964.00...........$2,208.00.............. $777.00 | Carrsville $0.00. Barnesburg $9,664.84 $8,382.05
Beacon Hill .o oooncirise $80,958.25
Bethany :..$0.00 $2,225.00 $2,333.00
Bethel $15,810.57... $2,837.86 $3,089.67 .
Bethlet $10,415.48 $115,479.75........ $118,484.43 .
Bronston First $8,990.23
Buck Creek $0.00
g $10,417.71 : . Buena Vista. ... $14,681.70 I $1,000.00.
Burlington ... $81,199.91...... $94,04992...........$9,29831 | Dyer Hill $2,362.60 Burnetta $1,964.00 $2,272.26 $575.00 $1,800.00.
Church at the Garden of Hope......$0.00 $0.00 $0.00 | Emmanuel $6,032.82 Burnside First $5,154.75 $4,640.20 $619.61 $1,800.00.
Cold Spring First $32,367.11 $38,226.72.........$17,558.16 | Emmau; $180.00 $6,900.00.
Cornerstone. . $3,685.13 $55200 | Fellowship $980.19 .90. i $4,847.91
Covington First $2,446.31 $2,750.18 $890.00 | Friendship.........currerrccricninrrr $5,492.00......... Cedar Point $988.00. $1,185.02 $4,447.00
Covington First (9th Street)...... $1,000.00. ....$500.00................$0.00 | Good Hope $5,748.60 Clifty Grove $0.00 $0.00 $0.00 X
Crescent Springs $8,113.25 $5,884.68 $1,53400 | Grand Rivers $7,062.00 Community. $1,250.00 $1,250.00 $0.00 | Jamestown First. $14,48848....... $17,155.88...........
Dayton First $3,478.08 $2,435.06........... $1,53859 | luka $4,065.00 Cumberland.........cccouee. y i Liberty $18,037.82 $20,300.95
Decoursey $2.202.00 $0.00 $38200 | Lake City $11,816.32 Denham Street $0.00 $0.00 $0.00 | Mount Olive $0.00 $0.00
East Dayton $600.00 $600.00 $977.72 Duke Memorial .......cc..ccee. $14,539.19......... $18,015.02......... $3,363.00 | Mount Vernon $5,353.87 $4,13492
Elsmere $7,979.80 $7,851.20... Eden $573.55 $0.00 $0.00 | New Victory. $2,575.93 $2,490.36
Erlanger e P44 482.66........ $28,527.11 .. Eubank $24,349.20 $28,576.90 $9,508.00 | Poplar Grove $1,333.84 $1,272.92
Erlanger Deaf M. $350.00...........$5,654.11 .. FOIRHSON oot i e $17,992.67 Providence
Fairlane %8,68&91 $6,803.44... Fishing Creek $390.81
First Twelve Mile. $10,768.48 $8,300.26 North Livingston Flat Lick $3,668.25 Welfare ¥ 3
Flagg Spring $1,057.00 $1,000.00 Ohio Valley Flat Rock $5,250.44 $3, 62955 | Windsor First $0.00 $0.00
Florence $7,330.00 $7,500.00 Old Salem ..$2,024.24 | Floyd Switch $5,034.00 $37600 | Subtotals........corrisrrinin $80,613.60.......... $82,329.09
Fort Mitchell............cuenr. $38,567.00.......... $24,696.00............ $6,457.00 | Pinckneyville .$4,33404 | Glenwood $30.00 $0.00
Fort Thomas First. $4,772.27 $3,871.57 $3,981.56 | - Potters House.. .$584.00 | Good Hope $700.52 $0.00
L8613334.. Repton.......... ..$2,012.87 Green Grove Misgion..................... $0.00.............. ....50.00 ..$11,651.36 $13,284.37
Salem ; $0.00 | High Street‘.......A........A...........,.$34,770.83.4.“..... $4,070.99 .. $1,811.41. $1,600.93.
Shady Grove. $2,941.54 $3,377.17..........$1,163.75 | Hopeful $626.78 $500.00 .$11,397.60.......... $11,671.20..
Smithland First $2,400.00. $3,000.00 $3,164.44 7,231.00 $250.00 $250.00
Smithland Second $2,718.54 $3,761.12...........$1,037.00 I $2,462.71 $2,471.37
Sugar Creek $8,170.36 $8,061.90 $850.00 8000 |Gty oo $2,700.69............ $3,500.67
Sulphur Springs ... $2,076.00............ $1,685.00...........$1,531.19 | Lakeside $2,722.84... $1,087.60 $40,64445......... $37,394.03
Tiline $742.65 $978.15 $20000 | Liberty $735.31 $238.68 $3,413.93 $3,429.94
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Association/ cP cP Omier | Associarion/ CP cP Omier | Association/ e ¢ Omier | Association/ cP CP
HURCH ~2009-201 2010-2011  2010-2011 | ChurcH 2009-201 2010-2011  2010-2011 | Church 2009-2010 201 ll-Z!N 2010-2011 | Church 2009-2010  2010-2011
Greasy Creek $9,452.42 $8,430.50............$3,859.98 Salem............ ..$23,883.14., Eighteen Mile $1,147.40 $1,033.17 $0.00 Deane $2,948.00 $0.00
Green Hill $2,266.98 $2,642.43 $000 | Shelbyville First ..$101,179.06.. Harrods Creek $0.00 $0.00. $311.00 | Dwarf $480.00 $440.00
Greensburg, $12,530.32 $15,796.00.........$11,826.00 | Simpsonville..... LaGrange........orcicseioriesies 368,621.13.......... $68,170.97 ........$33,697.00 | Emmanuel.........occccvircnce$13,624.89......... $13,301.69.........
Harrods Fork $100.00. $100.00 $382.00 | Victory LaGrange Heights $0.00 $0.00 $0.00 | Eolia Mission $0.00. $0.00
Macedonia $3,370.00. $875.00 $000 | Waddy. Liberty $635.36 $176.30 $0.00 | First Creek $2,506.20 $1,757.17
Mount Giléad $1,661.71 $1,711.00 $584.58 *| Subtotals.. $392,611.03.. Milton $3,650.00 $1,730.00...........$1,485.00 | Fleming $3,079.36 $2,955.94..........
New Hope. $0.00 $0.00 Nuevo Amanecer $323.40 $1,546.35 $0.00 | Hardburly $0.00. $0.00
New Salem $4,511.60 $3952.23 | Simpson Association Pleasant View $0.00 $0.00 $0.00 | Hazard First.... $14,417.81......... $17,115.36.
Pierces Chapel $400.00 $750.00 | Blackjack $7,129.87 Poplar Ridge $0.00 $0.00 Hindman First .$13,291.63.. $10,874.97.
Pink Ridge $0.00 $0.00 | Calvary $20,430.00.. Providence $7,562.85 $7,041.00.. Hyden $5,258.26 $6,750.84
Pleasant Ridge $785.06 $0.00 | Cedar Grove $750.00. Sligo. $13,222.02 $14,251.42. Jeff Missionary $1,813.44 $1,062.98
Pleasant Valley $650.00 $90.00 | Fairview $498.55 Union Grove $1,652.61 $1,617.53 Jeremiah Missionary. $2,600.00 $2,200.00
Plum Point. $4,592.00 $0.00 Franklin First.........oocrrr.$33,201.47 ..c...... $29,833.01 ... $19,844.64 Westport. $19,543.95.. Lone Pine $550.00 $650.00..........
Russell Heights $0.00 $2639 | Lake Spring $10,973.48 $9,759.52 $5,860.00 | Subtotals. 274,023.63... Lothair $2,126.05 $2,670.92
South Greensburg $0.00 $0.00 | New Hope $5,867.00. $4,385.00 $1,194.00 McIntosh $0.00 $0.00
Sparksville $0.00 $0.00 | Providence $800.00 $0.00 $0.00 | Tates Creek Association Montgomery.........cowuereinnrsn $9,006.00.....co.c. $8734.20...........
Sulphur Springs $0.00 $0.00 | Shady Grove $0.00 $0.00 $0.00 $29,125.00... Mount Olivet $3,196.00. $3,891.00
South Franklin .: $0.00. $0.60 $0.00 $21,345.51... Mousie First. $739.87 $081.25
Sulphur Spring..........cvr-$15,000.00......... $15,000.00......... $10,031.91 $2,658.90.. i i Muncy Creek $480.00. $520.00
Subtobls - 0 o Bl Trinity. $1,584.68 $1,630.00 $64896 | Calvary $4,153.91 $0.00 $0.00 | Petrey Memorial........c.ccocic...$18,391.07.......... $13,695.27 .....ccc.
SUBLOAS ....vcccocverrrirenn$96,235.05.......... $89,927.66.......... $45,883.95 | Clarksville $0.00 $0.00 $0.00 | Premium $2,500.00 $0.00
Salem Association ; Crosspoint.. st AR 00 iz 1 :.$1,118.00 ...50.00 Rockhouse $3,333.82 $2,082.07
Big Spring $60.00. $90.00 $0.00 | South District Association Dixie Park Cornerstone $0.00 $0.00 $0.00 | Rowdy $452.12
Blue River Island $4,064.67 $3,522.80 $737.00 $2,295.59 $2,63094 $692.28 Eastside.... {2131 0o o S RGN WOV 1B ) Iy 7 R
Brandenburg First.................$29,815.90.......... $33,199.83............$9,958.71 ..$4,320.00.. Emmanuel . Typo. $0.00
Buck Grove $29,240.56. $27,795.51 $5,558.71 $37,347.26... Faith Decision 45 612.97. Upper Second Creek .
Cold Spring $600.00 $630.00 $1,92822 | Community Freedom $0.00 Vicco Missionary
Ekron $16,860.85....... $20,578.82.....c.... $11,57051 | Community Hispanic Friendship Valley Whitesburg First. $42,597.58.....ccnc.
Guston $0.00 $1,000.00 $815.84 | Danville Deaf Mission Galilee . Willow Fern $0.00
Hill Grove $1,411.24 $524.82......... $12,231.06 | Danville First Gethsemane : ! Woolon First $2,833.71 $2,62600.........
Irvington $2,125.75 $3,222.58 $1,24800 | Doctors Fork Gilberts Creek $100.00 $0.00 $10000 | Yerkes : $0.00. $0.00
.$7,000.00 $8,580.00 $2,353.00 | Friendship (028 I e, o $540.00..ror $964.49...rvr $000 | SUDIOIS......corrovmrencrror $201151.56...... $189,099.40........$58,853.71
.$1,020.00. $2,81445 | Gethsemane.............ocoosirmnnen Good Hope $5,510.57 $5,757.63 $2,431.58
New Highland $1,184.00. $75000 | Gravel Switch $1,974.13 . Harris Memorial $600.00. $600.00 $17200 | Union Association
New Salem $7,190.46 $1,766.00 | Hedgeville.... Hays Fork $12,035.05.. Beaver $3,256.70 3,388.59 $817.00
Payneville $1,617.21 $9,987.34. | Junction City Firs| Kirksville.......o.convverererecsrncasionn. $14,740.30.. Berlin $1,186.11 $0.00 $0.00
Raymond . Lancaster .. Knob Lick $425.00 Blanket Creek $4953.16 $5,227.34 $1,504.54
Rock Haven. Lancaster Hispanic Mission Liberty $0.00 Butler-..... $8,385.92 $7,231.63 $1,351.25
Salem Mitchellsburg $1,145.29 I Liberty Avenue $4,135.57 Cynthiana .......ccoccccnecivnnnre.$45,342.89.......... $42,043.92........... $22,281.64
West Point. North Rolling Fork $2,811.76 $2,987.97 $4,629.00 | Linden Street $0.00. y Fairview. $0.00. -.50.00 $0.00
Wolf Creek ... Babaville 550l it $4,766.00............55,000.00.......... $2,57792 | Middletown....., $7,012.00. $5,914.65......... $1,423.92 | Falmouth...ocovrroreoorrrnrn $26,438.47 ....... $32,603.36............$5,157.75
Subtotals.... Perryville $21,086.03 $7,308.02 $5,161.06 Mount Tabor $12,292.00 $5,661.00 $5,562.00 | Forest Hill $1,200.00 $1,200.00 $100.00
Pleasant Hill $1,296.84 $0.00 $000 | Owsley Fork $558.70. Indian Creek $600.00 $800.00 $9,800.00
Severns Valley Association Pleasant Run $0.00 $0.00 $0.00 | Peytontown. $1,975.17 Lenoxburg $718.00. $921.00 $131.00
Agape Missionary. $50.00 $0.00 $50.00 Salt River. $2,432.60. $2,039.36 $727.23 Pilot Knob $1,020.00 New Zion $240.00... $240.00 $0.00
Athertonville $100.00. $25.00 $75.00 | Southern Heights $0.00 $0.00 $49000 | Red House... $64,534.61.. Oakwood Avenue $370.00. $150.00
Barren Run $3,360.69. $3,635.64 $2,818.00 | Southern Heights Hispanic Ministrie$0.00...........$0.00 ..c.c...cccc... $0.00 .$125,246.97... Richland $750.00. $1,500.00
Berean $10,487.94 $8,289.29 $2,427.94 Willow Grove... SILIB2IT e $10 887.56 $2,897.75 Rosedale $0.00 . Union $2,600.00 $2,600.00..
Blue Ball $4,337.00 Subtotals .$225,166.81...........965,204.22 | Silver Creek $6,146.63 $6,730.57 $4,79650 | Willow $5,390.91 $5,829.33.
v A Sl S $21,276.76 . Stoney Run $685.29 $578.23 $12560 | SUDLOLALS .ovrsrervrroerrrrrrn $101,432.16....... $103,735,17 .
Calvary $0.00. I South Union-Mt Zion A iati Tates Creek $7,780.23 $9,226.20 $3,586.06 »
Cecilia $17,769.12 $13,53698..........$5,36610 | Alsile $0.00 $0.00 $0.00 | Union City......oovce. $17,495.59......... $15,714.44........... $6409.00 | Upper Cumberland Association
Central Avenue $8,303.61 $5,626.59 $4,081.22 | Antioch $0.00 $0.00 $0.00 | Unity $683.02 $2,084.00 $0.00 | Ages. $25.00 $0.00 $0.00
Colesburg $2,738.16 $1,493.94 $56632 | Bacon Creek $3,883.00 $3,047.30 $000 | Valley View. $120.00, $130.00 $20000 | Baxter First $2,720.00 $2,785.86 $541.61
East View $50.00 $50.00 $5000 | Bethlehem $0.00. $0.00 $0.00 L e DR, A . $634. Black Mountain $420.00 $350.00 $250.00
Elizabethtown.. Big Cane Creek $0.00. $0.00 $0.00 -..$42,218.19.........$30,047.79.........$17,79355 | Britian Creek $0.00 $0.00 $0.00
First Korean Buffalo $0.00. $1,000.00 $6,000.00 $4,025.43 $2,961.67 $313.65 | Calvary $2,600.00 $1,800.00 $6,245.01
Franklin Crossroads.............: Calvary $1,200.00 $1,200,00 $0.00 $11,304.37 $9,544.05 $5,774.53 | Central .$3,803.00 $3,595.00 $4,114.00
(51 T e g e = Cedar Gap $0.00. $0.00 $0.00 $13,72035.........$14,392.66............ $3,689.00 Chevrolet $0.00. $0.00 $1,19993
Harvest. ookl omsimrssion $174,437.31....... $170,207.66........... $32,517.92 $10,510.82 $9,191.47 $1,934.65 | Closplint Missionary. $0.00.
Heavenbound Chapel Grove $300.00. $0.00 $150.00 Gublolals o0 i $473,053.38........ $440,470.96........$212,447 43 Cloverfork $250.00
Hodgenville First $28,244.92 Clay Hill $0.00. $0.00 $0.00 i Community $0.00
IV T e M $47,973.67 Corinth Missionary. $1,502.08 $1,052.59 $411.00 | Taylor County Association Cumberland Missionary........$18,198.00
Locust Grove $0.00 Corn Creek $738.00. $237.92 $0.00 | Acton $2,095.54 $2,408.27 $197.00 Dione, $8,305.19
Wiapgholia” - St o $3,807.45......... $3,716.58........... $291000 | Faber $4,953.13 $4,102.20 $50000 | Campbellsville..........o.... $146,337.34....... $148,365.67 ........$62,661.10 | Elcomb $2,896.81 $2,218.81.
Middle Creek $1,554.12 $1,365.92 $1,250.00 | Fairview. $0.00. $0.00 $0.00 | Eastside $0.00. $71.00 $20400 | Evarts $7,641.83 $4,660.30. 467.
Mill Creek.... Faith $6,332.00 $7,104.30 $2,82058 | Elk Horn $3,272.00 $4,008.00 $0.00° | Four Mile $237.27 $0.00 $0.00
Mount Zion. : . Flat Creek $0.00 $0.00 $0.00 | Fairview. -.$3,606.55.. ...$1,023.00 | Friendship Missionary. $1,080.08 $1,080.00 $2,247.80
New Fellowship $262.92 $324.23 $0.00 | Frankfort $2,400.00 $2,400.00 $600.55 | Friendship......cowccinriee $12,758.81.. $13,99500 | Harlan $40,821.38.......... $33,660.25 .......... $8,189.48
New Hope Community..........$3,000.0.........$3,000.00 $570000 | Goldbug $0.00, $0.00 $0.00 $30,313.29.. Huff Settlement. $203.86 $0.00 $0.00
New Hope Missionary . $3,901.10 $6,928.80 $0.00 Good Hope $2,987.00 $4,657.00 $430.00 $16,614.00.. Jones Creek $0.00 $0.00
New Horizon $7,375.20 $5,122.60 $1,34900 | Greenland $4,781.04 $5,322.46 $2,550.00 ..$7,548.56.. Kelly Street..
New Life $2,000.00 $2,90000........... $2,22500 | Hopewell.. $47,276.18 % Lenarue
Nolynn $3,594.71 .$3,753.55 $2,375.00 | Immanuel. $7,811.35 %7, 416 T2 (575 el T ke . e
Northside $67,943.81 $58,306.66 $37,007.10 | Jellico Creek. Mount Gilboa. ..$6,67599.. .$8,031.75.. Locust Grove
Ovesen Heights...........c....cco..... $4,830.83............. $6,105.56 ... $1,955.00 Kensee Mount Roberts $3,589.35 $3,455.77 ... Loyall First...
Parkway $6,523.65 $5,638.61 $3,043.00 | Level Green Mount Washington $1,000.00 $1,000.00......... New Riverside. X I .00
Pleasant Grove $1,653.61 $1,576.24 $77290 | Locust Grove $0.00. $0.00 $228 00 $16,071.41......... $16,39064........... North Evarts Missionary. $0.00. $0.00 $0.00
Red Hill $5,321.59 $6,065.74...........$5,080.00 | Main Street ........rmrcrr.$30,284.31......... $18,337.76.........$20,273.03 | Pitman Valley $0.00. $0.00 Pansy Missionary. $912.00
Revelation Missionary $0.00. $300.00 $0.00 | Meadow Creek $0.00 ~.$0.00 $0.00 | Pleasant Hill $41,458.32 $27,313.59 . Pine Flat. $0.00. .
RINeYVIlle: .ovuvecivres i $24,639.27......... $17,004.24 | Mossy Gap. $0.00. $0.00 $0.00 | Raikes Hill $3,209.00. $3,403.00 $2,065.00 | Putney $1,22005 $987.50 $400.00
Round Top f Mount Pisgah $0.00. $0.00 $0.00 | Robinson Creek River Ridge $0.00. $0.00 $0.00
Severns Valley.. Mountain Ash $1,181.03 $1,461.92 $0.00 | Salem Rwers:de $81.74 $37.53 $419.35
Sonora First... 5 New Mount Zion $0.00. $0.00... $0.00 | Saloma ill $6,185,55 $6,245.45 $5,025.27
Stithton $9,170.50 Oak Grove $1,200.00. $1,200.00 $400.00 | SouthCampbellsville............ Tol et $4,339.00 $1,766.00 $50.00
BT 2 | IS i $15,027.21 Oswego $550.00. $809.25 $661.00 | Yuma Turner Missionary $0.00. $0.00 $0.00
Unity $1,856.09 Park Hill $2915.34 $2,378.26 $400.00 [ Subtotals.....coereccscrrisec Verda First $845.00. $1,100.00 $0.00
Valley Creek ..ot romemsimerrrns $61,866.65 Patterson Creek $0.00 $0.00 $0.00 Wallins $1,181.82 $1,328.04 $744.50
Valley VIW.......ccceoeervineenn $40,445.09. Pine Knot Southern........... G 7 . O 225072 5 o e $0.00 | Ten Mile Association West Cumberland $0.00. $0.00 $0.00
Vertrees $1,916.45 Piney Grove. $0.00. $0.00 $0.00 | Clarks Creek $0.00. $0.00 $0.00 | Willow Grove $0.00. $0.00 $0.00
Vine Grove $1,200.00 Pleasant Grove $2,643.86 $3,124.93 $1,551.73 | Concord $0.00. Yocum Creek $300.00 $325.00 $3,268.48
L4 TTED Y | —— $4,200.00. Pleasant Hill $636.23 $2,195.31 ...ccoc0.... $1,340.00 Elliston $1,449.58 Sublotals, . o e $125,930.30........ $114,982.36.......... $57,540.11
Youngers Creek Pleasant View $0.00. $2,000.00 $592.00 | Glencoe $13,020.53
Subtotals... Red Bird $0.00 $0.00 $0.00 | Macedonia... ’ ,826. ‘Warren Association
Rockholds First. $0.00. $65.28 $0.00 | Mount Zion $2,327.85 $2,239.28 $620.00
Shelby Association Ryans Creek $0.00 $0.00 $0.00 | New Bethel......coccummuivresins $30,208.48.......... $18,769.22............$2,696.00
Alpha Y Omega........cccueeireccsrusuin $0.00.1.... $0.00’... 0 $0.00 | Southside $0.00. $0.00 $0.00 | Oakland
Bagdad. $0.00 $59.00 $6,28445 | Tannery Hollow........cccoeece. $1,497.00............ $1,79019...............$81.00 | Paint Lick Bowling Green First .
Beechridge $1,978.06 $1,129.70 $15,839.74 | Tidalwave $837.93.. $806.13 $0.00 | Pleasant Home Brownsville Missionary. $5,400.00
Bethlet $4,780.71 $2,628.89 $2,388.00 | Twentieth Street.........occce. $1,365.00............ $1,268.00.....ccoorerrres $0.00 | Poplar Grove. Burton Memorial
Buffalo Lick $5,420.60 $4,987.73 .$1,032.25 | Watsons Chapel $300.00 $0.00 $0.00™! Sriaran OV o SN N A
Burks Branch ... ..$13,747.51 ..$14,184.36 .$8,594.73 West Corbin .00... Ten Mile Cedar Bluff:.
Christiansburg . .$6,014.18 $6,876.89 .$2,872.51 White Oak Missionary. -..$0.00 $0.00 $0.00 Christ Fellowship..............c.......$7,638.82.......... $10,195.15..
i $7,82092...........$9,312.15 .$6,376.00 | Wofford $2,305.42 $3,592.22 $1,50000 | Warsaw First $ Clear Fork $5,763.52 $5,156.29.
...$10,861.77 .$4,363.05 Wolf Creek $589.00. $598.00 $252.00 310, ro 1 e ) $120 315.98........ $106,186.65.......... $29,149.86 Covenant Ministries.........cc.......... 0000 S et $0.00
$9,985.87 .$3,476.00 | Woodbine Missionary -$0.00. $0.00 $0.00 Crossland Community. $0.00. $0.00
$394.00 $3,517.00 | SubtOtals ..oceerererresrinn $361,471.57........ $356,347.83.........$87,556.31 | Three Forks Association Dedicated $546.00 $420.00
$6,878.69 $5,800.73 $2,900.26 Airport Gardens $3,000.00 $3,025.00 $375.00 | EaStWOOd..ocovrvemsissssins $225,599.33........ $233,803.85
$1,000.00 $2,500.00 $50.00 | Oldham-Trimble Association Berean $727.00 $885.00 $0.00 | Emmanuel Chapel $0.00. $0.00
$59,080.58........... $2,831.05 | Antioch $0.00 $400.00 $1,188.00 | Big Creek Faith $1,007.74 $1,003.26
$1,49491 .$1,641.34 | Ballardsville $9,751.51 .$8,268.72........$31,958.79 | Big Leatherwood First ! I I PoresbParkr o $18,364.37.......... $23,296.83
$53,737.77 $15,089.54 Bedford. $21,150.00 $19,387.5 .$7,403.83 Blackey $450.00 $550.00 $0.00 Friendship $4,884.47 $4,632.23
$400.00..........$2,25640 | Beulah Land $267.16 $340.71... $36600 | Bulan Cc ity $0.00 $0.00 $1,64400 | Glen Lily, $0.00 $0.00
Little Mount. $100.00 $696740 | BUCKDEE.ccorsiosirmssecimscssrmioment $15,22443......... $1393394...........$2984.09 | Caney $2,290.55 $2,084.86........... $1,53832 |V (Glepdale. vt U $2,500.00............51,750.00..
Mount Moriah ... $9,943.25.......... $14,137.00............ $4,455.03 Corn Creek $6,192.55 $4,005.27 $2,495.00 Colson Church $782.00 $589.74 $171.58 Greenwood $31,207.36. $22,872.72..
Mount Pleasant........................ $2,654.21 $1,429.19...., $0.00 | Covington... $4,761.82 $4,718.53 $4,143.00 | Combs First $0.00. $0.00 $0.00 | Halls Chapel $0.00. $0.00
Mount Vernon $1,887.65 $1,826.26 $1,089.53 | Crestwood......cooervesresones $89,672.99.......... $67,573.28......... $43,180.35 | Confluence $0.00... $0.00 $000 | Highland $758.30 $763/60..ocree
New Life $0.00 $0.00 $0.00 | DeHaven $10,644.45 $8,402.07 $5475.00 | Consolidated $0.00 $0.00 $0.00° | Hillview. $0.00 $0.00 $0.00
PAGEON FOIK s icvseessinsipuiond $7,640.00............ $7,400.00............ $2974.72 | E320 Church $0.00 $0.00 $0.00 $1,610.68 $2,086.72 $0.00 | Hillvue Heights.........ccoocorce $50,000.00.......... $24,000.00.........ccoon $0.00

Craft Colly
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Associamon/ CcP cP Assocumon/ cP Associamon/ Associamion/ cP CP Omier
Churc 2009-2010  2010-2011 CuacH 2010-2011 ChuncH Chunch 2009-2010  2010-2011  2010-2011
Iva Missionary $200.00. $0.00 Oak Grove... $0.00 Harvest Community Church of Life $0.00. $0.00 $0.00
Jackson Grove $462.75 $300.00 Oaklawn $21,776.91.. Harvestland Community .. Clear Branch $0.00 $0.00 $0.00
ivi $423,255.28 Ohio Valley .. ..$8902.54... i Clear Creek Community $0.00 $0.00 $0.00
$0.00 Olivet......... $33,936.89.. Cc &
............. $1,153.82 $9,124.43.. Cc
$750.00 $102,971.64.. Community for Christ I .$0.
$0.00 ..$2,689.11.. Community of Faith Fellowship .... $0.00. $0.00 $0.00
$0.00 $0.00 Connecting Trails. ; $0.00. $0.00 $0.00
$7,643.85 $3,541.00... His House Ministries Connections $0.00 $434.76 $62.00
. $42,546.65 $29,739.79... Hopewell Cooper Chapel Road $0.00. $0.00 $0.00
$8,387.30.. $47,802.82.. Hopewell Cornerstone. $0.00 $0.00 $0.00
$2,152.80. $175.00 Hopewell Missionary Cornerstone $0.00 $0.00 $0.00
Providence Kno $5,736.00 $4,558.00. Southside $0.00.. Horn Branch.. St eissariors s Crossland
BBl v $137,198.65........ $141,474.90.. Spring Bayou $13,200.00.. Horse Creek Road CHOBPOME coesisssrisiiiipisssssssies
Richardsville $3,895.67 $4,153.25 $3,64800 | Temple $486.27 Hyattsvill Crossroad:
Riverview Missionary $0.00. $0.00 $0.00° | TR, rbicrier o obetisis $14,336.40.. Iglesia Bautista Ebenezer............. Crossroads Hispanic
Rocky Springs $6,625.25 $5,449.45 $880.00 | Twelve Oaks $60,838.79.. Immanuel Dios Vivo
Scottsville Road $247.00 $000........... $18200 | Washington Street $1,433.05 Immantel of Boyle Co... Eagle Creek
Smiths Grove $10,566.63 $12,458.29 $907.00 West End. $12,574.87 Indian Creek Eastside I
Southside $6,010.18 $7,316.05 $1,231.00 | Wice. $0.00 Jasper Bend El Buen Pastor ........cccccomsmssscsnnes 38000 ccssnriisesoe $000......ice $32.00 -
StateSkreets L Sea s Wickliffe First $1,602.02 Kentenia El Faro, $330.00 $1,515.67 $0.00
SUDOLALS ...rcorerrrnerresersssnessossene $904,786.74 . Kentucky Hill Elevated Missionary $0.00 $50.00 $0.00
: Kenwood Northeast..........o.eccer: Elliottville $0.00 $0.00 $0.00
Subtotals.... .81, 146 482 88 Whites Run Association Kerby Knob E | $0.00 $500.00 $100.00
Braml Letter Box Erlanger Hispanic. $0.00. $0.00 $0.00
Wayne County Association Carrollton First ... Lexington Avenue $4,315.37 Eternal Living Waters $0.00. $0.00 $0.00
Big Sinking $0.00 $0.00 . $2,051.03 | Cove Hil Liberty First..............o..$15,389.00, Evangelica Nazareth $0.00. $0.00 $0.00
Concord $650.00. $550.00 $0.00 | English Lighthouse $0.00 Faith Community $3,664.09 $4,208.61 $0.00
CoopEr. it s st msiodt $400.00..............$400.00 $105.51 | Ghent. Lighthouse Missionary. $0.00. Faro de Salvacion $0.00 $0.00 $0.00
Elk Spring Valley $8,558.50 $6965.51........... $3,246.00 | Jordan Linwood $0.00 $0.00 Fe y Esperanza rereenn. $0.00 $0.00 $0.00
Green Hill $0.00 $0.00 $0.00 | Mount Hermon Living Water. $1,000.00 $1,400.00 First Korean $0.00. $100.00 $639.00
Immanuel $0.00 $0.00 $0.00 Living Word $0.00. $0.00 Fourth Street $0.00 $0.00 $0.00
Lower Turkey Creek $0.00. $0.00 $0.00 Louden $0.00 $0.00 Fox Creek $0.00. $0.00 $0.00
Meadow Creek $0.00. $0.00 $0.00 Mauldin $0.00 $0.00 Freedom $0.00 $0.00 $0.00
Missouri Hollow. $0.00. $0.00 $0.00 Middlesboro First $0.00. $0.00 Freeman Trace $0.00. $0.00 ‘. $50.00
Subtotals ... Millwood Missionary................ $270.00............. $402.00 Fuego Celestial $0.00 $0.00 $0.00
Moreland First $1,443.69 $1,573.29 Gathering. L LS LSS
$1,200.00. At-Large - Affiliated Morgantown Community $0.00 $0.00 Glory
INeW BalBHL i cciprmsrasinines $1,780.50 ..$2,750. 00 | Allen Grove $0.00 Morning Star $0.00 $0.00 Gospel Fellowship
Newtown $630.00. $300.00 | Antioch $0.00 Mount Ararat ; $0.00. $0.00 Grace
Qak Grove. $3,945.51 $7,54202 | Ashland First $3,999.83............ Mount Freemar $2,795.50 $2,029.95 Grace...
Parmleys Grove $0.00. $0.00 | Athens $0.00 Mount Hermon $0.00 $0.00 Harmony Fellowshxp
Primera Bautista Iglesia $0.00 $330.00 | Beaver Creek $0.00 Mount Moriah $0.00 $0.00 Harvest Community
Rectors Flat $2,160.10 $181.00 | Beech Spring $0.00 Mount Vernon $0.00 $0.00 Harvest Community..........cccoceee
Rogers Grove $0.00 $297.12 | Belmar $0.00 Mount Zion $0.00 Harvest of Sparta.
Sandusky Chapel $1,320.00 $0.00 | Benton First Missionary $14,783.93.....cc0c Muddy River.. ...$1,500.00.... Heartland
South Main $0.00 $0.00 | Bethel $0.00 Murray First $135,361.36 Henderson Community
Spann Hill $767.01 $2,24395 | Big Laurel $0.00 New Beginnings Missionary...$1,300.00 $0.00 Hillside
Steubenville $11,272.73 $7,849.32 $2,708.37 | Birch Lick $0.00 New Bethel $0.00 $0.00 His Way
SubloHEls, et e | $81,744.35.......... $81,358.72......... $59,84500 | Black Oak $0.00 New Harmony............ccccuueriesr:$3800.00............$1,200.00..... Hispanic Church at Parkland
Black Water First. $0.00 New Hope $281.08 $0.00 Hispanic of Taylor County
West Kentucky Association Blue Lick $0.00 New Hope $0.00 $0.00 Holly Hills Missionary
Antioch $1,276.20 $1,147.67 $0.00 | Bracktown First.............ccoreeer.. $2,500.00............ $2,000.00 New Jerusalem Missionary $0.00 $0.00 I Jeff Street I
Arlington First.......c.cocceceieeersnss $6,000.00. ... $6,000.00.......... $18,05800 | Broadway $0.00 New Life $3,890.40 $3,623.92 $721.16 | Journey. $2,258.76. $1,300.00 $0.00
Bardwell $31,431.52 $30,782.22 $17,782.93 | Broadway $500.00 New Salem $0.00 $0.00 $0.00 $700.00.
Bethlehem CANARY. 0 i rocsiatin DL OO e $1,020.00 New Vision Fellowship. $0.00 $0.00 $0.00 ...50.00
Beulah .. Calvary Missionary. -..$0.00 New Work $4,500.00 $4,500.00 $0.00 | Lawrence Chapel $0.00.
Burkley . Campbellsburg Second ....50.00 New Zion $625.00 $100.00 $0.00 | Lifehouse $100.00
Cayce Canaan Christian $0.00 New Zion Missionary $0.00 $0.00.... $000 | Lifeline $0.00
Charity $0.00 Old Poplar Creek $0.00. $0.00 -..$000 | Lifesong $0.00.
Lo Christ: B23187.72 i Pathway $300.00 $300.00 $0.00 nghthouse Christian FEHOWShlP .$0.00.
Columbu $4,905.09 414 448.42 Christ Cathedral $0.00 Perryville First. $0.00. $0.00 $161.00 | Mision Bautista... e 9000 .00..
Crutchfield $2,950.56 $3,123.76 Christ is King $200.00 Pewee Valley. $0.00 $0.00 $0.00 Mosaic m 800.00. $2, am 00 $0.00
Davids Chapel $2,379.00 $0.00.. Clarks River $4,390.11 ...5....... Pine Grove $6,362.00 $5,476.00 $0.00 | Mount Sherman $0.00 $0.00 $0.00
East Hickman $1,472.15 $1,674.00.. Coalport $0.00 Pine Hill $0.00. $0.00 $0.00 | New City $0.00 $3,225.00 $0.00
Fulton First $13,109.56 $14,558.18 Community $0.00 Pleasant Grove $0.00. $0.00 $0.00 | New Covenant $0.00 $0.00 $0.00
Green Valley Missionary $0.00. $0.00 Community $1,896.72 Pleasant Grove $0.00. $0.00 )..$000 | New Freedom $0.00 $0.00 $0.00
Hickman First $4,527.50 $4,622.42 Corinthian $300.00 Pleasant Run $0.00 $0.00 $0.00 | New Harvest Ch of Henderson....$0.00................. $0.00......crrr. $0.00
Hopewell $142.15 $165.91 Cornerstone.............. LY . $1,650.00....ccon..c Pleasant View $0.00 $0.00 $0.00 | New Mission $0.00. $0.00 $0.00
Kityier. L 5 Lo S bl $3,542.21...........$3,248.31 Coxton $1,522.98 Poplar Grove. $0.00 $0.00 $0.00 | New Vision $0.00 $0.00 $0.00
Liberty $3,005.00 $3,000.00 " Crossing, et uqgisdt o $15,024.77 Portland Avenue $0.00 $0.00 $0.00 | Northside Community $0.00 $0.00 $0.00
MIIbDEL o oot B8 e $7,724.00. Crossroads Fellowship $1,900.00 Portland Memorial $0.00 $0.00. $0.00 | Old Path $0.00. $0.00 $1,500.00
i i $19,067.10. Cumberland Gap Parkway $0.00 Potters Place. $28,061.35.......... $2949517........... $5,032.00 | Paducah Hispanic $0.00. $0.00 $0.00
Davis Chapel $0.00 Providence Community. $0.00. $0.00 $0.00 | Phos Hilaron $0.00. $0.00 $0.00
$6,600.00... Dover. $0.00 Purchase $0.00 $0.00 $0.00 Pleasant Valley Community.....$4,550.00.......... $24,319.60..........$11,025.33
Mount Moriah $0.00 $4,277.20 | Drakesboro First $317.51 RAACFF ..o $L 417 45 ... $1,232.10............ $11391 | Pleasant View Missionary $0.00 $0.00 $0.00
New Bethel Missionary $2,083.00 $1,749.00 | Drip Rock Red Bud Principe De Paz. $320.00 $320.00 .$0.00
New Harmony Dublin Red Hill Rehoboth $0.00 $0.00 $0.00
New Hope... Eagle Heights. Red Lick Reverence For Christ Comm Ch....$0.00 $0.00 $0.00
Oak Grove East Fork River of Life Community Richmond Hispanic $0.00 $0.00 $0.00
........................................ Ebenezer. Riverport Community..... Riverwoods $0.00. $0.00 $0.00
Edmonton Rock Spring Sojourn $0.00
Elim Rocky Hill South Fork $0.00
Ellisburg Rosine. Sovereign $0.00 $7,738.21 $0.00
Elm Grove Safe Harbor Summit Community. $0.00 $0.00 $0.00
Emlyn Senda De Luz. $300.00 $826.50.....c0..c.c $200.00 | The Church @ $0.00 $0.00 $0.00
Emmanuel Shepherds Way $0.00 $0.00 $0.00 | Twin Lakes $200.00 $500.00 $0.00
b .00. I Emmanuel ....50.00 South Fariston $0.00 $0.00 $000 | Victoria $0.00 $0.00 $0.00
................................. .35........ $196,802.72........ Emmanuel Fellowship $0.00 Southside $0.00 $0.00 $0.00 | Subtotals $34,140.28 $72,413.44.........$24,404.33
Energized Springdale at Man O War........... $0.00.. o $5000.) $0.00 :
West Union Association . Epoch. St Jude Missionary $0.00. $0.00 $0.00 | Inactive
Antioch $12,140.48.......... $10,622.36... Fairfield Second St Luke $0.00...c..mvrmiren $600.00 $0.00 | Arbuckle $0.00. $0.00 $740.00
Bandana $7,328.51 $6,453.35 Faith Missionary. St Stephen Lighthouse Fellowship $0.00 $0.00 $0.00
Barlow First v $36/092.18... Falling Springs.... Sunshine Little Flock Missionary. $0.00 $0.00 $384.00
Bellvi $28976.00....0n 2 First Geth Sweeden North Fork $0.00 $0.00 $0.00
Bethel $241.99 $206.03 $300.00 First Missionary $0.00 Taylorsville Second. Subtotals $0.00 1 $1,124.00
Bethlehem $882.00. $600.00 $32500 | Forks of Dix River....................$2,500.00............ $4,971.00 Watson Memorial....
Blandville : Four Rivers $0.00 Westside Other
Frankfort First. $0.00 Williamsburg First. Bell Association
Freedom $2,340.00 Zion Hill Missionary ._ Booneville Association
Freedom $0.00 Zion Hill Missionary $300.00 $0.00 $0.00 | Caldwell-Lyon Association..
Friendship $0.00 Zion Missionary $500.00. $1,100.00 $0.00 | Central Association.
Galilee $300.00 Sublotals 2o s il o $704,097.50........ $691,469.07 ........ $359,201.75 Elkhorn Association
Georgetown First $3,609.18 Enterprise Association
Grace $72,335.00.... At-Large - Unaffiliated Franklin Association
Grace Fellowship $125.00 Abundant Life $499.11 $533.25 $0.00 | Irvine Association
Gradyville $0.00 Bardstown Forest $0.00 $160.00 $572.00 | Laurel River Association................
Grandview $0.00 Beechland Hispanic...........uue P00, 30.00;...cocscieor $0.00 Little Bethel Association
Greater Good Hope Inc $0.00 Bethel Hatian $0.00. $0.00 $0.00 | Little River Association
TrEnAnIIe] ot b s s $2,166.71...cvce $1/833.33 50 $13, 65603 Greater Saint Mark $0.00 Blue Grass....... $135.00 $65.75 $0.00 | Lynn AsSOCIHON. ..o..covewsiermvssnon
Kevil $19,562.30. $18,983.18 $1,187.00 | Greater Salem Calvary Road. $0.00. e $0.00 $0.00 | Shelby ASSOCIBHON. ..o.oovevrvrvreen
LaCenter First..... i Green Street Cambpellsvill Hispanic ................. 0,00 i s $0.00........cc00... $0.00 | Three Forks Association
Lone Oak First.... Greenville First .. $140.00. $300.00 $0.00 | Whites Run Association
Lovelaceville Greenville Second .
Grider Memorial
Hardin ..
Harmony Fellowship. $2,850.44
Harmony Fellowship .$700.00
Newton Creek e $L3ATL22. ... $25,065.60 $4,303.13 | Harrison Street $0.00
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CALENMR

OF EVENTS

November
11-13 All-State Junior High

Choir, La Grange Baptist

Church.

12 GA Jam, Parkway Baptist
Church, Bardstown.

13 Men’s Chorale Concert,

" Main Street Baptist
Church, Alexandria.

14 KBC Mission Board
Meeting, Union Baptist
Church.

14 Kentucky Baptist Music
Conference, Receptions
Conference Center
South, Erlanger.

14 Kentucky Baptist Pastors’

Conference, Florence
Baptist Church at Mount
Zion., .

14 Youth Ministers’ Forum,
Hebron Baptist Church.

15 KBC Annual Meeting,
Florence Baptist Church
at Mount Zion.

December

12-13 KBC Mission Board
Meeting, Kentucky
Baptist Building,
Louisville.

WEesTERN/ Recorder:

“Shine like stars”

MounTains 10 THE MississIPPI

m BREMEN—Bethlehem Church will
hold revival services Nov. 13-16
with Steve Rutherford, pastor of
New Salem Church in Nortonville,
as evangelist. Leroy Rearden is
pastor.
m BROWDER—Browder Church will
host Muhlenberg Association’s
Community Choir in concert Nov.
15, 7 p.m. Jeremy Jessup is pastor.
m CAMPBELLSVILLE—Campellsville
Church will hold a 24 Hours of
Prayer event Nov. 12, 8:30 p.m.
Campbellsville University will
host a lecture by Joel Drinkard,
professor of Old Testament and
Hebrew, on the English Bible
Nov. 10, 7 p.m., at the Montgomery
Library on campus. It is the final
event in a series observing the
400th anniversary of the King

James Bible. For more information,

call (270) 789-5390.
Campbellsville University’s
piano ensemble will hold its fall
concert Nov. 10, 8 p.m., at the
Gheens Recital Hall in the Gosser

ComPILED BY STAFF

Fine Arts Center on campus. The
concert is free and open to the
public. For more information, call
(270) 789-5237.

= CORBIN—Central Church will
hold a Lottie Moon Christmas and
Craft event Nov. 12, 9 a.m. Hand-
crafted Christmas decorations

~ will be available. All proceeds go

to the Lottie Moon Christmas
Offering for International Mis-
sions. Chad Fugitt is pastor.

m HARTFORD—East Hartford Church
recently hosted a judgment house
presentation during which more
than 2,000 people attended, 170 of
whom made professions of faith in
Jesus Christ. Troy Richards is
pastor.

m IRVINE—Providence Church will
hold revival services Nov. 13-16
with a different evangelist each
evening. Bill Meece is pastor.

= LEXINGTON—Southside Church
ordained Bo Jones as deacon

Oct. 30. Harold Garrison is pastor.
m LONDON—Victory Church will

SBC Oct. CP gifts fall way off from *10

Nashville, Tenn.—Contributions
to Southern Baptist national and
international missions and minis-
tries received in October were
17.27 percent below the same
month last year, according to SBC
Executive Committee President
Frank Page.

As of Oct. 31, gifts received by
the Executive Committee for dis-
tribution through the Cooperative
Program Allocation Budget
totaled more than $14.58 million,

more than $3 million behind the
nearly $17.625 million received in
October 2010.

Meanwhile, designated giving
of nearly $3.9 million during Octo-
ber was 4.20 percent below gifts of
more than $4 million received last
October. That total includes only
those gifts received and distrib-
uted by the Executive Committee
and does not reflect designated
gifts contributed directly to SBC
entities. (BP)

host a “Heaven’s Gate, Hell’s
Flames” outreach event Nov. 13, 6
p-m.; Nov. 14-15, 7 p.m. Brian Bond
is pastor.

m MAYFIELD—First Church will hold
a women’s COmmunity prayer ser-
vice Nov. 12, 10 a.m., with Jennifer
Kennedy Dean, author and execu-
tive director of The Praying Life
Foundation, as guest speaker. Wes
Fowler is pastor.

= MOUNT VERNON—Roundstone
Church will hold a special singing
service with The Wooten Family
Nov. 13, 6 p.m. Rick Reynolds is
pastor.

Philippians 2:15

Spotlight on ...

Belfry \UQ
{\gﬁr\/\# }
McVeigh Church will hold a
women’s conference Nov. 12,
10 a.m., featuring testimonies,

special music and lunch.
James Justice is pastor.

m PRESTONSBURG—Allen Church
will host Steve Green in concert
Nov. 12, 7 p.m. For more informa-
tion, call (606) 874-9468. Arnold
Turner Jr. is pastor.

Promoted to colonel

John Mark Toby (center) pastor of Beacon Hill Baptist Church in Somerset,
was promoted in the Tennessee National Guard to the rank of colonel by Major
General Terry “Max” Haston (left), the adjutant general. Chaplain Toby’s wife,
Cathy, and son, Daniel (right), participated in the Oct. 31 promotion ceremony
at Houston Barracks in Nashville, Tenn. In his new assignment, Col. Toby will
serve as the Joint Force Headquarters Command state chapiain for the Tennes-
see National Guard. Toby, a former president of the Kentucky Baptist Conven-
tion and first vice president of the Southern Baptist Convention, previously
served in the Kentucky Army National Guard for 28 years. (Photo courtesy of

John Mark Toby)
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To place an advertisement: -

Rates are available
upon request, Call
2) 489-3428; or
vnstt estemRecorder.
org. Claims made by
advertisers are not
- necessarily those of the
Western Recorder’s staff
or dlrectors

DEGREE: Earn your seminary college
degree at home. Ministry, biblical studies,
pastoral leadership, more. Free academic
evaluation. www.newburghseminary.com.

FOR SALE: Beautifully decorated pump
organ with stool. Bellows need to be

repaired. Asking $150 or make offer. Phone:

(859) 278-7505.

FOR SALE: Christian, military and patri-
otic neckties. $15 value, $6. Children’s silk
neckties $5.75. Humor book: “Laughter
Doeth Good Like a Medicine” (1,300 sold)
$6. “Annette’s 200 Original Italian Recipes
Cookbook” $12. Call (606) 285-3051.

SEEKING: Pastor for First Baptist Church,
Williamsburg, Ky—a beautiful small town
located near University of the Cumber-

.lands. Diverse membership with an aver-

age Sunday attendance of 140. Mission-
minded, dually aligned church actively
participating in local missions and sup-
porting missions around the world. Must
have a minimum of M.Div degree and pas-
toral experience. Send resumé to First Bap-
tist Church, 230 S. 5th Street, Williams-
burg, KY 40769; or email to fbcwoffice
@gmail.com.

2

SEEKING: Senior pastor, Glasgow Baptist
‘Church. Prefer 5 years experience and sem-
inary degree. Lead both contemporary and

traditional services. Send resumé to Jesse R.

Brown, 107 Karakal DR, Glasgow, KY 42141.

SEEKING: Permanent part-time chil-
dren’s ministry coordinator to lead minis-
tries for K-5th grade in a church with great
potential. Must have or be pursuing a
degree in Christian childhood develop-
ment. Send resumé to Mr. Ira Linville, Per-
sonnel Committee chair, Crestwood Bap-
tist, 1006 E Main St., Frankfort, KY 40601.
For information, call Ira Linville at (502)
226-6517.

SEEKING: Permanent part-time youth
ministry coordinator to lead and grow
youth ministry in a church with great .
potential. Must have experience in youth
ministry and may have or be pursuing a
degree in Christian youth development.
Send resumé to Mr. Ira Linville, Personnel

Committee chair, Crestwood Baptist, 1006

E Main St., Frankfort, KY 40601. For infor-
mation, call Ira Linville at (502) 226-6517.

SEEKING: Full-time pastor for Airline
Missionary Baptist Church. General atten-
dance 120; parsonage available. Send resu- -
més to Airline Baptist Church, 1942 Clay
St., Henderson, KY 42420, Attn: Pastor
Search Committee.

SEEKING: Part-time minister of music
and worship for Perryville Baptist Church
in central Kentucky. PBC enjoys exciting,
blended worship of contemporary music
and hymns. Interested applicants may
respond by sending resumés with cover
letters to douglasdavis85@yahoo.com.

SEEKING: Part-time children’s minister,
Buckner Baptist. Duties: in charge of chil-
dren’s ministry; select curriculum; recruit
volunteers. Ministry experience helpful,
but not required. Must have faith in Christ
and a heart for children. Background
check required. Compensation based on
experience. Submit resumé with cover let-
ter by Nov. 20: bucknerbaptistchurch
@insightbb.com.

SEEKING: Part-time youth pastor (empha-
sis on grades 7-12) at Pleasant Grove Baptist

Church in Louisville. Applicant must pos- -

sess or be pursuing an accredited college or
seminary degree. Interested individuals
should email resumé by Nov. 9, 2011, to
Austin Hunsaker at aph37@aol.com.
SEEKING: Bivocational minister of the
gospel for Jordan Baptist Church near
Sanders, Ky. Send resumés to: Search Com-
mittee JBC, 321 Grobmyer Ave., Carrollton,
KY 41008; or email: obiehunt@iglou.com.
SEEKING: Minister of children and recre-
ation for Shelbyville FBC. We are a Bible-
driven ministry with a weekly attendance
of 500-600 with great potential for contin-
ued growth. Candidate should be ener-
getic, self-motivated, well organized, and a
creative team player who can relate to chil-
dren, families and other adults on a per-
sonal and spiritual level. A bachelor’s
degree is required and a master’s degree
with related experience is a plus. Send or
email resumés by Jan. 8, 2012, to Dr. Ste-
phen C. Rice, 1516 Midland Trail,
Shelbyville, KY 40065; srice@shelbyville-
baptist.com. Phone: (502) 633-1317; website:
www.shelbyvillebaptist.com.

SEEKING: Full-time minister of music for
Gardenside Baptist Church. Applicant must
have two years experience, be an excellent,
experienced musician, worship leader and
educator, and must exemplify strong spiri-
tual maturity. Please email resumé includ-
ing references to gbcjobsearch@gmail.com.
For more information about Gardenside
and a full job description, go to www.
gbc-lex.com. Resumés will be accepted
through Dec. 31. If you have specific ques-
tions, please contact the church office at
1667 Alexandria Drive, Lexington, KY
40504; or call (859) 277-7391.

SEEKING: Part-time youth pastor for a
growing suburban church in Northern
Kentucky. A calling to youth ministry and
love for Christ and teenagers a must. Please
send resumeés to Youth Pastor Search Com-
mittee, Union Baptist Church, PO Box 194,
Union, KY 41091.

SEEKING: Full- or part-time minister of
church administration. A degree in church
administration is required with a mini-
mum of five years experience. Shelby com-
puter software experience is a plus, as well
as the ability to provide pulpit relief for the
senior pastor. Please submit your resumé
and salary requirements to: personnel
@calvarybapcbc.comcastbiz.net; or mail:
Personnel Committee, Calvary Baptist
Church, 163 N. Jefferson Cir., Oak Ridge,
TN 37830.

SEEKING: Senior pastor for Canaan Bap-
tist Church, a multi-staff church in St.
Louis, Mo. Please email resumés to
resumes@canaansti.org; or mail to PO Box
511248, St. Louis, MO 63151.
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Kentucky Baptist

~ All-State Junior High Choir

Students from 35 churches to perform Nov. 13

La Grange—The Kentucky Baptist
All-State Junior High Choir will
perform Nov. 13, 3 p.m. at La
Grange Baptist Church.

This year’s group is comprised
of 71 students in grades 7-9 from
35 Kentucky Baptist churches.
Choir members auditioned to be
part of the group.

Members of this year’s Ken-
tucky Baptist All-State Junior High
Choirare:

Chelsea Arnold, Hartford Baptist

Church.

Matthew Bailie, Versailles Baptist

Church. ,
Matthew Bain, Soveriegn Grace

Church, Lawrenceburg.

Rachel Been, Fern Creek Baptist

Church, Louisville.

Zane Birdsong, Immanuel Baptist

Church, Paducah.

Cierra Bowman, Parkland Baptist
.Church, Louisville.
Michaela Bowman, First Baptist

Church, London.

Anna Cate Brown, First Baptist

Church, Murray. :
Shelby Caudel, Horse Cave Baptist

Church.

Ashley Chandler, Lone Oak First

Baptist Church, Paducah.
Bethany Cissell, Versailles Baptist

Church.

Niki Clayton, Highland Baptist

Church, Louisville. :
Madison Clements, Highview Bap-

tist Church, Louisville.

Alex Cobb, First Baptist Church,

Owenton.

Callie Copeland, First Baptist

Church, Albany:

Emily Couch, First Baptist Church,

Lawrenceburg.

Liam Coursey, First Baptist

Church, Madisonville.
Sarahbeth Cox, First Baptist

Church, Brandenburg.

Mildred Dominguez, First Baptist

Church, Albany.

DeeDee Early, First Baptist Church,

Kuttawa.

Bryce Elliott, First Baptist Church,

Richmond.

Abigail Etherton, New Horizon

Baptist Church, Glendale.
Ragan Glover, First Baptist

Church, Madisonville.

Ashtyn Gray, Hawesville Baptist

Church. '

Kathryn Green, Versailles Baptist
. Church.
Shelby Handley, First Baptist

Church, Bowling Green.

Chase Harberson, Southern

Heights Baptist, Lexington.
Melissa Hekel, Beacon Hill Baptist

Church, Somerset.

Matthew Howerton, First Baptist

Church, Madisonville.

Ashton Howton, Hawesville Baptist

Church.

Christopher Hughes, First Baptist

Church, Frankfort.

Sydney Isbell, Lone Oak First Bap-
tist Church, Paducah.

Sydney Jessee, First Baptist
Church, Lawrenceburg.
Olivia Kessinger, First Baptist
Church, Brandenburg. -

'Paige Kinman, Versailles Baptist

Church.

Rachel Kinman, Versailles Baptist
Church.

Drew Layman, Highland Baptist
Church, Louisville.

Lindsey Leap, Southern Heights
Baptist Church, Lexington.

Ashton Leet, Highview Baptist
Church, Louisville.

McKenna Lewis, First Baptist
Church, Lawrenceburg.

~ Alley Loudenburg, Springfield Bap-

tist Church.

Hallee Mason, First Baptist
Church, Frankfort.

Jordan McCay, First Baptist
Church, Madisonville.

Rachel McDonald, First Baptist
Church, London.

Caleb McIntosh, Millville Baptist
Church, Frankfort.

Carley Miller, First Baptist Church,
Albany.

Stephanie Morgan, Hartford Bap-
tist Church.

Wesley Newman, First Baptist
Church, Richmond.

Ethan Peck, Immanuel Baptist
Church, Paducah.

Kleine Powell, First.Baptist
Church, Richmond.

Hannah Robb, Parkland Baptist
Church, Louisville.

Emma Robinson, Hawesville Bap-
tist Church. .

Noah Robinson, Ninth & O Baptist
Church, Louisville.

Anne Russell Waits, Springfield
Baptist Church.

Andres Salazar, Ballardsville Bap-
tist Church, Crestwood. .

Rebecca Sams, Millville Baptist
Church, Frankfort.

Anna Shelby, Versailles Baptist
Church.

Joshua Simpson, First Baptist
Church, Frankfort.

Mason Sims, Second Baptist
Church, Hopkinsville.

Jayla Smith, Whitefield Academy,
Louisville.

Olivia Swadley, Lone Oak First Bap-
tist Church, Paducah.

Kaitlyn Taylor, Main Street Baptist
Church, Williamsburg.

Jonathan Thompson, First Baptist
Church, Frankfort.

Brooke Thornsberry, Valley View
Church, Louisville.

Cody Tynes, Immanuel Baptist
Church, Paducah. -

Brad Walker, Lone Oak First Bap-
tist Church, Paducah.

Jeff Walker, Lone Oak First Baptist
Church, Paducah. _

Sami Weathersby, Highland Bap-
tist Church, Louisville.

Kathryn Weeks, Hurstbourne Bap-
tist Church, Louisville.

Margaret Whitworth, First Baptist
Church, Frankfort.
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David A lyers

"DON'T YOU REMEMBER LAST YEAR?!
{ WE LEFT OUR CANDY IN OLIR BLICKETS, WOKE UP
- THE NEXT MORNING AND HALF OF THE .
CHOCOLATE WAS GONE. DAD'S NOT GOING TO
SWIPE MY CHOCOLATE THIS YEAR.

Preacher’s Kids

JOHN DAVID, WHY ARE YOU
HIDING CANDY BARS IN

* Joe Mckeever Dennis Fletcher

TouR TEXT TODAY 1§ THE OW
TESTAMENT BOOK OF HABAKKUK
- L, GWE YOU FIFTEEN MINUTES

To FIND (T[4

Bible Crosswords

Across

1 “Meat offering baken inthe ___°
(Leviticus 2:7)

7 Part of a curved line

9 The sound of a cow

10 “As a man wipeth ____, wiping it, an
turning it upside down” -
(2 Kings 21:13)

12 “My heart standeth in ___ of thy
word” (Psalm 119:161)

14 Sweaty smell, in other words

16 Gold, chem. symbol

17 Peach state, abbr.

18 A cow’s baby

20 Rounded dishes

21 Old Testament, abbr.

22 “The tongue of the wise ____
knowledge aright” (Proverbs 15:2)

24 Electrical engineer, abbr.

25 Compass point, abbr.

26 Tap gently

27 U.S. island commonwealth, abbr.

28 A man’s name

31 Dish

34 Velocity, in other words, abbr.

35 Plan again

37 “Certain also of yourown ____have
said, For we are also his offspring”
(Acts 17:28)

39 By way of

40 “Come unto ____, all ye that labour”
(Matthew 11:28)

41 QOccupational therapy, abbr.

42 “And he struck it into the pan, or
___, orcaldron, or pot”
(1 Samuel 2:14)

44 A shady place formed by trees or
plants

46 A Catholic sister

48 Of the Navy

50 “_._ maketh me to lie down in green
pastures” (Psalm 23:2)

Last puzzle’s solution

™~
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17

21

25

.fz:

34

37

41

48
52

51 Mouths or openings, Lat.

52 “For my ____are many, and my heart
is faint” (Lamentations 1:22)

53 “Yet they had afile forthe ... ___,
and the axes” (1 Samuel 13:21)

‘Down

1“A___ of wine” (2 Samuel 6:19)

2 Contraction of | am

3“____man hath seen God at any time”"
(John 1:18)

-4 A kind of drinking glass

5 Advertisement, abbr.

6 Nickel, chem. symbol

7 An exclamation of satisfaction

8 “Take thou now the spear ... and the
___of water” (Samuel 26:11)

11 Cause to be seen

13 “The woman then left her ____, and
went her way” (John 4:28)

15 “This do ye, as ___- asye drink it, in
remembrance of me”
(1 Corinthians 11:25)

16 On guard

18 “Ye hold the tradition of men, as the
washing of potsand ___”"
(Mark 7:8)

19 Belonging to Abia’s son
(Matthew 1:7)

23 A laugh

»

27 “Meat offering bakenina ____
(Leviticus 2:5)

29 Poem

30“Sothe eyesof manare ____
satisfied” (Proverbs 27:20)

31 “Make clean the outside of the cup
and the " (Luke 11:39)

* 32 California city, abbr.

33 “Believeth in him should not perish,
but have ____life” (John 3:15)

34 “The bowls, and the ___, ...
wherewith they ministered, took they
away” (Jeremiah 52:18)

36 “To him was given the key of the

. bottomless ____" (Revelation 9:1)

38 “And _____lived seventy years, and
begat Abram, Nahor, and Haran”
(Genesis 11:26)

42 Knock out (boxing), abbr.

43 “And Seth lived ... and begat ___ "
(Genesis 5:6)

44 Average, abbr.

45 Barrels, abbr.

47 “| am the Lord that brought thee
(Abram) out of ____ of the Chaldees”
(Genesis 15:7)

49 “And Joshua sent men from Jericho -
to___ " (Joshua7:2)

50“____, everyone that thirsteth”
(Isaiah 55:1)




November 1S )
HlorenceiBaptistiChurchifatVitZiont
j

Klorence), Kentucky,

Look for our exhibit at booth #26 and stop by and visit with us. We

would love to see you and share with you about all that is happening
at “ThéLreek™.

Our Alumni and Friends Dinner will be held at Union Baptist Church during the dinner break on
Tuesday evening at 5:00 p.m. If you would like to participate in this wonderful time of food and
fellowship, just stop by our booth and let us know and you will be given directions to the church.

AB.H.E. and SACS. "Tawt‘:credited

CLEAR CREEK BAPTIST BIBLE COLLEGE
300 Clear Creek Road
Pineville, Kentucky 40977-9754
Dr. Donnie Fox, President
Phone: (606) 337-3196 Fax: (606) 337-2372
Internet: www.ccbhbe.edu E-Mail: ccbbe@ecbbe.edu

Clear Creek is an institution of the Kentucky Baptist Convention




$500,000 challenge
| grant from the it R ;
Reeves Foundation | to establish an
when we raise Bl | B chdowment for
$1,500,000 for - | B 2id for needy
the Health and e 1| students.
, : | Wellness Center ’ |

' Correll in Somerset for the
Health and Wellness Cente

~|§ A $250,000 payment and two il \E L) |§$500,000 for scholarships for
1§ - $200,000 payments on . ¥ needy students from the Will

ges e ONGUMIION dol| 2 i a gentleman who lived in
~endowed chairs | — New York State.

$1,100,000 gift of an .
b R oS apartment building from
$400,000 from a Kentucky a friend who lives in the
Foundation to assist with Midwest. The apartments
_, the establishment of clinical will be used for housing
" psychology program in students in our physician
1 » , assistant program.

$212,023 from an alumnus
to establish an endowed
scholarship fund in
memory of his sister.

$500,000 from an Atlanta Foundation to assist with the i
establishment of academic programs in Northern Kentucky
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Am rica’ s Best Colleg

| :f | ~ COMMUNITY SERVICE HONOR ROLL
Amerlca S Best Christian Colleg65

7 Southern lemg .
Newswe ek -~ “..straight out of central casting”

Templeton Honor Roll
P resident Bus h 5.Point Of nght for Character Building Colleges

e T AN lmlqc
eyl ndEl ko hugranoo
er Forchtigpeaker Forc h1 ’>‘p‘r'm i Fore ht ..p: :h v

oenatorn

Ruth Graham  Hon

Senaton
Hand Paul

V»Rresénts thé'%2:‘O12 Ke)w/note Speaker
" “America’s Mayor”
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